
lease
tter care J  česká televize

SMLOUVA O OPERATIVNÍM LEASINGU
ev. číslo 1308 

DMSS 1079653

Česká televize

se sídlem: 

IČO:

DIČ:

Kavčí hory, 140 70 Praha 4

00027383

CZ00027383

zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi v platném znění 
nezapisuje se do obchodního rejstříku

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800

dále jen „nájemce“

a

BUSINESS LEASE s.r.o.

se sídlem: 

IČO:

DIČ:

zastoupena:

Radlická 714/113a, Jinonice, 158 00 Praha 5

25071025

CZ25071025

Eliášem Drakopoulosem, jednatelem

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Sp.zn. C 47000 

bankovní spojení: ING Bank 1000371906/3500

dále jen „pronajímatel“

1



t

C J  Česká televize

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), tuto Smlouvu o operativním leasingu (dále jen 
„smlouva“).

Preambule

Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Operativní leasing osobních vozidel“, 
evidenční číslo dle Věstníku veřejných zakázek VZ 632887 (dále jen „veřejná zakázka“). Smlouva se 
uzavírá v souladu se zadávací dokumentací nájemce jako zadavatele ze dne 13.5.2016 a nabídkou 
pronajímatele ze dne 8.8.2016.

Podnikatelská činnost pronajímatele spočívá mimo jiné také v operativním leasingu osobních a 
užitkových vozidel (dále společně také "vozidla"), zakoupených výhradně z oficiálních zdrojů, tj. od 
oficiálně zaregistrovaných dovozců a prodejců vozidel, pro jejich užívání právnickými a fyzickými 
osobami, které si přejí využívat služeb operativního leasingu.

Nájemce si přeje pronajímat vozidla od pronajímatele a mít zajištěny služby související s 
provozováním těchto vozidel v rozsahu dále uvedeném v této smlouvě.

Nájemce a pronajímatel uzavírají tuto smlouvu a stanovují podmínky, na základě kterých bude 
pronajímatel pronajímat vozidla nájemci v souladu s formulářovou smlouvou (dále jen „Doplňková 
smlouva“), která je definována níže.

, Doplňkovou smlouvou se pro účely této smlouvy rozumí smlouva, která bude obsahovat text 
„Doplňková smlouva“ a bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 51.1.3 této smlouvy. Může se 

1 jednat i o formulářovou smlouvu pronajímatele s označením objednávka, nebo obdobným, za splnění 
podmínek uvedených v předchozí větě.

1. Úvodní ustanovení

1.1 Pronajímatel bude v souladu s touto smlouvou poskytovat nájemci operativní leasing vozidel.
Na každé jednotlivé vozidlo bude uzavřena samostatná Doplňková smlouva v souladu s
podmínkami sjednanými v této smlouvě, přičemž:

1.1.1 Doplňkové smlouvy pro 110 kusů vozidel (druhy vozidel a specifikace vybavení viz 
příloha ě. 1) budou uzavřeny po podpisu této smlouvy jednotně tak, aby v souladu 
s dodacími lhůtami vozidel došlo k předání všech vozidel v předpokládaném termínu dle 
bodu 3.7 této smlouvy.

1.1.2 Doplňkové smlouvy pro dalších až 100 vozidel (druhy vozidel a specifikace vybavení viz 
příloha ě. 1) budou uzavírány na výzvu nájemce v závislosti na aktuálních provozních 
potřebách nájemce, přičemž nájemce si vyhrazuje právo tyto Doplňkové smlouvy během 
trvání této smlouvy neuzavřít a takovou výzvu neučinit. Nájemce je oprávněn učinit 
výzvu dle tohoto článku smlouvy nejpozději do 2 let od podpisu této smlouvy. V případě, 
že výrobce ukončí výrobu modelu, který byl předmětem nabídky pronajímatele při

2



f

to

C D  Česká televize

uzavření této smlouvy či dojde ke změně ceníkových cen ze strany výrobce či oficiálního 
importéra do České republiky, je  pronajímatel povinen nabídnout a dodat srovnatelné 
vozidlo s původním modelem a stupněm výbavy, přičemž nájemné bude v takovém 
případě přepočítáno za použití stejných vstupních parametrů (např. % sleva z ceníkové 
ceny), jako při původní kalkulaci nabídkové ceny při podání nabídek do veřejné zakázky.

1.2 Doplňková smlouva specifikuje podmínky leasingu pro každé jednotlivé vozidlo pronajaté dle 
podmínek této smlouvy a výši měsíčního nájemného, přičemž se má za to, že objeví -  li se 
v Doplňkové smlouvě jakékoliv ujednání, které by bylo v přímém rozporu s ustanovením 
vyplývajícím z této smlouvy, má přednost ustanovení uvedené v této smlouvě.

1.3 Doplňková smlouva obsahuje identifikaci vozidla včetně barvy, sjednanou dobu nájmu, 
předpokládaný celkový počet ujetých kilometrů, den účinnosti Doplňkové smlouvy (start dáte) a 
její součástí je rovněž konečná kalkulace měsíčního nájemného.

1.3.1 Kalkulace měsíčního nájemného musí být detailní -  to znamená, že musí obsahovat 
položkově všechny vstupy do kalkulace a u každé položky bude uvedena cena měsíčního 
fixního nájemného za položku. Celkové měsíční nájemné potom bude uvedeno jako 
součet všech položek kalkulace.

1.3.2 V Doplňkové smlouvě bude uvedena zůstatková cena vozidla na konci nájmu, 
kalkulovaná v kalkulaci nájemného za vozidlo. Tato cena bude uvedena také v Příloze č. 
3 této smlouvy.

1.3.3 Kalkulace měsíčního nájemného bude uzavřená - uzavřenou kalkulací se rozumí, že výše 
nájemného bude po celou dobu nájmu neměnná a na konci nájmu vyúčtuje pronajímatel 
nájemci pouze více/méně najeté km a nadměrné opotřebení vozidla. Sazba/částka za 
více/méně najeté km je uvedena v Příloze č. 3 a specifikace nadměrného opotřebení 
vozidla je  Přílohou č. 5 této smlouvy.

2. Předmět a účel plnění

2.1 Předmětem této smlouvy j e povinnost:

2.1.1 pronajímatele pronajmout na základě Doplňkové smlouvy uzavřené v souladu s čl. 1.1 
této smlouvy nájemci po dobu 48 měsíců od podpisu každé Doplňkové smlouvy v rámci 
operativního leasingu maximálně 210 kusů zcela nových motorových vozidel (dále též 
„automobil“ nebo „vozidlo“) pořízených a vlastněných pronajímatelem a poskytovat 
nájemci služby s operativním leasingem spojené, a to v rozsahu, specifikaci, množství, 
čase a za podmínek uvedených v této smlouvě;

a) obecná technická specifikace a přesná specifikace dodávaných vozidel, včetně 
jejich produktových listů/konfigurací, tvoří Přílohu č. 1 a) a Přílohu ě. 1 b) a 
přílohu č. 4 -  této smlouvy.

b) pronájem každého jednotlivého automobilu začíná okamžikem převzetí automobilu 
nájemcem na základě protokolu o předání a převzetí vozidla, jehož vzor tvoří 
Přílohu č. 2 této smlouvy, nejdéle však poslední den lhůty, v níž je  nájemce 
povinen vozidlo převzít.

c) pronájem každého jednotlivého automobilu končí po uplynutí doby pronájmu 
dnem, který se číslem shoduje se dnem začátku pronájmu. Pokud tento den připadá 
na sobotu, neděli nebo svátek končí pronájem nejbližším následujícím pracovním

3



o  Česká televize

r V-

dnem. Ukončení pronájmu každého jednotlivého automobilu nemá vliv na trvání 
pronájmu zbylých automobilů.

d) celkový nájezd kilometrů je stanoven na dobu pronájmu a činí při pronájmu na 48 
měsíců podle volby nájemce 80 000 km nebo 120 000 km nebo 160 000 km. 
Rekalkulace nastavení projezdů a nebo i doby pronájmu během trvání smlouvy 
není umožněna, nebude-li ji požadovat nájemce. V případě, že by nájemce 
rekalkulaci požadoval, je pronajímatel povinen vypracovat návrh rekalkulace a 
předložit jej nájemci. Nájemce není vázán návrh rekalkulace přijmout. 
Pronajímatel není bez písemného souhlasu nájemce oprávněn rekalkulovat ani 
jinak v průběhu nájmu vyúčtovat více/méně najeté km.

2.1.2 nájemce převzít vozidla, na něž byla uzavřena Doplňková smlouva od pronajímatele 
k dočasnému užívání nejpozději do 30-ti dnů ode dne, kdy jej pronajímatel k převzetí 
vozidla písemně vyzval a platit pronajímateli nájemné za pronájem vozidel v rámci 
operativního leasingu, jakož i další související platby specifikované v této smlouvě.

2.2 Účelem poskytování předmětného plnění je obnova a rozvoj vozového parku nájemce z důvodu 
zajištění úkolů stanovených mu zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, 
zejména úkolu spočívajícímu ve výrobě a vysílání pořadů.

Vozidla jsou nájemcem pořizována zejména za účelem zajištění výroby a vysílání pořadů a 
souvisejících podpůrných činností. Vozidla nájemce jsou vystavována provoznímu opotřebení 
způsobenému častým střídáním řidičů. Pronajímatel zohlednil shora definovaný účel a 
odpovídající provozní opotřebení vozidel při stanovení fixní splátky měsíčního nájemného 
s uzavřenou kalkulací.

3. Dodací a jiné podmínky realizace 

Obecné dodací podmínky

3.1 Pronajímatel se zavazuje dodat veškeré automobily ve stavu, který v souladu s obecně 
závaznými předpisy umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných 
typech komunikací České republiky.

3.2 Nájemce není touto smlouvou omezen v právu pronajmout si od jakékoliv třetí osoby jiné 
vozidlo jakékoliv kategorie. Pronajímatel zůstává po celou dobu trvání Doplňkové smlouvy 
výhradním vlastníkem vozidla. Provozovatelem vozidla je Pronajímatel. Rádným předáním 
vozidla na základě uzavřené Doplňkové smlouvy uděluje pronajímatel nájemci právo užívat 
vozidlo po dobu stanovenou v Doplňkové smlouvě v souladu s právními předpisy České 
republiky.

3.3 Veškeré dodané automobily, musí být z produkce příslušného roku, v němž došlo k nabytí 
účinnosti Doplňkové smlouvy, případně jednoho roku předcházejícího nebo následujícího a 
nájemce musí být jejich prvním uživatelem.

3.4 Na všech automobilech musí být proveden kompletní předprodejní servis. Automobily musí být 
v okamžiku předání zcela připraveny k okamžitému provozu na pozemních komunikacích 
(včetně úplného naplnění všech provozních kapalin včetně plné nádrže pohonných hmot a v 
požadovaném zimním nebo letním profilu pneumatik) v souladu s podmínkami dle článku 6. 
této smlouvy. Množství PHM, doplněné do nového vozidla před předáním, je pronajímatel 
oprávněn přeúčtovat 1:1 nájemci do 60-ti dnů od převzetí vozidla nájemcem.

3.5 Dodávané automobily musí být (v běžném provedení, bez doplňků tuningového charakteru) 
schváleny pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o

4



C D  Česká televize

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla“). Doklad o schválení dodávaných automobilů pro provoz na pozemních 
komunikacích tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy.

3.6 Na automobilech, vjejich interiérové i exteriérové části, ani na držácích registrační značky, 
nesmí být umístěny jakékoliv reklamní prvky nebo odkazy na obchodní firmu pronajímatele či 
jinou obchodní firmu nad rámec stanovený touto smlouvou nebo jejími přílohami, s výjimkou 
běžného továrního označení automobilu obchodní firmou či logem výrobce automobilu.

3.6.1 V případě porušení ustanovení čl. 3.6 je  nájemce oprávněn požadovat po pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), za každý 
jednotlivý případ porušení a každý jednotlivý den trvání porušení tohoto ustanovení.

3.6.2 Vozidla budou lakována a označena logy České televize v souladu s Katalogem značení 
vozidel České televize (viz Příloha č. 8 této smlouvy). V případě sloupnutí folie nebo při 
ztrátě požadované barevnosti fólie během trvání nájmu je pronajímatel povinen zajistit na 
žádost nájemce nový polep vozidel. Manažerská vozidla, viz příloha lb), jsou vyňata 
z působnosti Katalogu značení vozidel České televize, jsou lakována zpravidla v tmavé 
barvě a nejsou označena logy. Značení vozidel podléhá schválení sekcí marketingu České 
televize. Cena za nové polepy dle tohoto odstavce jde k tíži pronajímatele, není-li nutnost 
nových polepů způsobena nájemcem nebo třetí stranou, v takových případech hradí cenu 
za nové polepy nájemce.

Podmínky předání vozidel

3.7 Pronajímatel je  povinen předat všechna vozidla nájemci formou dílčích dodávek dle vlastních 
dispozic a dohody s nájemcem, a to nejpozději do 120 dní ode dne podpisu konkrétní 
Doplňkové smlouvy. Dodací dobu lze výjimečně po dohodě smluvních stran a na základě 
objektivně zdůvodnitelných skutečností adekvátně prodloužit.

3.8 O předání konkrétních vozidel bude pronajímatel nejméně 14 pracovních dnů předem 
informovat nájemce, který mu prostřednictvím emailu oznámí přesná místa předání konkrétních 
vozidel. Vlastní předávku vozidel budou za smluvní strany komunikovat tyto osoby:

Kontaktní osoba pronajímatele ve věci předávky vozidel:

Jméno a příjmení:

Příslušný útvar: Oddělení nákupu

Telefon:

E-mail:

Kontaktní osoba nájemce ve věci předávky vozidel:

Jméno a příjmení:

Příslušný útvar: Ekonomika a provoz, Správa vozového parku

Telefon:

E-mail:

5



o Česká televize

3.9 Nájemce oznámí pronajímateli předem rovněž osobu odpovědnou za převzetí vozidla od 
pronajímatele. Při předání vozidla nájemci musí být zástupce nájemce schopen prokázat svůj 
vztah k nájemci a svou totožnost. Vznikne-li při předávání vozidla jakýkoliv problém, zástupce 
nájemce zkontaktuje pronajímatele s žádostí o řešení. Pronajímatel se zavazuje nalézt řešení k 
maximální spokojenosti nájemce.

3.10 Vozidla budou předána v místech určených nájemcem za účasti pověřených osob pronajímatele. 
Jedná se místa, která jsou uvedena v Příloze ě. 7a) této smlouvy. Doprava vozidel do místa 
předání, předání vozidel a školení uživatelů vozidel při předání v místě předání vozidel a s tím 
spojené veškeré náklady jsou v rámci služby operativního leasingu a pronajímatel není 
oprávněn za tyto služby účtovat nájemci žádné poplatky/částky nad rámec fixního nájemného.

Předpokládaná minimální dislokace dodávek vozidel v počtech a kategoriích dle Přílohy lb):

Vozidlo kombi pro 
5 cestujících

Manažerské
vozidlo

Vozidlo SUV nebo 
kombi pro 5 
cestujících, 

s pohonem všech 
kol

Celkem

Praha 68 3 6 77

Brno 15 2 0 17

Ostrava 15 1 0 16

Celkem 98 6 6 110

3.11 Termín, přesné místo předání a převzetí konkrétních vozidel dle článku 3.8 této smlouvy lze 
změnit jen s výslovným a předchozím písemným souhlasem nájemce a pronajímatele.

3.12 Nájemce je ve sjednaném termínu a místě povinen řádně předaná vozidla včetně dokumentace 
převzít. Nájemce provede prohlídku přebíraných vozidel z důvodu zjištění zjevných vad.

3.13 V případě dodávky vozidel v souladu s touto smlouvou bude při jejich předání nájemcem 
podepsán protokol o předání a převzetí vozidla, který bude obsahovat zejména identifikaci 
vozidla (registrační značka, VIN číslo atd.). Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla tvoří 
Přílohu č. 2 této smlouvy.

3.14 Na základě nájemcem podepsaných protokolů o předání a převzetí vozidel v příslušném 
kalendářním měsíci vygeneruje pronajímatel souhrnný daňový doklad na platbu nájemného za 
1. měsíc pronájmu těchto vozidel. Počínaje druhou platbou nájemného za vozidla bude 
pronajímatel vystavovat souhrnné daňové doklady za kalendářní měsíc. Přílohou každého 
souhrnného dokladu bude vždy rozpis nájemného v členění na jednotlivá vozidla s uvedením 
RZ a čísla příslušné Doplňkové smlouvy na vozidlo.

3.15 Okamžikem podepsání protokolu o předání a převzetí vozidla dochází k převzetí vozidla 
nájemcem do užívání -  v tomto okamžiku je vozidlo považováno za řádně předané. Nájemce je 
povinen zkontrolovat správnost identifikačních údajů uvedených v protokolu o předání a 
převzetí vozidla, zejména uvedení data, času a místa převzetí vozidla, uvedení čísla karoserie 
vozidla (VIN), čísla registrační značky, atd.

Pro účely fakturace měsíčních plateb je považován za den účinnosti Doplňkové smlouvy den, 
kdy nájemce vozidlo převezme, nebo den, kdy vyprší lhůta, ve které je nájemce povinen vozidlo 
převzít (viz čl. 2.1.2 této smlouvy).

6



C D  Česká televize

3.16 Současně s vozidlem budou nájemci předány dokumenty a doklady, které jsou obvyklé, nutné či 
vhodné k provozu vozidla, zejména následující doklady:

a) kopie technického průkazu (tzv. velký technický průkaz),
b) osvědčení o registraci vozidla (tzv. malý technický průkaz),
c) doklad o uzavření zákonného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem motorového vozidla,
d) registrační značky namontované na vozidle,
e) návod k použití vozidla,
f) Driver Set s informacemi o provozování vozidla a kontaktními údaji na HelpDesk 

linku/asistenční linku dostupnou 24 hodin denně (na niž bude moci řidič vozidla 
volat v případě jakéhokoliv problému spojeného s vozidlem; Driver Set bude 
součástí výbavy všech dodaných automobilů a jeho rozsah a informace v něm 
obsažené musí být schválené nájemcem),

g) servisní knížka,
h) 2 x klíč s dálkovým ovládáním,
i) potvrzení o oprávnění k používání vozidla v českém a anglickém jazyce,
j)  dálniční známka s vypsanou RZ vozidla vylepená na vozidle a její kontrolní kupón,
k) další věci stanovené v této smlouvě (plán údržby vozidla aj.).

3.17 V případě, že bude vozidlo při předání vykazovat zjevné vady a nájemce jej neodmítne převzít, 
uvede nájemce tuto skutečnost do protokolu o předání a převzetí vozidla zároveň se stanovením 
přiměřené lhůty pro odstranění vad. Tato lhůta bude stanovena na základě dohody stran. 
Pronajímatel je  povinen v této lhůtě požádat dodavatele vozidla o odstranění vady nebo o 
dodání plnění bezvadného. Nájemce je oprávněn odmítnout převzetí vadné dodávky vozidel či 
její části. To samé platí v případě, že dodaná vozidla nebudou odpovídat parametrům určeným v 
této smlouvě (např. typ, barva, provedení, výbava apod.). Nájemce je oprávněn převzít částečné 
plnění, o čemž bude vyhotoven záznam v protokolu o předání a převzetí vozidla.

Jiné podmínky realizace

3.18 Při realizaci předmětu veřejné zakázky je pronajímatel vázán obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny nájemce, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
nájemce. Pronajímatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit nájemce na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad s 
obecně závaznými právními předpisy.

3.19 Pronajímatel bude při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst nájemce.

3.20 Pronajímatel je povinen zajistit při plnění veřejné zakázky dodržení veškerých bezpečnostních a 
hygienických opatření a opatření k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy.

3.21 Věci a záležitosti, které jsou potřebné k plnění této smlouvy, je povinen opatřit pronajímatel, 
pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří nájemce.

3.22 Nájemce je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy a jednotlivých Doplňkových smluv. 
Zjistí-li nájemce, že pronajímatel plní tuto smlouvu či jednotlivé Doplňkové smlouvy v rozporu 
se svými povinnostmi, je nájemce oprávněn požadovat, aby pronajímatel odstranil vady vzniklé 
vadným plněním a plnil veřejnou zakázku řádným způsobem. Jestliže pronajímatel tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, bude takový postup považován za podstatné 
porušení příslušné Doplňkové smlouvy a nájemce je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od 
příslušné Doplňkové smlouvy. Pronajímatel je v takovém případě povinen uhradit nájemci

7



o  Česká televize

veškerou újmu vzniklou z důvodů porušení smlouvy či jednotlivé Doplňkové smlouvy 
pronaj ímatelem.

3.23 Pronajímatel se zavazuje zajistit vykonání veškerých pro vozidlo předepsaných servisních 
prohlídek, včetně pravidelných technických kontrol a kontrol emisí, zajistit pravidelnou údržbu 
a výměnu pneumatik, a to včetně výměny zimních a letních pneumatik, veškeré opravy a údržbu 
nezbytné pro zajištění bezvadného technického a provozního stavu vozidla. Uvedené úkony 
zajistit a provádět pouze v servisech autorizovaných výrobcem vozidla pro danou značku a typ 
vozidla a v případě pneuservisních služeb využívat pro tyto jen k tomu způsobilé dodavatele 
(pneuservisy). Pronajímatel je povinen zajistit i další sjednané služby v souladu s požadavky 
stanovenými touto smlouvou. Náklady pronajímatele s tím spojené jsou zahrnuty v měsíční ceně 
nájemného.

3.24 Pronajímatel je povinen vyzvat nájemce po dobu užívání vozidla v zákonem předepsaných 
intervalech k provedení pravidelné technické prohlídky a měření emisí, a to na vlastní náklady. 
Nájemce je povinen strpět omezení užívání vozidla v rozsahu nutném pro provedení technické 
prohlídky a měření emisí, současně mu bude k dispozici vozidlo náhradní v souladu s 
podmínkami Pick-up servisu. Nájemce se zavazuje poskytnout pronajímateli potřebnou 
součinnost k provedení technické prohlídky a měření emisí vozidla. Nájemce je povinen 
přistavit vozidla v místech dle Přílohy č. 7 b) smlouvy, nebude-li dohodnuto smluvními 
stranami jinak.

3.25 Nájemce je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem vozidla. V případě, že 
nájemce nedodrží plán údržby (servisní intervaly) pro dané vozidlo, promešká záruku apod., 
nese odpovědnost za vzniklou újmu. Plán údržby předepsaný výrobcem vozidla je součástí 
dokumentace k vozidlu.

3.26 Nájemce je povinen zdržet se veškerých úkonů, jejichž důsledkem by mohlo být zatížení 
vozidla právy třetích osob, včetně státu a na vlastní náklady podniknout opatření nutná k 
zabránění vzniku práv třetí strany k vozidlu.

3.27 Nájemce nesmí vozidlo poskytnout do užívání třetí osobě, s výjimkou zaměstnanců a třetích 
osob užívajících vozidlo v souvislosti se zajišťováním činnosti nájemce nebo i k soukromým 
účelům zaměstnance nebo statutárního orgánu nájemce a osob jim blízkých (osoby blízké ve 
smyslu § 22 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník). Případný další podnájem třetí straně 
podléhá výslovnému předchozímu a písemného souhlasu pronajímatele. Nájemce nesmí vozidlo 
zcizit a ani s vozidlem jakkoliv jinak disponovat v rozporu s touto smlouvou.

3.28 Osoba oprávněná nájemcem k užívání vozidla musí užívat vozidlo v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a jinými předpisy platnými v ČR a v EU, s náležitou péčí a za 
účelem, pro něž je vozidlo určeno a vybaveno. Maximální užitečná hmotnost vozidla nesmí být 
překročena a vozidlo nesmí být použito jiným než běžným způsobem, tj. nesmí být použito 
např. k rychlostní jízdě, soutěžení, přepravě nebezpečných látek. Nájemce plně odpovídá za 
újmu způsobenou použitím vozidla jiným než běžným způsobem.

3.29 Nájemce je povinen pečovat o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda. Je povinen 
bezodkladně informovat pronajímatele o vzniklých závadách a škodách na vozidle a strpět 
omezení užívání v rozsahu nutném pro provedení oprav vozidla. Nájemci nevzniká z důvodu 
nemožnosti užívání vozidla v důsledku opravy nárok na náhradu škody, ledaže oprava vozidla 
je nutná z důvodu zavinění pronajímatelem. Tímto ustanovením není dotčena povinnost 
pronajímatele zajistit nájemci náhradní (dočasné) vozidlo.

3.30 Nájemce je povinen před každým použitím vozidla zkontrolovat jeho technický stav včetně 
stavu pneumatik. Zjistí-li závady, je povinen bezodkladně informovat pronajímatele, který 
stanoví další postup k odstranění závady.

8



C 3  Česká televize

3.31 Pronajímatel nenese odpovědnost za případné pokuty uložené Policií ČR v důsledku 
nevyhovujícího technického stavu vozidla, nebyla-li tato hlášena pronajímateli za účelem jejího 
odstranění.

3.32 Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele na vozidle provádět jakékoliv 
úpravy či změny. Pronajímatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít, přičemž bere na 
vědomí specifické požadavky nájemce vycházející z jeho činností.

3.33 Nájemce je oprávněn po předchozím odsouhlasení způsobu a provedení montáže 
pronajímatelem provést ve vozidlech instalaci doplňkové výbavy a zařízení. Před provedením 
instalace doplňkové výbavy nebo i zařízení poskytne nájemce pronajímateli související 
technickou dokumentaci. Pronajímatel je povinen do 5 pracovních dní sdělit své stanovisko 
k zamýšlené instalaci. Pronajímatel je oprávněn provést fyzickou kontrolu řádného provedení 
instalované výbavy a zařízení.

3.34 Nájemce se zavazuje zajistit v odůvodněných případech pracovníkům pronajímatele během 
plnění předmětu smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště nájemce a 
součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění. Pronajímatel se zavazuje dodržovat v 
objektech nájemce příslušné bezpečnostní předpisy, se kterými byl pronajímatel předem 
seznámen.

3.35 Pronajímatel se zavazuje:

a) informovat neprodleně nájemce o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zvláště 
pak přistavování náhradních vozidel, zajištění služby Pick-up servisu, výměny 
pneumatik aj.,

c) požádat včas nájemce o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění smlouvy,

d) na vyžádání nájemce se zúčastnit osobní schůzky v místě sídla nájemce, pokud 
nájemce požádá o schůzku minimálně 24 hodin předem. V mimořádně naléhavých 
případech je možno tento termín po dohodě nájemce a pronajímatele zkrátit a 
změnit místo schůzky.

3.36 Pronajímatel poskytne služby dle této smlouvy samostatně, přičemž je vždy povinen postupovat 
svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Pronajímatel není oprávněn postoupit ani převést 
jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z plnění této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu nájemce.

3.37 Pronajímatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
obchodní firmu nájemce nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k 
identifikaci nájemce, bez jeho předchozího písemného souhlasu. Ktéto povinnosti je 
pronajímatel povinen smluvně zavázat i své případné subdodavatele či dodavatele 
spolupodílející se na plnění této smlouvy, včetně výrobce a dodavatele vozidel. Porušení této 
povinnosti ze strany subdodavatelů nebo jiných obchodních partnerů pronajímatele se bere jako 
by tuto povinnost porušil sám pronajímatel.

3.38 Po dobu trvání smlouvy je pronajímatel oprávněn kontrolovat stav a způsob užívání vozidla, a 
to po předchozí písemné dohodě s nájemcem.

3.39 Jestliže vznikne na straně pronajímatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a § 2007 
občanského zákoníku, pronajímatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této 
skutečnosti a její příčině nájemce. Pokud není jinak stanoveno písemně nájemcem, bude 
pronajímatel pokračovat v realizaci svých povinností vyplývajících ze smluvního vztahu v

9



C D  Česká televize

rozsahu svých nej lepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro 
realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly 
déle než 90 dní, je  nájemce oprávněn od příslušné Doplňkové smlouvy, jíž se nemožnost plnění 
týká, odstoupit.

3.40 Nájemce bude provozovat a udržovat vozidla dle provozních a servisních předpisů výrobce a 
v souladu se všemi příslušnými právními předpisy České republiky. Nájemce dále zajistí, aby 
vozidla použila vždy pouze taková osoba, která splňuje veškeré podmínky stanovené 
příslušnými právními předpisy.

3.41 Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti z této smlouvy se nepoužijí ustanovení 
§ 1746, §§ 2201 až 2210, §§ 2212 až 2234 a §§ 2316 až 2325 občanského zákoníku.

3.42 Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez prodlení ztrátu jakékoli části souboru klíče od 
vozu, dálkového ovládání zámků a podobných pomůcek. Rovněž při ztrátě registrační značky je 
povinností nájemce bez prodlení kontaktovat pronajímatele, který zařídí výměnu registrační 
značky. Náklady za klíče nahrazované na základě ztráty, či jejich zničení nese nájemce.

3.43 V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů upozorní nájemce na tuto skutečnost 
neprodleně po zjištění pronajímatele a ten zajistí opravu. Pronajímatel v součinnosti s nájemcem 
zároveň odhadne podle dostupných prostředků a pomůcek počet ujetých kilometrů po dobu, kdy 
byl počítač nefunkční.

3.44 Pronajímatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy pro nájemce neumožní výkon 
nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění (dále také jako „ZoZ“).

4. Platební podmínky

4.1 Zálohy

4.1.1 Nájemce nebude pronajímateli poskytovat zálohy.

4.2 Doba a způsob vystavení daňových dokladů

4.2.1 Úhrada za předmět plnění bude prováděna ve dvou režimech.

4.2.2 Úhrada nájemného včetně služeb, jež jsou zahrnuty do částky měsíčního nájmu, budou v 
případě platby nájemného za první měsíc nájemního vztahu hrazeny na základě 
souhrnného daňového dokladu vystaveného pronajímatelem nej později do patnáctého dne 
následujícího kalendářního měsíce po měsíci, kdy došlo k protokolárnímu převzetí 
vozidel. Přílohou souhrnného dokladu bude rozpis nájemného v členění na jednotlivá 
vozidla s uvedením RZ a čísla příslušné Doplňkové smlouvy na vozidlo, případně další 
informace na kterých se nájemce a pronajímatel dohodnou. Za první kalendářní měsíc 
trvání nájmu, ve kterém dojde k předání vozidel na základě příslušného protokolu o 
předání a převzetí vozidel, bude zaplacena vždy poměrná část nájemného.

4.2.3 Platby nájemného za druhý až poslední měsíc nájemního vztahu budou probíhat na 
základě daňových dokladů (viz čl. 3.14 této smlouvy). Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále též jen „DUZP“) se považuje první den v měsíci, jehož se měsíční nájemné 
týká. Přesné datum splatnosti bude uvedeno na daňovém dokladu měsíčního nájemného.

4.2.4 Úhrada za ostatní služby, jež nejsou zahrnuty do měsíčního nájmu (ztracený klíč, 
pneumatiky nad rámec stanoveného počtu, aj.) bude prováděna zpětně na základě jednoho 
souhrnného daňového dokladu vystaveného pronajímatelem nejpozději do desátého dne 
třetího následujícího kalendářního měsíce po měsíci, kdy byla plnění realizována. Daňové

10



C J  Česká televize

doklady budou splatné v době dle čl. 4.5.1, přičemž tato doba počíná běžet dnem 
následujícím po dni jejich vystavení. Položky, u kterých se nejedná o zdanitelné plnění 
z hlediska zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), tj. 
položky, ke kterým není účtována DPH, budou přesně vymezeny a tato informace u nich 
bude výslovně uvedena.

4.3 Komunikace bude probíhat e-mailem.

4.4 Elektronické zprávy s daňovými doklady (faktury a splátkové kalendáře) bude pronajímatel
zasílat do technologické schránky nájemce: fakturv@ceskatelevize.cz - kontaktním
pracovníkem nájemce je , mob.: , a to do 3 kalendářních dnů 
ode dne vystavení daňových dokladů. V případě nedoručení daňového dokladu v tomto bodě 
uvedeným způsobem není pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci žádné penále ani 
poplatky za opožděnou nebo nerealizovanou platbu.

4.5 Splatnost daňových dokladů

4.5.1 Splatnost daňových dokladů -  faktur vystavených pronajímatelem je 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení nájemci. Veškeré platby se považují za zaplacené dnem jejich připsání 
na účet pronajímatele. Přesné datum splatnosti bude uvedeno na daňovém dokladu.

4.5.2 V případě, že pronajímatel bude v okamžiku vystavení daňového dokladu splňovat 
podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci každého vystaveného 
daňového dokladu.

4.6 Nájemné, další platební podmínky

4.6.1 Výše nájemného za pronájem vozidel, sazba za přejetý (vícenajetý)/nedojetý kilometr, 
jakož i výše dalších případných plateb dle této smlouvy, je uvedena v Příloze č. 3.

4.6.2 Nájemné je sjednáno jako fixní měsíční částka bez DPH zahrnující všechny poskytované 
služby definované a popsané v této smlouvě. Nájemné se považuje za uzavřenou 
kalkulaci. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že nájemné nezohledňuje 
a nezahrnuje:

a) mytí, čištění a garážování vozidla;
b) náhradu škody na vozidle z důvodu nesprávného používání vozidla nebo z důvodu 

poškození vozidla nebo pneumatik vinou nájemce či zaměstnance nájemce;
c) náhradu škody na vozidle způsobenou jeho krádeží, vloupáním, odcizením, vinou 

neznámého třetího pachatele (vandalismus);
d) pneumatiky spotřebované nad rámec dohodnutého množství sad, resp. režimu 

obměny zimních a letních pneumatik uvedeného v článku 6.10 této smlouvy;
e) náhradu škody z důvodu nadměrného opotřebení vozidla, jež je definováno v rámci 

Přílohy č. 5 k této smlouvě;
f) výdaje na pohonné hmoty;
g) náklady na náplň do ostřikovačů;
h) daně a poplatky, které se na vozidlo případně budou vztahovat v budoucnu, 

s výjimkou daní a poplatků uvedených v této smlouvě, pokud byly zahrnuty do 
výpočtu výše nájemného;

i) náklady na pořízení nového klíče od vozidla;
j) platby za telekomunikační služby závislé na množství odeslaných zpráv mezi 

telematickou jednotkou automobilu a aplikací pro dispečink vozidel dle bodu 6.15 
nebo za online přenos dat o provozu vozidla v zahraničí.

11



C D  Česká televize

4.6.3 Platby budou probíhat bezhotovostně výhradně v korunách českých a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR 
jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR, podle 
úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby za dodávky budou ke dni 
zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze 
v EUR. Tato skutečnost bude mezi smluvními stranami upravena písemným dodatkem 
k této smlouvě.

4.6.4 Všechny daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a níže 
uvedené údaje:

a) číslo smlouvy,
b) číslo objednávky (OBJ - sdělí nájemce po uzavření smlouvy, objednávka je jen 

evidenčního charakteru pro účely nájemce a nemá vliv na plnění dle smlouvy),
c) obchodní firma nájemce, IČO,
d) obchodní firma, údaj o zápisu pronajímatele v obchodním rejstříku, IČO,
e) platební podmínky v souladu se smlouvou.

4.6.5 Daňové doklady dle článku 4.2.2 musí kromě náležitostí uvedených v článku 4.6.4 a 3.14 
obsahovat také:

a) celkovou cenu nájemného za všechny automobily,
b) soupis fakturovaných služeb - přílohou je kopie protokolu o předání a převzetí 

vozidel potvrzený nájemcem.

4.6.6 Daňové doklady dle článku 4.2.4 musí kromě náležitostí uvedených v článku 4.6.4 
obsahovat také popis fakturované služby, množství, jednotkovou cenu (pro každý 
automobil) a celkovou cenu (za všechny automobily), cena musí být vyjádřená rozpadem 
na jednotlivé položky tvořící případné další služby, údaje budou členěny dle nákladových 
středisek. U každé fakturované položky musí být uvedeno schvalovací číslo nájemce, 
které pronajímatel obdrží na vyžádání před realizací úkonu/služby nad rámec nájemného. 
Přesná struktura bude vycházet z potřeb nájemce -  lze zajistit i přílohou k daňovému 
dokladu.

4.6.7 V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce oprávněn 
zaslat je v době splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Nová doba splatnosti 30 kalendářních dnů počíná v takovém případě běžet ode dne 
vystavení doplněného/opraveného daňového dokladu pronajímatelem a po jeho doručení 
dle bodu 4.4 nájemci.

4.6.8 Pronajímatel výslovně prohlašuje a ujišťuje nájemce, že cena již v sobě zahrnuje veškeré 
náklady pronajímatele spojené s plněním předmětu, včetně všech služeb, dle této 
smlouvy. Sjednaná cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a může být změněna 
pouze v případech, jež jsou definovány jako objektivní důvody pro změny ceny 
nájemného.

4.6.9 Pronajímatel se zavazuje, v případě, že nájemce takovou službu bude požadovat, 
poskytovat za každý kalendářní měsíc nejpozději do patnáctého dne měsíce následujícího 
data pro import do SW nájemce v elektronickém formátu (např. Excel) v rozsahu min. 
následujících údajů:

a) číslo dokladu,
b) IČO pronajímatele,
c) číslo doplňkové smlouvy,

12



o  Česká televize

d) registrační značka,
e) datum fakturace,
f) DUZP,
g) datum splatnosti,
h) název položky a popis položky,
i) množství,
j) měna,
k) celkem k úhradě,
l) sazba DPH.

4.6.10 Při ukončení nájmu každého vozidla bude provedeno pronajímatelem vyhodnocení na 
základě skutečného počtu ujetých kilometrů zjištěného při vrácení vozidla a vyhodnocení 
stavu vozidla podle Přílohy č. 5. Vyhodnocení bude provedeno pro každé vozidlo 
samostatně.

a) V případě odchylky od dohodnutého průběhu kilometrů bude provedeno po 
ukončení doby nájmu vypořádání nedojetých a přejetých kilometrů. Sazba za 
přejetý/nedojetý kilometr je uvedena v Příloze č. 3 k této smlouvě samostatně vždy 
pro každou kategorii (typ) vozidla. Tato sazba za přejetý/nedojetý kilometr bude 
uplatněna až v případě, že odchylka od dohodnutého průběhu kilometrů překročí 
volnou hranici km uvedenou v Příloze č. 3 a do vypořádání vstoupí pouze počet 
km, o který odchylka od dohodnutého průběhu kilometrů překročila tuto volnou 
hranici.

b) V případě, že skutečný počet ujetých kilometrů vozidla bude nižší než 70% 
předpokládaného počtu ujetých km, bude pro potřebu vypořádání nedojetých 
kilometrů kalkulováno s hodnotou 70% předpokládaného počtu ujetých km na 
jedno vozidlo (tj. nedojeté kilometry pod tímto limitem nebudou ve vypořádání 
zohledněny).

c) V případě, že poškození vozidla bude vyhodnoceno jako neakceptovatelné (Příloha 
č. 5) vyúčtuje pronajímatel nájemci toto poškození dle 7.3.3.

4.6.11 Vypořádání nedojetých a přejetých kilometrů se provede v měsíčních režimech, a to 
úhrnem pro všechna vozidla vrácená v daném kalendářním měsíci, pro který se 
vypořádání bude uskutečňovat:

a) v případě kladného výsledku měsíčního vypořádání bude nájemci částka vrácena;
b) v případě záporného výsledku měsíčního vypořádání bude pronajímateli částka 

proplacena.

Úhrada vypořádání nedojetých a přejetých kilometrů bude provedena na základě 
daňových dokladů vystavených pronajímatelem v souladu s platnými ustanoveními 
zákona o DPH, splatnost se řídí ustanovením článku 4.5.1 této Smlouvy, v případě 
kladného výsledku měsíčního vypořádání bude nájemci vrácena částka do 30 dnů ode dne 
vystavení daňového dokladu.

4.6.12 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku ujednaly, že 
pronajímatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

4.6.13 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 
poskytovatel zdanitelného plnění (dále též „pronajímatel“) je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné 
pronajímatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený

13



C 3  Česká televize

provozovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (dále 
též „nájemce“) oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na 
bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet 
pronajímatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z 
přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená nájemcem v souladu s 
ustanovením tohoto čl. 4.6.13 smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění 
poskytnutého dle této smlouvy.

4.6.14 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany pronajímatele 
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být pronajímatelem 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu pronajímatele, na 
který bude ze strany pronajímatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné 
plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle 
příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o 
DPH, je nájemce oprávněn zaslat daňový doklad zpět pronajímateli k opravě. V takovém 
případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení 
opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu pronajímatele, tj. 
bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

5. Objektivní podmínky pro překročení ceny

5.1 Změna výše nájemného dle Přílohy č. 3 je  přípustná pouze v případě změny současných 
daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních předpisů, technických norem nebo dojde-li k 
zavedení nových daní, poplatků a odvodů nebo přijetí nových právních předpisů, technických 
norem týkajících se předmětu veřejné zakázky majících vliv na celkovou cenu měsíčního 
nájemného.

5.2 Změna výše nájemného určeného dle Přílohy č. 3 pro vozidlo bude při nájmu vozidel, u nichž 
došlo k podpisu Doplňkové smlouvy v jiném roce, nežli je rok podpisu této smlouvy 
proporcionálně upravena pouze v závislosti na změně výše sazby PRIBOR 12, v případě její 
změny ve vztahu k sazbě, jež byla určující pro fixaci výše nájemní splátky při uzavření této 
smlouvy. V případě nahrazení vozidla dle Přílohy č. 3 novým modelem, v případě face-liftu či 
obdobné změny specifikace vozidla, která má za následek skutečnost, že výrobce už vozidlo 
určující pro fixaci výše nájemní splátky při uzavření této smlouvy nedodává , bude nájemné dle 
Přílohy č. 3 proporcionálně upraveno v závislosti na změně ceníkové ceny vozidla, přičemž pro 
výpočet výše nájemní splátky nesmí být použita nižší procentuální sleva z pořizovací ceny než 
při fixaci výše nájemní splátky při uzavření této smlouvy.

6. Poskytované služby související s nájmem vozidla

6.1 Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v rámci fixního měsíčního nájmu jakéhokoliv vozidla 
odebraného na základě této smlouvy služby stanovené a specifikované v článku 6.3 jako součást 
tzv. uzavřené kalkulace full Service operativního leasingu (dále také jen „full service operativní 
leasing“).

6.2 Doplňkové služby požadované nájemcem nad rámec smlouvy budou účtovány dle aktuálně 
platného ceníku pronajímatele (např. pneumatiky spotřebované nad rámec sjednaného rozsahu 
aj.) a odpovídající slevy zohledňující rozsah služeb odebíraných nájemcem, pakliže nestanoví 
tato smlouva jinak.

14



o Česká televize

6.3 Pronajímatel bude v rámci full Service operativního leasingu automobilů povinně zajišťovat 
služby či platby, které jsou vyžadovány příslušnými obecně závaznými právními předpisy, a 
služby, jež souvisí s údržbou automobilů a umožňují předcházet případným rizikům poškození 
automobilů. Náklady na tyto služby jsou zahrnuty do fixní měsíční splátky nájmu. Službami se 
rozumí:

a) úhrada silniční daně;
b) pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (Povinné ručení);
c) zajištění a úhrada havarijního pojištění, pojištění všech skel vozidla, pojištění proti 

živelní události, havárii, odcizení, vandalismu, pojištění proti poškození nebo 
zničení zaparkovaného vozidla zvířetem a úrazové pojištění přepravovaných osob;

d) opatření platné dálniční známky ČR pro pronajatá vozidla, včetně jejího uhrazení, a 
to v celkové době trvání nájmu;

e) zajištění a úhrada přihlášení, registrace a následné odhlášení automobilů na 
příslušném úřadě;

f) kompletní údržba a veškeré servisní náklady;
g) zajištění a úhrada všech služeb pneuservisu (pořízení, výměna pneu zimní, pneu 

letní), včetně zajištění a úhrady uskladnění pneumatik;
h) reporting;
i) likvidace a správa pojistných událostí, jednání s Policií ČR při likvidaci pojistných 

událostí;
j) zajištění a úhrada 24 hodinové Asistenční služby včetně zajištění a úhrady 

náhradního vozidla v rámci rozsahu asistenční služby;
k) zajištění a úhrada odvozu automobilů z a  do servisů (dále také jen „Pick-up 

servis“);
l) vybavení vozidel telematickou jednotkou a poskytnutí přístupu do aplikace pro 

dispečink vozidel (dále jen „Telematická jednotka a aplikace dispečink“).
m) pojištění GAP; (pojištění kryje rozdíl mezi účetní cenou vozidla a obecnou cenou 

stanovenou pojišťovnou v době, kdy dojde k totální škodě nebo odcizení (účetní 
zůstatkovou cenou vozidla se rozumí finanční hodnota vozidla evidovaná u 
pronajímatele k datu vzniku pojistné události))

n) úhrada rozhlasového poplatku;
o) polep vozidla a odstranění polepu

6.4 Úhradu silniční daně dle článku 6.3 písmene a) je třeba provést v souladu s platnou legislativou 
stanovenou zákonem č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů.

6.4.1 Změna výše současných daňových podmínek v průběhu operativního nájmu může mít 
vliv na změnu výše fixního měsíčního nájemného, jde o objektivní důvod pro změnu výše 
ceny nájemného.

6.4.2 V případě jakékoliv změny výše silniční daně (+/-) bude pronajímatelem vystaven a 
nájemci doručen nový splátkový kalendář s upravenou výší fixní měsíční splátky 
zohledňující pouze změnu výše silniční daně.

6.5 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (Povinné ručení) dle článku 6.3 
písmene b) v souladu s platnou legislativou stanovenou zákonem o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla (Povinné ručení) kryje újmu způsobenou provozem vozidla na cizím majetku 
nebo zdraví, a to na území států akceptujících mezinárodní automobilovou pojišťovací kartu 
(tzv. zelenou kartu).

15



C D  Česká televize

6.5.1 Limit pojistného plnění bude v mil. Kč 70/70 (číslice před lomítkem označuje limit 
pojistného plnění v milionech Kč pro újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením 
na každého zraněného, respektive usmrceného, číslice za lomítkem je limit pojistného 
plnění v milionech Kč pro újmu na majetku a ušlém zisku).

6.5.2 Pojištění je platné v České republice a v zemích, kde je funkční systém zelených karet. 
Pronajímatel je povinen zajistit, aby byl každý automobil vybaven dokladem o sjednání 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.

6.6 Zajištění a úhrada havarijního pojištění, pojištění všech skel vozidla, pojištění proti živelní 
události, havárii, odcizení, vandalismu, pojištění proti poškození nebo zničení zaparkovaného 
vozidla zvířetem a úrazové pojištění přepravovaných osob dle článku 6.3 písmene c) zahrnuje:

1) havarijní pojištění pro případ poškození nebo zničení vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, 
minimálně však následující pojistná nebezpečí: havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus, 
poškození nebo zničení i zaparkovaného vozidla zvířetem a to na území Evropy včetně Turecka 
s výjimkou Běloruska, Moldavská, Ruska a Ukrajiny. Spoluúčast bude 5%, min. 5.000,- Kč,

2) pojištění všech skel vozidla (pro riziko havárie, živelní události, vandalizmu), pojištění skel 
vozidla bude sjednáno bez spoluúčasti,

3) úrazové pojištění osob přepravovaných vozidlem (pojištěnými osobami jsou řidič a osoby ve 
vozidle, pojištění se vztahuje na úrazy, které pojištěné osoby utrpí při provozu daného vozidla, 
provozem vozidla se rozumí i nastupování a vystupování osob nebo nakládání a vykládání 
přepravovaných věcí).

Limity pojistného plnění budou pro každou z pojištěných osob následující:

denní odškodné za průměrnou dobu léčení následků úrazu 
denní odškodné při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu 
příslušné % z pojistné částky za trvalé následky úrazu, nejvýše však 
za smrt následkem úrazu

150 Kč 
150 Kč

400.000 Kč
200.000 Kč

6.7 V souladu s článkem 6.3 písmenem d) nájemce požaduje, aby pronajímatelem dodané 
automobily byly opatřeny platnými Dálničními známkami ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiným „mediem“, jež bude 
případně Dálniční známky v průběhu realizace pronájmu nahrazovat, které budou umožňovat 
trvalý a kontinuální provoz automobilů na zpoplatněných komunikacích České republiky po 
celou dobu trvání nájmu automobilů.

6.7.1 Výměny nových Dálničních známek za staré provádí nájemce, nebude-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. Pronajímatel je povinen dodat nové Dálniční známky do sídla 
nájemce min. 20 dnů před dnem skončení platnosti Dálničních známek, které mají být 
nahrazeny. Pronajímatel odpovídá za újmu, jež nájemci vznikne v důsledku nezajištění 
Dálniční známky pronajímatelem pro dané vozidlo. Změna výše současných poplatků za 
Dálniční známku nebo nahrazujícího media, jež nastane v průběhu operativního nájmu, 
může mít vliv na změnu fixní výše měsíčního nájemného, jde o objektivní důvod pro 
změnu výše ceny.

6.7.2 V případě jakékoliv změny výše poplatku za Dálniční známku (+/-) bude pronajímatelem 
vystaven a nájemci doručen nový splátkový kalendář s upravenou výší fixní měsíční 
splátky.

6.7.3 Veškerá ustanovení týkající se Dálniční známky se uplatní obdobně v případě 
nahrazujícího media umožňujícího provoz automobilů na zpoplatněných komunikacích 
České republiky.

16



o  Česká televize

6.8 V souladu s článkem 6.3 písmenem e) nájemce požaduje, aby dodané automobily byly dodány 
jako řádně přihlášené a zaregistrované na příslušném registračním úřadě v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, a aby byly opatřené registrační značkou. Registrační značka musí 
být k automobilu upevněna napevno (např. přišroubováním či jiným vhodným způsobem) 
v souladu platnou právní úpravou.

6.9 Zajištění kompletní údržby a veškerých servisních nákladů dle článku 6.3 písmene f) zahrnuje 
všechny náklady na servis a údržbu automobilů s ohledem na shora deklarovaný způsob použití 
automobilů a opotřebení automobilů.

6.9.1 Náklady na servis a údržbu automobilu, pravidelné servisní prohlídky předepsané 
výrobcem, intervalové servisní prohlídky předepsané výrobcem, provedení legislativou 
stanovených technických prohlídek a měření emisí, opravy jakéhokoliv provozního 
opotřebení a poruch vozidla dle podmínek uvedených dále nese pronajímatel.

6.9.2 Veškeré náklady na opravu automobilu a související náklady v případě jakékoliv škody 
na automobilu z cizího zavinění budou plně pokryty z pojištění odpovědnosti viníka 
nehody a/nebo pronajímatelem, a to tak, že nájemci v případě škody na automobilu 
z cizího zavinění nevzniknou žádné další náklady.

6.9.3 Náklady na opravu automobilu v případě škody na jakémkoliv skle automobilu i z 
cizího zavinění budou pokryty z příslušného nájemcem požadovaného pojištění skel 
vozidla dle bodu 6.6 2) s ohledem na shora uváděnou spoluúčast nájemce, a to tak, že 
nájemci v případě škody na automobilu i z cizího zavinění nevzniknou žádné další 
náklady.

6.9.4 V případě škody na vozidle z viny nájemce, škody způsobené živelní událostí či 
vandalismem atd. dle bodu 6.6 1) zajistí pronajímatel opravu automobilu v příslušném 
servisu a náklady na opravu automobilu budou pokryty z příslušného nájemcem 
požadovaného pojištění s ohledem na shora uváděnou spoluúčast nájemce. Spoluúčast 
včetně případné nelikvidní položky (s přesným vyčíslením škody) přefakturuje 
pronajímatel ve stejné výši nájemci.

6.9.5 Služba servis a údržba slouží k udržení řádného technického a provozního stavu vozidla. 
Údržba a servis automobilů budou prováděny v autorizovaných servisech určených 
pronajímatelem. Dojezdová vzdálenost do servisu nesmí být více jak 30 km od míst 
uvedených v Příloze č. 7a. Obsah této služby je  definován výrobcem vozidla a obsahuje 
např.:

a) pravidelný servis, pravidelnou výměnu olejů a kapalin (motorový, převodový olej a 
olej do posilovače řízení, chladící a brzdová kapalina);

b) údržba klimatizace (výměna filtrů, čištění, doplnění chladícího media);
c) výměnu filtrů (palivový, vzduchový, olejový);
d) výměnu řemenů a řetězů (rozvodový řemen včetně napínacích kladek a 

příslušenství, klínový řemen);
e) seřízení světel;
f) výměna zapalovacích nebo žhavicích svíček;
g) min. lx  za rok výměna stírátek.

Dále tato služba obsahuje pozáruční opravy, opravy závad a opotřebení a poruch, výměnu 
opotřebovaných dílů, nepředvídané opravy (např. konstrukční vady motoru, převodovky, 
motorku stěračů, alternátoru, startéru, únava materiálu apod.) způsobené běžným provozem, 
včetně dodání a úhrady veškerých potřebných náhradních dílů bez jakéhokoliv omezení jejich 
množství, s výjimkou případů, kdy bude ze strany pronajímatele jednoznačně prokázáno, že

17



o Česká televize

závady vznikly nevhodným používáním vozidla ze strany nájemce, kdy toto nevhodné 
používání bude v rozporu s doporučeními výrobce a běžnou praxí.

6.9.6 Nájemce má právo odmítnout opravu v servisu, jež určí pronajímatel. Y takovém případě 
bude vozidlo opraveno v jiném autorizovaném servisu navrženém pronajímatelem a 
odsouhlaseném nájemcem, nebo v servisu určeném nájemcem a odsouhlaseném 
pronajímatelem. Oprava bude vždy provedena v souladu s opravárenskými postupy a 
návody výrobce automobilu, za použití výlučně originálních dílů výrobce automobilu a 
výrobcem schválených lakovacích materiálů. Pronajímatel je  oprávněn provést na své 
náklady fyzickou kontrolu řádného provedení opravy.

6.9.7 Veškeré náklady, vyjma PHM, spojené s převozem automobilů do servisu v důsledku 
údržby vymezené výše nese pronajímatel. Povinností nájemce je, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak, přistavit automobily na sběrná místa 
v provozovnách nájemce (místa viz Příloha č. 7b).

6.10 Služba dle článku 6.3 písmene g), se provádí:

a) v pneuservisech stanovených pronajímatelem a odsouhlasených nájemcem
b) v provozovnách nájemce (provozovny viz Příloha č. 7a)

Služba obsahuje pořízení a kompletní zajištění letních a zimních sad pneumatik na vozidla (vyjma 
rezervy), jejich kompletní výměny, likvidaci opotřebovaných a uskladnění sezónních pneumatik. 
Služba je poskytována/zajišťována, v případě „a)“ s převozem vozidla do z servisu (pick-up Service) 
a v případě „b)‘‘ včetně dopravení a odvozu pneumatik a včetně všech ostatních se službou 
souvisejících nákladů (mobilní pneuservis), v rámci nájemného za vozidlo.

6.10.1 Dodání letních a i zimních pneumatik dle sjednaného počtu kilometrů: v ceně služby 
je kalkulováno s výměnou kompletní sady letních pneumatik při nájezdu max. 35 000 
km a kompletní sady zimních pneumatik při nájezdu max. 25 000 km. Výměna 
pneumatik za nové bude však probíhat vždy zejména s ohledem na bezpečnost a 
legislativní požadavky. V případě, že bude nutné dodat pneumatiky nad rámec 
kalkulovaný v nájemném, není pronajímatel oprávněn tyto dodat bez předchozího 
písemného schválení oprávněnou osobou nájemce, ledaže by pronajímatel nájemci nad 
rámec nájemného částku za tyto pneumatiky neúčtoval.

6.10.2 Pneumatiky, jimiž budou automobily vybaveny, musí odpovídat požadavkům obecně 
závazných právních předpisů. Pronajímatel odpovídá za újmu, jež nájemci vznikne 
v důsledku nezajištění pneumatik a kol automobilu v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy.

Tato služba zahrnuje:

a) 2 x ročně výměnu pneumatik letní-zimní a naopak; sezónní výměnu pneumatik
b) výměnu opotřebovaných pneumatik, včetně montáže kol na/z vozidla, včetně 

dodání nových pneumatik
c) vyvážení vyměňovaných kol;
d) související drobný materiál (závaží, ventilky apod.);
e) uskladnění pneumatik, uskladnění kol;
f) likvidaci opotřebených, nevyhovujících nebo i poškozených pneumatik.

6.10.3 Zimní pneumatiky budou namontovány na vozidle v období minimálně od 1. listopadu 
do 31. března daného roku, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
V případě dodání nového vozidla po 1.10. bude nové vozilo dodáno na zimních 
pneumatikách a kola (pneumatiky) letní budou v zavazadlovém prostoru vozidla, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

18



C D  Česká televize

6.10.4 Pronajímatel zašle nájemci v době nejméně 60 dnů a ne více než 90 dnů před 
termínem (1.11. nebo 31.3.) výměn sezónních pneumatik harmonogram, ve kterém bude 
návrh termínů výměn pneumatik/kol s uvedením data, času a místa pro přistavení vozidla 
nájemcem. Nájemce je povinen harmonogram upravit do 14-ti dnů od doby kdy ho 
obdržel a zaslat jeho finální verzi pronajímateli. Obě smluvní strany jsou následně vázány 
harmonogram výměn pneumatik/kol dodržovat, ledaže by dodržení nebylo ze závažných 
důvodů možné, dohodnou se strany na změnách. Povinnost pronajímatele zajistit zimní 
sadu pneumatik namontovanou na vozidle v období od 1.11. do 31.3. daného roku 
zůstává.

6.10.5 Pokud vinou nájemce dojde k poškození pneumatik na vozidle, nájemce má právo 
zajistit přezutí pneumatik v servisu určeném nájemcem a odsouhlaseném pronajímatelem.

6.10.6 Nájemce je povinen dodržet rozměry, rychlostní a zátěžový symbol pneumatik. Tímto 
není vyloučena povinnost pronajímatele provést danou výměnu v případě, že o to 
nájemce požádá.

6.11 Pronajímatel bude v souladu s článkem 6.3 písmenem h) po celou dobu nájmu poskytovat 
nájemci reporting provozních a nákladových parametrů k pronajímaným automobilům 
v pravidelných nejméně měsíčních intervalech, a to v podobě dohodnuté mezi nájemcem a 
pronajímatelem s ohledem na nejvhodnější informačně-technologické řešení.

6.11.1 Pronajímatel bude nájemci pravidelně zasílat reporty ve formátu, které budou 
připraveny dle požadavku nájemce ve formátech (xls, htm, csv, ...) a jež budou 
obsahovat alespoň níže uvedené informace o automobilech:

a) uzavřené služby a ceny členěné položkově;
b) sj ednaná poj ištění;
c) provozní náklady;
d) pojistné události;
e) projezdy (dle uskutečněných servisních prohlídek);
f) trvání nájemní smlouvy;
g) přehled faktur nájemného a vyúčtování služeb;
h) přehled vozidel;
i) souhrnné informace za nájemce, dle značky vozidel;
j) přehled plateb;
k) přehled faktur;
l) faktury před/po splatnosti, uhrazené;
m) správa uživatelů a přístupových práv.

6.11.2 Obsah reportovaných informací, jakožto periodicita jejich zasílání může být v průběhu 
plnění veřejné zakázky měněna. Umožňuje -  li pronajímatel on-line dálkový přístup 
do reportingu o automobilech, umožní nájemci tento přístup (nemá vliv na povinnost 
zasílat periodicky dle shora uvedených podmínek).

6.12 Služba likvidace a správa pojistných událostí a jednání s Policií ČR dle článku 6.3 písmene i) 
zahrnuje vyřízení veškerých náležitostí potřebných k likvidaci pojistných událostí. K zajištění 
této služby poskytne nájemce v potřebném rozsahu plnou moc konkrétnímu pracovníkovi 
pronajímatele. V případě vzniku pojistné události postupuje nájemce (popř. vjeho zastoupení 
řidič) dle platné legislativy, zejména dle rozsahu a povahy události přivolá Policii a v nejbližší 
možné době oznámí každou pojistnou událost pronajímateli.

6.13 V rámci zajištění Asistenční služby včetně náhradního vozidla dle článku 6.3 písmene j) bude 
zajišťována nepřetržitá a co nejrychlejší profesionální pomoc min. na území EU v případě,

19



C D  Česká televize

pokud se řidiči nájemce řídící automobily pronajímatele dostanou do nouzové situace spojené s 
nepoj ízdností vozidla a nebo i s událostí kdy vozidlo není dle platné legislativy způsobilé k 
provozu, a to zejména v důsledku: technické poruchy, dopravní nehody, vandalismu, pokusu o 
odcizení vozidla, odcizení vozidla, zdravotní indispozice řidiče, dále v situacích, které si řidič 
zaviní sám např. záměnou paliva, ztrátou, zlomením klíčů k vozidlu, nebo jejich zabouchnutím 
ve vozidle apod.

6.13.1 Dispečink pronajímatele nebojím smluvně zavázané třetí osoby, který bude pracovat 
24 hod. denně, zajistí okamžité vyslání vozidla silniční asistenční služby (pronajímatel 
garantuje dojezd asistence na místo nejpozději do 2 hodin a případné přistavení 
náhradního vozidla nejpozději do 3 hodin od nahlášení problému), která buď zprovozní 
vozidlo přímo na místě, nebo pokud to nebude v době do 30 minut od příjezdu asistence 
na místo možné, zajistí neprodleně přistavení náhradního vozidla stejné kategorie na dané 
místo a zároveň zajistí odtah vozidla do nej bližšího autorizovaného servisu dané značky 
(dle pokynů pronajímatele) a opravu vozidla. Řidiči s posádkou vozidla musí být dále 
nabídnuty další služby, které zabezpečí pokračování do cíle cesty a následný návrat 
(včetně přepravovaného zboží) adekvátním náhradním vozidlem a zejména mu musí 
asistenční služba podat potřebné informace a poskytnout veškeré související poradenské 
služby.

6.13.2 Tato služba bude poskytována na území EU. Náhradní vozidlo v rámci asistenční 
služby bude poskytnuto na dobu 5 dnů, resp. 120 hodin, max. do doby provedení opravy 
vozidla + 24 hodin, podle toho co nastane dříve. Každý další den nájmu náhradního 
vozidla nad limit asistenční služby musí být předem odsouhlasen oprávněnou osobou 
nájemce. Náklady za nájemné za náhradní vozidlo nad limit asistenční služby ve skutečné 
výši budou nájemci přefakturovány.

6.13.3 Všechny automobily musí být vybaveny informativním manuálem, který obsahuje 
veškeré potřebné informace (jak řešit problém) a kontaktní telefony.

6.14 V rámci zajištění náhradního vozidla nad rámec asistenční služby pronajímatel nájemci 
zajistí v případě nepojízdnosti automobilů v důsledku poruchy, kde lze předpokládat, že 
automobil nebude schopný provozu více než 120 hodin, tj. v případě, že servisní zásah bude 
vyžadovat odstávku vozidla delší než 120 hodin, zajištění náhradního automobilu v adekvátní 
podobě, jako jsou automobily, jež jsou předmětem této smlouvy (obdobné užitné vlastnosti, 
obdobný objem zavazadlového prostoru se zajištěním obdobné výbavy vyjma pohonu). Za 
zajištění náhradního vozidla pro nájemce z důvodu technické poruchy nemá pronajímatel nárok 
na žádnou další úhradu nad rámec sjednané fixní měsíční splátky nájmu a v takovém případě je 
vozidlo poskytováno na dobu nezbytně nutnou, do doby provedení opravy vozidla + max. 24 
hodin. Každý další den nájmu náhradního vozidla nad uvedenou dobu musí být předem 
odsouhlasen oprávněnou osobou nájemce. Za každý další den nájmu náhradního vozidla nad 
uvedenou dobu je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci nájemné za náhradní vozidlo.

6.14.1 Automobil se poskytuje na dobu požadovanou nájemcem a přistavuje se na místo 
určené nájemcem. K jednomu nepojízdnému automobilu pronajímatele lze nárokovat 
zajištění pouze jednoho náhradního automobilu.

6.14.2 Veškeré takovéto náhradní automobily musejí být dodány ve stavu, který v souladu 
s obecně závaznými předpisy umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech 
obecně dostupných typech komunikací České republiky.

6.14.3 Vznikne-li nájemci nárok na náhradní vozidlo, zavazuje se nájemce kontaktovat 
pronajímatele s požadavkem na poskytnutí náhradního vozidla, a to po vzniku důvodu 
pro poskytnutí náhradního vozidla. Pronajímatel nejpozději do 4 hodin od přijetí 
požadavku na poskytnutí náhradního vozidla, zajistí náhradní vozidlo.

20



C D  Česká televize

6.14.4 V případech, kdy pronajímatel zajistil nájemci náhradní vozidlo za vozidlo odcizené či 
zcela zničené, a přitom u takového vozidla dojde k předčasnému ukončení nájmu, bude 
náhradní vozidlo u pronajímatele po dohodě s nájemcem přeřazeno z režimu „náhradní 
vozidlo“ do režimu „dočasné vozidlo“ do data obstarám si nového automobilu, či 
prohlášení nájemce o tom, že již dočasné vozidlo nehodlá využívat (období nesmí být 
delší, než by byla zbývající doba nájmu nahrazovaného automobilu). Další společné 
obchodní podmínky pro náhradní a dočasné vozidlo jsou stanoveny v článku 13. této 
smlouvy.

6.15 V souladu článkem 6.3 písmene k) má nájemce právo v případě servisních či garančních 
prohlídek běžných oprav automobilů a v případě veškerých výměn pneumatik realizovaných 
mimo provozovnu nájemce na zajištění a uhrazení služby odvozu pojízdných automobilů do a 
ze servisu (dále také jen „Pick-up servis“).

6.15.1 V rámci služby Pick-up servis zajistí pronajímatel nájemci vyzvednutí a převoz 
vozidla z provozovny nájemce (viz Příloha č. 7b) do servisu/pneuservisu za účelem 
provedení jakéhokoliv servisního úkonu, kromě servisních úkonů, které dle manuálu 
vozidla má možnost provádět řidič vozidla, a po provedení úkonu převoz ze 
servisu/pneuservisu do provozovny nájemce.

6.15.2 V rámci služby Pick-up servis zajistí a poskytne pronajímatel nájemci na jeho žádost 
náhradní vozidlo na dobu opravy vozidla, na které byla služba Pick-up servis poskytnuta, 
(to znamená, že v okamžiku, kdy nájemce předá dané vozidlo v rámci služby Pick-up 
servis pronajímateli, bude pronajímatelem nájemci předáno vozidlo náhradní a nájemce 
jej bude moci užívat až do doby, kdy mu bude dané vozidlo v rámci služby Pick-up servis 
předáno/přistaveno zpět).

6.15.3 Pronajímatel nese po dobu poskytování služby Pick-up servis riziko škody na vozidle, 
na které službu Pick-up servis poskytuje.

6.15.4 Za pronájem náhradního vozidla v rámci služby Pick-up servis má pronajímatel nárok 
na úhradu nájemného za náhradní vozidlo nad rámec sjednané fixní měsíční splátky 
nájmu..

6.16 V souladu článkem 6.3 písmene 1) budou všechna vozidla, mimo vozidla kategorie B -  
Manažerská, vybavena telematickou jednotkou napojenou na sběrnici automobilu, která bude 
přenášet data do aplikace pro dispečink vozidel. Zda bude konkrétní vozidlo kategorie B 
vybaveno telematickou jednotkou bude upřesněno nájemcem při objednávce vozidla. Tato 
služba zajistí minimálně:

6.16.1 on-line (zpoždění max. 60 sekund) přístup k datům o poloze vozidla (GPS souřadnice, 
zobrazení vozidla na mapě), stavu vozidla (min. počet km na tachometru, stav PHM 
v nádrži, chybové hlášky/kódy vozidla)

6.16.2 identifikaci řidiče (pomocí zaměstnanecké MIFARE DESFire karty ČT zajišťující 
identifikaci zaměstnanců nájemce)

6.16.3 import dat z palivových karet
6.16.4 zaslání varovné hlášky o spuštění alarmu vozidla
6.16.5 řízení přístupových práv k aplikaci, a to minimálně rozlišit přístup role fleet managera 

od přístupu role řidičů/uživatelů, přidělit přístup pro čtení a zároveň přístup pro čtení i 
zápis jiné roli, možnost rozdělení vozidel do skupin

6.16.6 měsíční uzávěrky dat, tj. uzamčení dat kalendářního měsíce zajišťující, že data 
z aplikace využitá pro měsíční účetní uzávěrky nájemce nelze běžným způsobem zpětně 
měnit.

21



o  Česká televize

6.16.7 neomezený počet uživatelů aplikace - přístup minimálně 1000 unikátních zaměstnanců 
CT do aplikace v rámci kalendářního měsíce

6.16.8 identifikaci soukromých a služebních jízd
6.16.9 automatizovanou tvorbu knihy/výkazu jízd s položkami vyžadovanými zákonem
6.16.10 export dat o soukromých kilometrech jednotlivých vozů a jednotlivých řidičů
6.16.11 rezervaci vozů (kapacitní plánování) na konkrétní den a čas, a to jak jednotlivými 

uživateli, tak fleet managerem
6.16.12 rozhraní pro tvorbu reportů dle potřeb nájemce (např.: údaje o jízdách podle řidiče, 

vozidla, období, podle druhu vozidla, podle definované skupiny apod.)
6.16.13 Další požadavky na systém viz Příloha č. 6

6.17 Náklady na vybavení vozidel telematickou jednotkou, užití software a poskytnutí služeb dle 
bodu 6.16 jsou zahrnuty ve fixní měsíční částce v souladu s bodem 4.6.1, a to s výjimkou 
telekomunikačních poplatků dle bodu 4.6.2. písm. j)

6.18 V souladu článkem 6.3 písmene m) bude na vozidla uzavřeno pojištění GAP. Vrámci tohoto 
pojištění bude pokryt rozdíl mezi účetní zůstatkovou cenou vozidla a obecnou cenou vozidla 
stanovenou pojišťovnou v době, kdy dojde k totální škodě nebo odcizení (účetní zůstatkovou 
cenou vozidla se rozumí finanční hodnota vozidla evidovaná u pronajímatele k datu vzniku 
pojistné události).

6.19 Úhrada rozhlasového poplatku dle článku 6.3 písmene n) bude provedena v souladu s platnou 
legislativou stanovenou zákonem, ve znění pozdějších předpisů.

6.19.1 Změna současných podmínek v průběhu operativního nájmu může mít vliv na změnu 
výše fixního měsíčního nájemného, jde o objektivní důvod pro změnu výše ceny 
nájemného.

6.19.2 V případě jakékoliv změny výše rozhlasového poplatku (+/-) bude pronajímatelem 
vystaven a nájemci doručen nový splátkový kalendář s upravenou výší fixní měsíční 
splátky.

6.20 V souladu s článkem 6.3 písmene o) polep vozidla a odstranění polepu, zajistí a uhradí 
pronajímatel polepení vozidla podle Přílohy č. 8 a následně na konci nájmu jeho odstranění. 
Nájemce sdělí pronajímateli, při objednávce vozidla, zda bude nebo nebude na vozidlo polep 
instalován.

7. Předání vozidla zpět pronajímateli

7.1 Nájemce je povinen předat pronajímateli vozidlo v den ukončení pronájmu, a to v místě 
provozovny nájemce, ledaže bude smluvními stranami sjednáno jinak. (Seznam provozoven 
nájemce je Přílohou č. 7a)

7.2 Nájemce je povinen vrátit vozidlo v řádném technickém a provozním stavu, v jakém se 
nacházelo ke dni předání nájemci s ohledem na běžné opotřebení odpovídající řádnému užívání 
v souladu s touto smlouvou. Nájemce je povinen vrátit vozidla v přiměřeně čistém stavu, 
přičemž tato povinnost se týká jak vnější části, tak i interiéru vozidla. Nájemce je povinen vrátit 
vozidlo s takovým množstvím paliva, které umožní svoz vozidla po vlastní ose do sídla 
Pronajímatele. Nájemce není povinen z povrchu vozidla odstranit nápisy, loga a označení, která 
na vozidlo umístil, viz bod 6.20.

22



o  Česká televize

7.3 Při vracení vozidla nájemcem pronajímateli musí být mezi nájemcem a pronajímatelem vyplněn 
a podepsán předávací protokol o předání/převzetí vozidla, kde bude popsán stav a všechna 
případná poškození vozidla a kde budou zapsány všechny předávané doplňky a doklady. 
Nezbytnou součástí protokolu bude fotodokumentace vozidla, stavu interiéru a exteriéru vozidla 
a detailní fotodokumentace všech případných poškození v době předání vozidla.

7.3.1 Vozidlo se považuje za řádně vrácené okamžikem, kdy obě smluvní strany učiní zápis o 
vrácení vozidla v předávacím protokolu a potvrdí jej svým podpisem.

7.3.2 Pronajímatel je oprávněn do 48 hodin následujících po vrácení vozidla provést druhou 
(dodatečnou) prohlídku vozidla a informovat neprodleně e-mailem nájemce, že na vozidle 
byly dodatečně nalezeny další poškození a závady, které nemohly být nalezeny při 
předání/převzetí vozidla - součástí e-mailové informace je detailní fotodokumentace 
dodatečně nalezených poškození a závad. V takovém případě je nájemce povinen 
se dostavit k prohlídce vozidla a jednání o likvidaci škod do 48 hodin od doručení e- 
mailové informace o nalezení dalšího poškození a závad vozidla, o čemž bude sepsán tzv. 
technický předávací protokol. Do výše uvedených lhůt 48 hodin se nezapočítá sohota, 
neděle nebo den státního svátku.

7.3.3 Pronajímatel je oprávněn škodu, která vznikne na základě neakceptovatelného poškození 
dle Přílohy č. 5 či nadměrného opotřebení vozidla nebo chybějících doplňků, které budou 
při vracení vozidla uvedeny v předávacím protokolu, vyúčtovat nájemci. O těchto 
skutečnostech je pronajímatel povinen informovat nájemce, přičemž:

Nájemce má právo odmítnout opravu v servisu, jež určí pronajímatel. V takovém případě 
bude vozidlo opraveno v jiném servisu navrženém pronajímatelem a odsouhlaseném 
nájemcem, nebo v servisu určeném nájemcem a odsouhlaseném pronajímatelem. Pokud 
to bude možné, nájemce by měl pro provedení opravy zvolit vždy autorizovaného 
servisního partnera výrobce automobilu. Oprava by měla být vždy provedena v souladu 
s opravárenskými postupy a návody výrobce automobilu, za použití výlučně originálních 
dílů výrobce automobilu a výrobcem schválených lakovacích materiálů.

Pokud škoda bude opravena jiným než autorizovaným servisním partnerem výrobce 
automobilu, zavazuje se nájemce o tom pronajímatele předem informovat a poskytnout 
pronajímateli po dokončení opravy veškerou dokumentaci týkající se provedené opravy. 
Pronajímatel je  oprávněn na své náklady provést íyzickou kontrolu řádného provedení 
takové opravy. V případě zjištění vad provedené opravy nese nájemce náklady na 
odstranění těchto vad.

Výše škody vyúčtovaná nájemci z titulu neakceptovatelného poškození (dle Přílohy č. 5) 
bude kromě ceny náhradních dílů a oprav poškození a nadměrného opotřebení či 
chybějících doplňků zohledňovat i amortizaci vozu tak, aby škoda zobrazovala rozdíl 
mezi stavem vozu a jeho částí při navrácení vozidla a běžným stavem vozu s daným 
nájezdem a rokem výroby, nikoliv stavem nového vozu.

7.4 V případě sporu bude pro smluvní strany závazné stanovisko soudního znalce z příslušného 
oboru. Náklady za služby spojené se soudním znalcem hradí smluvní strana, jež bude ve sporu 
neúspěšná. Soudní znalec bude určen na základě dohody mezi smluvními stranami.

7.4.1 Za poškození a nadměrné opotřebení se považují opotřebení definovaná v Příloze č. 5 této 
smlouvy.

7.5 Zároveň s vozidlem je nájemce povinen vrátit veškeré klíče, dokumenty a technické doklady 
(servisní knížka, návody apod.), které obdržel při převzetí vozidla.

23



C D  Česká televize

7.6 Nájemce je oprávněn požádat o předběžnou prohlídku vozidel pronajímatelem mezi prvním a 
třetím měsícem před ukončením nájmu za účelem popisu stavu a poškození vozidel a 
předběžného posouzení výše škody, která může při vrácení vozidla být naúčtována nájemci. 
Pronajímatel je povinen takovou prohlídku zajistit. Cenu za předběžnou prohlídku hradí 
nájemce.

8. Reklamace vad plnění

8.1 V případě, že dodaná vozidla nebudou splňovat smluvené požadavky, je  nájemce oprávněn tyto 
vady u pronajímatele reklamovat.

8.2 Reklamace množství a jiných zjevných vad musí být nájemcem uplatněna v okamžiku převzetí 
vozidla.

8.3 Reklamace skrytých vad musí být učiněna do 10 pracovních dnů po jejich zjištění. Reklamace 
právních vad je nájemce povinen oznámit nejpozději do 20 pracovních dnů od jejich zjištění.

8.4 Pronajímatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit nájemci, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci nájemce uznává. Lhůtu lze po dohodě smluvních stran prodloužit. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese pronajímatel.

8.5 V případě uznané reklamace vady vozidla je  pronajímatel povinen ve lhůtě 10 pracovních dnů 
ode dne doručení reklamace buďto:

a) bezplatně tuto vadu odstranit, nebo

b) vadné vozidlo na svůj náklad přijmout zpět a nahradit jej vozidlem bezvadným. 

Lhůtu lze po dohodě smluvních stran prodloužit.

8.6 Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady vozidla není dotčen nárok nájemce na náhradu 
újmy, či uhrazení příslušné smluvní pokuty.

8.7 Nájemce je oprávněn reklamovat po celou dobu užívání vozidel rovněž kvalitu polepů vozidel 
v případě, kdy je jimi vozidlo vybaveno, a tyto jsou poškozeny z důvodů, jež nezavinil nájemce 
(sloupnutí, vyblednutí, vyboulení, odtržení, vandalismus atd.).

8.8 Nahlášení vad pronajímateli proběhne telefonickou cestou s následným potvrzením e-mailovou 
poštou na tyto kontaktní údaje:

Kontaktní osoba pronajímatele ve věci nahlášení vad vozidel:

Jméno a příjmení:

Příslušný útvar: Technické oddělení

Telefon:

E-mail:

8.9 V případě nemožnosti využívání vozidla nájemcem po dobu řešení reklamace bude 
pronajímatelem zajištěno pro nájemce zdarma náhradní vozidlo.

24



o Česká televize

9. Další podmínky oprav vozidel, údržby a servisu

9.1 Pronajímatel je povinen nájemce předem informovat o možných nevhodných a nebezpečných 
vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady.

10. Sankční podmínky

10.1 V případě prodlení nájemce s úhradou řádně vystavených faktur je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli úrok z prodlení ve výši 0,03% (slovy: nula celá tři setiny procenta) z fakturované 
částky za každý den tohoto prodlení.

10.2 V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého vozidla ve stanoveném 
termínuje pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých), a to za každý i započatý den prodlení.

10.3 V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého náhradního automobilu, dle 
článku 6.14, je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: 
dva tisíce korun českých), a to za každý případ prodlení.

10.4 Za každý případ jakéhokoliv zpoždění dojezdu vozidla Asistenční služby na místo problému 
nad dobu stanovenou v čl. 6.13 této smlouvy (2 hodiny od nahlášení problému) je pronajímatel 
povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a 
to za každou i započatou hodinu tohoto prodlení. Nájemce neuplatní smluvní pokutu uvedenou 
v tomto článku v případech, kdy pronajímatel prokazatelným způsobem nájemci doloží, že 
zpoždění dojezdu vozidla Asistenční služby nemohl zabránit z důvodů, které jsou mimo sféru 
vlivu Pronajímatele a které nemohl v době vypraveni Asistenční služby vědět nebo 
předpokládat na základě dostupných informaci (zejména se jedna o zpoždění z důvodu 
nečekaných a nepředvídaných povětrnostních podmínek, autonehod nebo jiných událostí, které 
znemožni včasný příjezd, nečekané nebo neplánované zavření silnic z důvodu vyšší moci 
apod.).

10.5 V případě každého jednotlivého případu nepředání náhradního vozidla v rámci služby Pick-up 
servis dle článku 6.15 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve 
výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý případ prodlení.

10.6 V případě prodlení pronajímatele se zajištěním smluveného obutí vozidel zimními 
pneumatikami v termínu stanoveném v čl. 6.10 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit 
nájemci smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení.

10.7 V případě prodlení pronajímatele se zajištěním smluveného obutí vozidel letními 
pneumatikami v termínu stanoveném v čl. 6.10 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit 
nájemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení.

10.8 V případě prodlení pronajímatele s odstraněním vady dle článku 8. této smlouvy ve stanoveném 
termínuje pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 
korun českých), a to za každý i započatý den prodlení.

10.9 Pokud bude nájemce v prodlení s předáním vozidla po ukončení nájmu zpět pronajímateli, bude 
povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a 
to za každý i započatý den prodlení.

25



C D  Česká televize

10.10 V případě porušení povinnosti dle článku 11.2 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit 
nájemci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení.

10.11 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Veškeré smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich zaplacení.

10.12Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo nájemce na náhradu vzniklé újmy v plné výši.

10.13 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok nájemce na dodání plnění předmětu této 
smlouvy od pronajímatele.

10.14Nájemce je oprávněn výši smluvní pokuty započíst na jakoukoli částku vyúčtovanou a 
vyfakturovanou pronajímatelem.

11. Pojištění při plnění smlouvy

11.1 Pokud činností pronajímatele dojde ke způsobení újmy nájemci nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je  pronajímatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto újmu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese pronajímatel. Pronajímatel odpovídá i za újmu způsobenou činností těch, kteří pro 
něj dodávky, služby nebo práce provádějí. Pronajímatel odpovídá za újmu způsobenou 
okolnostmi, které mají původ v použitých dopravních prostředcích nebo jiných věcech, které 
pronajímatel použil při plnění této smlouvy.

11.2 Pronajímatel je povinen být po celou dobu plnění předmětu této smlouvy pojištěn proti újmě 
způsobené třetí osobě, a to min. ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). 
Doklad o pojištění tvoří Přílohu č. 10 této Smlouvy.

11.3 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli pronajímatel.

11.4 Nájemce je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí pronajímatele veškerou 
součinnost, kteráje v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese pronajímatel a m áje zahrnuty 
ve sjednané ceně.

11.5 V případě, že činností pronajímatele vznikne nemajetková újma, je pronajímatel povinen ji 
odčinit.

12. Obchodní tajemství a důvěrné informace

12.1 Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupné skutečnosti, o nichž se jedna smluvní strana dozví v souvislosti s touto 
smlouvou či podnikem druhé smluvní strany, jsou obchodním tajemstvím. Smluvní strany se 
zavazují zachovat mlčenlivost o níže uvedených skutečnostech a důvěrných informacích. Pro 
účely této smlouvy jsou důvěrnými informacemi a obchodním tajemstvím zejména zápisy z 
jednání smluvních stran, jakékoliv dokumenty, které byly zpracovány při plnění této smlouvy a 
všechny informace, které poskytne jedna smluvní strana druhé smluvní straně v souvislosti 
s touto smlouvou, ať již v podobě materializované nebo dematerializované. Smluvní strany se 
zavazují:

26



C D  Česká televize

a) zachovat obchodní tajemství a chránit důvěrné informace, a to až do doby, kdy se 
informace této povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane 
porušením povinnosti mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou 
a plněním této smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, 
nezpřístupnit je  jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých zaměstnanců/pracovníků pro styk s těmito chráněnými 
informacemi a přijmout účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně 
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a 
zachovávaly o nich mlčenlivost.

12.2 Smluvní strany zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty, obsahující obchodní tajemství nebo 
důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány neevidované kopie a před 
ukončením smluvního vztahu byly všechny dokumenty včetně kopií vráceny druhé smluvní 
straně.

12.3 Závazky stanovené k ochraně informací, které jsou předmětem obchodního tajemství či 
důvěrnými informacemi, platí neomezeně i po ukončení smluvního vztahu.

12.4 Povinnost plnit ustanovení tykající se obchodního tajemství a důvěrných informací se 
nevztahuje na informace, které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,
b) byly písemným souhlasem nájemce i pronajímatele zproštěny těchto omezení,
c) jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání 

povinnosti či úmyslným jednáním nájemce nebo pronajímatele,
d) příjemce je zná dříve, než je sdělí nájemce nebo pronajímatel,
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 

na základě zákona,

12.5 Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství či 
důvěrných informací je oprávněná smluvní strana oprávněna požadovat od porušující smluvní 
strany zaplacení smluvní pokuty, bez ohledu na to, zda porušující smluvní strana úmyslně nebo 
z nedbalosti porušila své povinnosti. Výše smluvní pokuty je dohodou smluvních stran 
stanovena na 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Vyúčtování smluvní 
pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty.

12.6 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši.

13. Další společná ustanovení pro náhradní a dočasné vozidlo

13.1 Nájemce má nárok na poskytnutí dočasného vozidla (v adekvátní obdobné podobě jako jsou 
automobily, jež jsou předmětem této smlouvy, tj. stejné užitné vlastnosti, výbava a objem 
zavazadlového prostoru bez nutnosti zajištění shodné barvy vozidla, se zajištěním služeb 
obdobných jako je u nahrazovaného vozidla) tehdy, když pronajímatele o dočasné vozidlo 
písemně, formou objednávky, požádá. Nájemce má v kalendářním roce nárok na maximálně 
3 dočasná vozidla, každé na dobu nezbytně nutnou (maximálně 6 měsíců) -  poskytnutí 
dočasného vozidla nad tento počet není nárokem nájemce a pronajímatel nemusí 
v takovém případě dočasné vozidlo nájemci poskytnout. Toto platí pro jakýkoliv případ 
poskytnutí dočasného vozidla.

27



C D  Česká televize

13.2 Nájemce má nárok (dle bodu 13.1) na dočasné vozidlo v případě, kdy na základě Doplňkové 
smlouvy objednal vozidlo do nájmu v tomto případě má nárok na dočasné vozidlo od doby 
podpisu doplňkové smlouvy až do doby dodání objednaného vozidla.

13.3 Nájemce má nárok na dočasné vozidlo (dle bodu 13.1) také v případě uvedeném v bodu 6.14.4

13.4 Náklady na nájemné dočasného vozidla nese nájemce. Nájemné dočasného vozidla nesmí být 
vyšší, než je platba měsíčního nájemného vozidla pronajatého na základě příslušné smlouvy 
nebo vozidla objednaného na základě Doplňkové smlouvy.

13.5 Poskytnutí dočasných vozidel musí být schváleno kontaktní osobou nájemce, tj. osobou, jejíž 
jméno/pracovní zařazení nájemce písemně oznámí pronajímateli bezprostředně po podpisu 
smlouvy.

13.6 U pojistných událostí, u kterých to bude možné, bude pronajímatel v zastoupení nájemce 
uplatňovat uhrazení nákladů spojených se zapůjčením náhradního vozidla nebo dočasného 
vozidla na osobě, která zavinila pojistnou událost. Obdrženou částku pak pronajímatel započte 
proti nájemnému příslušného vozidla nebo jinak postoupí nájemci.

13.6.1 Do doby, než pronajímatel obdrží takovou náhradu, nemá nájemce nárok na její 
započtení při zúčtování úhrady za náhradní vozidlo nebo při přefakturaci nákladů na 
poskytnutí dočasného vozidla. Rozdíl mezi náklady na nájemné a skutečným plněním 
pojišťovny, bude-li toto plnění nižší, nese nájemce.

13.7 Ostatní náklady spojené s použitím náhradního nebo dočasného vozidla (např. dotankování 
paliva, pojistná událost, zapůjčení výbavy) nese nájemce.

13.8 Převzetím náhradního nebo dočasného vozidla je  dán souhlas s pojišťovacími podmínkami, 
včetně případné rozdílné výše spoluúčasti na pojistné události od vozidla pronajatého na 
základě této smlouvy - jiné pojistné podmínky nesmí však mít negativní dopad na nájemce a 
spoluúčast na pojistné události musí být max. ve výši spoluúčasti vozidla pronajatého na 
základě dané smlouvy. Nájemce se zavazuje jakoukoliv pojistnou událost vzniklou na 
náhradním nebo dočasném vozidle neprodleně oznámit telefonicky pronajímateli, nejpozději 
však následující pracovní den po zjištění pojistné události.

13.9 Nájemce je oprávněn po předchozím odsouhlasení způsobu a provedení montáže 
pronajímatelem provést ve vozidle instalaci doplňkového příslušenství a výbavy.

13.10 V případě, kdy na náhradní vozidlo není nárok v rámci asistenční služby a tedy bude nájemci 
pronajímatelem účtováno nájemné za náhradní vozidlo, platí, že pro účely účtování 1 den = 24 
hodin (např. 1 den nájemného bude účtován v případě, že vozidlo bude nájemci poskytnuto 
v den D+0(dny) a čase T+0(hod.) a vozidlo bude vráceno nájemcem v den D+l a čase T+23:59)

13.11 Cena nájemného za náhradní vozidlo zahrnuje celkovou cenu za vozidlo a nad rámec této ceny 
není pronajímatel oprávněn účtovat žádné další poplatky např. za zajištění, přistavení apod.

13.12Náhradní a dočasné vozidlo musí být adekvátního provedení (automobil, který lze použít 
k plnění stejného účelu jako nahrazovaný automobil se shodnými užitnými vlastnostmi, 
obdobnou výbavou a objemem zavazadlového prostoru).

13.13Náhradní vozidlo je pronajímatel povinen přistavit spinou nádrží PHM a nájemce je povinen 
vozidlo s plnou nádrží PHM pronajímateli vrátit. V případě, kdy pronajímatel přistaví vozidlo 
s jiným stavem PHM, nájemce vrátí vozidlo se stavem PHM, jaký byl při převzetí vozidla od 
pronajímatele. V případě, že nájemce vrátí pronajímateli vozidlo s nižším stavem PHM než 
sjakým ho převzal je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci částku odpovídající 
chybějícímu PHM v nádrži - účtovat nájemci poplatek za doplnění PHM není pronajímatel 
oprávněn.

28



C D  Česká televize

13.14 Součástí služeb souvisejících s náhradním a nebo i dočasným vozidlem je zákonné a havarijní 
pojištění v rozsahu a za podmínek dle článku 6.5 a 6.6. V případě, že pronajímatelem 
poskytnuté náhradní vozidlo nebude plnit podmínky pojištění dle 6.5 a 6.6 budou případné 
pojištěním nepokryté škody nákladem pronajímatele. Na nájemce mohou být přeúčtovány pouze 
náklady, které by vznikly i v případě kdyby vozidlo bylo pojištěno v rozsahu a za podmínek dle 
čl. 6.5 a 6.6.

14. Standardní a předčasné ukončení nájmu vozidla

14.1 Vlastní nájem každého jednotlivého automobilu bude ukončen vždy v následujících případech: 

Standardní ukončení nájmu vozidla

a) uplynutím sjednané doby nájmu (leasingu) a vrácením vozidla pronajímateli v 
souladu s ustanoveními smlouvy,

Předčasné ukončení nájmu vozidla

b) v případě zániku vozidla trvalým vyřazením (zničení, totální škoda) vozidla 
z provozu dnem doručení potvrzení pojišťovny nebo soudního znalce o trvalém 
vyřazení a osvědčení pojišťovny o vzniku a rozsahu pojistné události,

c) v případě zániku vozidla odcizením vozidla dnem doručení usnesení Policie ČR, 
v němž je konstatováno odcizení vozidla nebo odložení věci z důvodu, že nelze 
vést trestní stíhání proti konkrétní osobě,

d) odstoupením pronajímatele od Doplňkové smlouvy dle čl. 14. 2 této smlouvy,

e) odstoupením nájemce od Doplňkové smlouvy,

f) dohodou smluvních stran.

14.2 Pronajímatel je oprávněn odstoupit od Doplňkové smlouvy v následujících případech, kdy 
nájemce písemně upozornil a i přesto:

• nájemce podstatným způsobem porušuje své povinnosti vyplývající ze 
smluvního vztahu, zejména užívá vozidlo jiným než sjednaným způsobem 
nebo dlouhodobě nedodržuje podmínky vyplývající ze smluvního vztahu, v 
důsledku čehož pronajímateli vznikla škoda nebo mu hrozí nebezpečí vzniku 
škody,

• nájemce bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele vozidlo 
pronajme či jinak poskytne do užívání třetí osobě (vyjma třetích osob 
uvedených v čl. 3.27) nebo zřídí či umožní zřízení jakéhokoli zajišťovacího či 
jiného práva k vozidlu ve prospěch třetí osoby,

14.3 Nájemce je  oprávněn odstoupit od Doplňkové smlouvy z důvodů sjednaných v této smlouvě 
(např. pokud ze strany pronajímatele dojde k porušení podmínek dodání vozidla).

14.4 V případě předčasného ukončení nájmu vozidla dle čl. 14. 1 písm. b) až c) této smlouvy je 
nájemce povinen nahradit pronajímateli škodu ve výši rovnající se zúčtovací hodnotě, která 
bude stanovena jako součet zbývajících splátek leasingu (tj. bez doprovodných služeb 
uvedených v článku 6.3) vztahujících se k danému vozidlu od okamžiku předčasného ukončení 
nájmu do konce sjednané doby nájmu podle splátkového kalendáře a kalkulované zůstatkové 
hodnoty, které budou přepočteny jako splatné ke dni předčasného ukončení nájmu, snížený o 
platby pronajímatelem přijatých pojistných plnění a o pronajímatelem inkasovaný výtěžek 
z prodeje tohoto vozidla nebo jeho zbývajících částí.

29



C D  Česká televize

14.5 V případě, že dojde k porušení povinnosti nájemce, která zakládá nárok pronajímatele k 
okamžitému odstoupení od Doplňkové smlouvy dle čl. 14.1 písm. d) této smlouvy, je nájemce 
povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení.

14.6 U vozidel, u kterých došlo k předčasnému ukončení nájmu bude celkový nájezd km 
proporcionálně snížen v závislosti na skutečné době nájmu do okamžiku předčasného ukončení 
nájmu a při provedení konečného vyúčtování bude postupováno dle článku 4.6.10.

15. Řešení prodeje nahrazovaných vozidel nájemce

15.1 Nejpozději do 5-ti pracovních dnů, pokud se strany nedohodnou jinak, od předání nových 
vozidel nájemci, převezme pronajímatel nahrazená vozidla v majetku nájemce, v místě předání 
nových vozidel a umožní po dobu následujících 60 dnů jejich odstavení na vhodném místě (pro 
veřejné vystavení za účelem prohlídky a zjištění stavu vozidel ze strany potenciálních 
kupujících).

15.2 Pronajímatel je za vozidla převzatá a odstavená dle bodu 15.1 odpovědný (jde o odpovědnost za 
škody, které by případně vznikly na vozidlech během převozu vozidel na dané místo a během 
doby odstavení na daném místě).

15.3 Požádá-li nájemce pronajímatele aby zajistil prodej vozidel formou elektronické aukce je 
pronajímatel povinen toto zajistit. Součástí této služby jsou níže uvedené náležitosti.

15.3.1 Zaj ištění vyhotovení znaleckého posudku na vozidlo.

15.3.2 Příprava dokumentů potřebných pro prodej vozidla, případný převod papírových 
dokumentů do el. podoby (např. naskenování velkých TP vozidel, naskenování servisních 
knížek apod.)

15.3.3 Příprava vozidla na aukci -  umytí a vyčištění interiéru a exteriéru vozidla.

15.3.4 Zajištění fotodokumentace vozidla pro umístění do aukčního systému.

15.3.5 Návrh vyvolávací prodejní ceny vozidla -  tato cena musí být předložena nájemci ke 
schválení a teprve po jejím schválení nájemcem může pronajímatel pokračovat v zajištění 
aukce.

15.3.6 Umístění vozidla/zadání dat o vozidle do aukčního portálu (do systému el. aukce).

15.3.7 Správa elektronické aukce.

15.3.8 Poskytování informací účastníkům aukce.

15.3.9 Uzavření a vyhodnocení aukce.

15.3.10 Předložení návrhu prodeje vozidla nájemci, s doložením průběhu aukce (doba začátku, 
průběh „přihazování“ doba ukončení),

a) Rozhodnutí Nájemce o prodeji vozidla a udělení plné moci Pronajímateli pro 
úkony související s prodejem vozidla

b) Rozhodnutí Nájemce o opakování aukce

15.3.11 Zaj ištění následných úkonů navazuj ících na variantu dle bodu 15.3.10

a) Poskytnutí informace vydražiteli, sepsání kupní smlouvy s vydražitelem (dle vzoru 
smlouvy ČT), zaslání vydražitelem podepsané smlouvy na CT (CT vystaví fakturu 
a zašle v PDF. el. formátu Pronajímateli), předání faktury vydražiteli (potom, co

30



CD Česká televize

ČT obdrží na účet platbu od vydražitele dá pokyn Pronajímateli k předání vozidla 
vydražiteli), předání vozidla vydražiteli, zajištění zápisu změny vlastníka v registru 
vozidel (k tomuto bude vystavena plná moc Pronajímateli) včetně zajištění 
potřebných úkonů (např. provedení evidenční kontroly)

b) Zavedení vozidla do aukce a opakování aukce vozidla (viz zpět bod 15.3.2 a 
následné body)

15.3.12 Po dokončení prodeje vozidla vyfakturuje Pronajímatel Nájemci částku (dle nabídky
bod 15.4) za zajištění prodeje nahrazovaného vozidla.

15.4 Nabídka zajištění a provedení prodeje vozidel nájemce dle bodu 15.3 je přílohou č. 9 této 
smlouvy. Nabídka dle tohoto bodu musí obsahovat ceny za jednotlivé položky služby a 
celkovou cenu za zajištění prodeje dle bodu 15.3.

15.4.1 Nabídka musí zároveň obsahovat podmínky aukčního systému (tyto mohou být po
dohodě smluvních stran měněny).

16. Dopravní přestupky

16.1 V případě, že pronajímatel obdrží od správního orgánu informaci o spáchání dopravního 
přestupku vozidlem v nájmu nájemce, postoupí tuto informaci neprodleně nájemci.

16.2 Nájemce na základě informace obdržené dle bodu 16.1 sdělí neprodleně pronajímateli, jakým 
způsobem chce dále v dané věci jednat.

16.3 Pronajímatel a nájemce si musí v případech dopravních přestupků spáchaných vozidly v nájmu 
nájemce poskytnout potřebnou součinnost.

17. Doba trvání smlouvy

17.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

17.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to až do doby ukončení nájmu posledního z převzatých 
vozidel.

17.3 Účinnost smlouvy lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí a dále 
okamžitým odstoupením z důvodů podstatného porušení smlouvy uvedených v zákoně nebo v 
této smlouvě. Ukončení smlouvy nemá vliv na uzavření jednotlivých Doplňkových smluv, které 
byly uzavřeny smluvními stranami před datem ukončení této smlouvy.

17.4 Za porušení smlouvy podstatným způsobem se, ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, 
považují zejména případy kdy:

a) je nájemce v prodlení s plněním svých platebních povinností dle této smlouvy 
a/nebo příslušné Doplňkové smlouvy déle než 60 dnů,

b) je pronajímatel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti ze smlouvy plynoucí déle 
než 60 dnů,

c) vykazuje-li plnění opakovaně vady, tj. nejméně 5x, a pronajímatel tyto vady 
neodstraní ani v dodatečné lhůtě,

d) porušila-li smluvní strana mlčenlivost o obchodním tajemství a/nebo důvěrných 
informacích,

31



C D  Česká televize

e) se smluvní strana dopustila vůči druhé smluvní straně jednání vykazujícího znaky 
nekalé soutěže,

f) je pronajímatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů.

17.5 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné smluvní strany o 
odstoupení od smlouvy/Doplňkové smlouvy druhé smluvní straně. V případě odstoupení od 
smlouvy/Doplňkové smlouvy si smluvní strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni 
účinnosti odstoupení. Smluvní strany se zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající z předčasného ukončení smlouvy nejpozději do 30 dnů od takového ukončení. 
Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn vozidla upravovat ve sjednaném rozsahu, a 
dále opatřovat je reklamními polepy či nápisy. Tyto úpravy nejsou důvodem nemožnosti 
odstoupení od smlouvy a pronajímatel se zavazuje takto upravená vozidla přijmout bez nároku 
na jakoukoliv náhradu.

18. Závěrečná ujednání

18.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li smlouvou stanoveno 
jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím 
doporučené pošty nebo e-mailu na adresy smluvních stran uvedené ve smlouvě.

18.2 Kontaktní adresy či spojení mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 
doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane 
účinnou uplynutím 5 pracovních dnů od doručení takového oznámení.

18.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách.

18.4 Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 
soud příslušný dle místa sídla nájemce.

18.5 Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke smlouvě 
podepsanými oběma smluvními stranami. Podstatná změna textu smlouvy nebo změna, která by 
nebyla připuštěna zákonem o veřejných zakázkách, je vyloučena.

18.6 Dnem doručení písemností odeslaných na základě smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou, 
pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost 
pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím 
uložení nedověděl. Smluvní strany výslovně vylučují § 573 občanského zákoníku.

18.7 V případě, že se kterékoli z ujednání nebo ustanovení smlouvy ukáže být neplatné, neúčinné či 
nevykonatelné, jsou smluvní strany povinny takové ujednání nebo ustanovení nahradit takovým 
platným, účinným či vykonatelným ujednáním nebo ustanovením, které se bude co nejméně lišit 
od principů ujednání smlouvy. Ostatní ujednání a ustanovení zůstávají nedotčena. To platí i pro 
případ smluvní mezery.

18.8 Smlouvaje vyhotovena v 5 stejnopisech splatností originálu, z nichž pronajímatel obdrží 2 
vyhotovení a nájemce 3 vyhotovení.

18.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

32



C D  Česká televize

a) Příloha č. la, lb - Obecná technická specifikace, Přesná technická specifikace 
vozidel, polepů vozidel a souvisejících údajů,

b) Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla (pronajímatel může 
předložit vlastní návrh protokolu),

c) Příloha č. 3 - Určení výše nájemného a dalších plateb,

d) Příloha č. 4 - Doklad o schválení dodávaných automobilů pro provoz na pozemních 
komunikacích a přesné specifíkace/konfígurace vozidel,

e) Příloha č. 5 - Katalog akceptovatelných a neakceptovatelných poškození a 
opotřebení vozidel,

f) Příloha č. 6 -  Požadavky na telematickou jednotku (systém elektronické knihy 
jízd),

g) Příloha č. 7 a , 7b -  Seznam provozoven nájemce

h) Příloha č. 8 -  Grafika polepení vozidel nájemce, včetně určení barev vozidel dle 
RAL

i) Příloha č. 9 -  Nabídka na zajištění prodeje vozidel v majetku nájemce

j) Příloha č. 10-Pojistná smlouva/certifíkát

18.10Nájemce ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem vylučuje přijetí 
nabídky na uzavření této smlouvy s jakýmkoli dodatkem nebo jakoukoli odchylkou.

18.11 Pronajímatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany nájemce sděleny veškeré skutkové a právní 
okolnosti související s uzavřením této smlouvy a že pronajímatel je v tomto ohledu přesvědčen 
o jeho schopnosti uzavřít tuto smlouvu, má zájem tuto smlouvu uzavřít a je schopen plnit 
veškeré povinnosti z této smlouvy plynoucí.

18.12 Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu smlouvy. Smluvní strany po přeětení smlouvy prohlašují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně 
míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných 
osob či zástupců.

Za pronajímatele: uO < 2  Q /

Sl.'SfNESS LS/\3íi i. r .0. ©
aadiickáẐ  -,sé <x> Praha 5 



Příloha č. la  - Obecná technická specifikace vozidel

Veškerá vozidla musí splňovat níže uvedenou obecnou technickou specifikaci s tím, že pro
jednotlivé kategorie vozidel (viz lb) níže existují ještě přesné specifikace vozidel, které tuto
obecnou specifikaci doplňují, rozšiřují a případně modifikují s ohledem na účel pořízení těchto
vozidel:

Bezpečnost:
• Celkový rating dle metodiky euroNcap 5 hvězdiček
• Airbag řidiče a spolujezdce, hlavové airbagy vpředu a vzadu
• Sedadla s výškově stavitelnými opěrkami hlavy
• Signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů na sedadlech minimálně vpředu
• Vyhřívaná a elektricky nastavitelná vnější zpětná zrcátka
• Elektronický stabilizační systém
• Originální integrovaná hands-free sada (bluetooth) s informačním displejem komunikující 

v českém jazyce
• Tříbodové bezpečnostní pásy na všech sedadlech, výškově nastavitelné minimálně vpředu
• Letní a zimní pneumatiky středního nebo prémiového segmentu (referenční značka výrobku: 

Continental, Pirelli, Michelin, Nokian, Dunlop, GoodYear, Bridgestone, Firestone, Sava, Barum, 
Semperit, Vredestein, Falken, Fulda, Hankook). Hodnoty hodnocení na energetickém štítku 
pneumatik smí být pouze A nebo B nebo C, jak pro hodnoty palivové účinnosti (valivý odpor) tak 
pro třídu přilnavosti na mokru (brzdná dráha na mokru). Odlišné značky výrobku, než výše 
uvedené je možné použít za dodržení hodnot na energetickém štítku dle tohoto bodu. Jako zimní 
pneumatiky smí být dodány pouze pneumatiky označené „alpským symbolem“ ffl.

• Multifunkční palubní počítač komunikující v českém jazyce zobrazující minimálně vnější teplotu 
(může být zobrazeno i na jiném displeji viditelném z místa řidiče), čas a dojezd na zbývající PHM 
v nádrži.

Ekologie/hospodárnost:
• emisní norma minimálně EURO 6

C D  Česká televize
Příloha č. la , lb  Sm louvy - O becná technická specifikace, P řesná technická
specifikace vozidel a souvisejících údajů

Ergonomie
• výškově a podélně nastavitelný volant
• výškově a podélně stavitelné sedadlo řidiče
• loketní opěrka mezi předními sedadly
• elektricky ovládaná alespoň přední boční okna,
• posilovač řízení,
• klimatizace automatická elektronicky řízená,
• tempomat,
• 12 V zásuvka v dosahu řidiče či spolujezdce vpředu
• zatmavená okna v prostoru pro cestující vzadu a zavazadla s propustností světla přibližně 50 %
• bez střešního okna, bez prosklení střechy

1



G  Česká televize
Příloha č. la , lb  Sm louvy - O becná technická specifikace, P řesná technická
specifikace vozidel a souvisejících údajů

Výbava vozu
• barva karoserie a polepy v souladu se zadávací dokumentací a vzorem Smlouvy,
• barva interiéru tmavá: černá, odstíny černé, (tmavě šedá, odstíny šedé)
• rezervní kolo bezpečně uchycené či umístěné (může být dojezdové, tedy jiného rozměru než kola 

na vozidle),
• originální integrované autorádio s ovládáním na/u volantu
• povinná výbava dle platné legislativy
• alarm s hlídáním vnitřního prostoru
• přední a zadní parkovací senzory, může být rozšířeno o parkovací kameru
• imobilizér, zámek řadící páky
• otáčkoměr,
• centrální zamykání s dálkovým ovládáním (min. 2 kusy ovl.),
• kola z lehkých slitin

2



C D  Česká televize
Příloha č. la, lb Smlouvy - Obecná technická specifikace, Přesná technická 
specifikace vozidel a souvisejících údajů

Příloha č. lb  Přesná technická specifikace vozidel, související údaje

Vozidla typu a) popsaná níže budou sdílena větším množstvím zaměstnanců a spolupracovníků České 
televize a využívána pro nejrůznější činnosti od přepravy lidí a techniky za účelem natáčení reportáží 
či dopravu na místa natáčení dramatické tvorby až po přepravu technického či administrativního 
personálu. Všechna vozidla typu a) musí být od jednoho výrobce a musí být i jinak shodná (to 
znamená: stejného typu a provedení, motorizace, výbavy, atd.)

Vozidla typu b) budou využívána několika profesionálními řidiči, tj. mohou být vyrobena jiným 
výrobcem než vozidla typu a) a c), nicméně všechna vozidla typu b) musí pocházet od stejného 
výrobce a musí být i jinak shodná (to znamená: stejného typu a provedení, motorizace, výbavy, atd.), 
neboť konkrétní profesionální řidič může řídit během měsíce více vozidel typu b).

Vozidla typu c) budou trvale přidělena regionálním zpravodajcům, budou se v nich střídat zpravidla 
jen 2 řidiči, takže vozidla typu c) mohou být vyrobena jiným výrobcem než vozidla typu a) nebo
b) nebo d), nicméně všechna vozidla typu c) musí pocházet od stejného výrobce a musí být i jinak 
shodná (to znamená: stejného typu a provedení, motorizace, výbavy, atd.), neboť může docházet 
k přesunu vozidel v rámci regionů.

Vozidla typu d) budou využívána několika profesionálními řidiči, musí být vyrobena stejným 
výrobcem jako vozidla typu b), ale mohou být vyrobena jiným výrobcem než vozidla typu a) a
c) , nicméně všechna vozidla typu d) musí pocházet od stejného výrobce a musí být i jinak shodná (to 
znamená: stejného typu a provedení, motorizace, výbavy, atd.), neboť konkrétní profesionální řidič 
může řídit během měsíce více vozidel typu d).

Typ automobilu a)
kombi pro 5 cestujících

Typ automobilu b)
manažerské vozidlo sedan či liftback střední třídy pro 5 cestujících 

Typ automobilu c)
vozidlo SUV nebo kombi pro 5 cestujících, s pohonem všech kol 

Typ automobilu d)
manažerské vozidlo kombi střední třídy pro 5 cestujících

3



C J  Česká televize
Příloha č. la , lb  Sm louvy - O becná techn ická specifikace, P řesná technická
specifikace vozidel a  souvisejících údajů

Typ automobilu a) kombi pro 5 cestujících

Minimální požadovaná výbava:
• motor s výkonem minimálně 80 kW a maximálním kroutícím momentem min. 250 Nm
• manuální převodovka s min. 5 — ti rychlostními stupni (ne automatická)
• užitečná hmotnost minimálně 500 kg včetně řidiče (u řidiče dle normy kalkulováno s 75 kg)
• kotoučové brzdy vpředu i vzadu
• zadní stěrač s ostřikovačem
• zadní výklopné dveře, zadní okno vyhřívané
• gumové koberce pro všechna místa cestujících
• gumový koberec v zavazadlovém prostoru
• nárazníky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu
• kožený multifunkční volant pro ovládání rádia a telefonu
• vyhřívání předních sedaček
• zadní opěradlo dělené a sklopné
• přední mlhová světla
• zvuková signalizace nevypnutých světel
• min. dvě čtecí lampičky pro řidiče a spolujezdce
• osvětlení zavazadlového prostoru
• zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru
• minimální rozměry prostoru pro cestující:

o minimální šířka v loktech na předních i zadních sedadlech: 1430 mm 
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vpředu: 

950 mm
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vzadu: 

950 mm
o míra pohodlí v mm vpředu (vzdálenost mezi pedálem a opěradlem při předním sedadle 

posunutém max. vzad): 980 mm
o míra pohodlí v mm vzadu (vzdálenost mezi předním a zadním opěradlem při zadní 

opěrce v základní poloze a předním sedadle maximálně posunutým vzad): 600 mm
• zavazadlový prostor musí umožnit naložení a přepravu zavazadla s rozměry (šířka, délka, 

výška) při nesklopených zadních sedadlech v základní poloze: 1000 x 800 x 500 mm

4



o Česká televize
Příloha č. la , lb  Sm louvy - O becná technická specifikace, Přesná technická
specifikace vozidel a souvisejících  údajů

Typ automobilu b) manažerské vozidlo sedan či liftback střední třídy pro 5 cestujících

Minimální požadovaná výbava:
• motor s výkonem minimálně 102 kW a maximálním kroutícím momentem min. 280 Nm
• automatická převodovka, ovládání převodovky (řazení rychl. st.) na volantu
• užitečná hmotnost minimálně 475 kg včetně řidiče (u řidiče dle normy kalkulováno s 75 kg)
• kotoučové brzdy vpředu i vzadu
• světlomety bi-xenonové či LED
• vyhřívané zadní okno
• gumové či textilní koberce pro všechna místa cestujících
• nárazníky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu
• boční okna elektricky ovládaná vpředu i vzadu
• kožený multifunkční volant pro ovládání rádia a telefonu, s ovládáním převodovky (řazení 

lychl. st.) na volantu
• bezklíčové odemykání, zamykání a startování
• kolenní airbag min. pro řidiče, boční airbag na předních a zadních sedadlech
• vyhřívání předních i zadních sedaček
• ventilovaná přední sedadla
• elektricky výškově a podélně nastavitelná přední sedadla, nastavení sedadla řidiče s pamětí 

min. pro 2 nastavení
• přední a zadní parkovací senzory a zadní parkovací kamera
• elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka
• zadní opěradlo dělené a sklopné
• přední mlhová světla
• zvuková signalizace nevypnutých světel
• min. dvě čtecí lampičky pro řidiče a spolujezdce
• osvětlení prostoru pro cestující vzadu
• osvětlení zavazadlového prostoru
• zásuvka 12V v dosahu cestujících na zadních sedadlech
• zásuvka USB v dosahu pro cestující vpředu a vzadu
• minimální rozměry prostoru pro cestující:

o minimální šířka v loktech na předních i zadních sedadlech: 1500 mm 
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vpředu: 

950 mm
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vzadu: 

950 mm
o míra pohodlí v mm vpředu (vzdálenost mezi pedálem a opěradlem při předním sedadle 

posunutém max. vzad): 1000 mm
o míra pohodlí v mm vzadu (vzdálenost mezi předním a zadním opěradlem při zadní 

opěrce v základní poloze a předním sedadle maximálně posunutým vzad): 700 mm
• zavazadlový prostor -  objem min. 500 litrů
• čalounění kůže či alcantara
• automatické přepínání či odstínění dálkových a potkávacích světel
• originální integrovaná navigace komunikující v českém jazyce
• adaptivní tempomat,
• asistent hlídání mrtvého úhlu
• černý metalický lak
• minimálně dvouzónová automatická klimatizace
• parkovací asistent

5



C D  Česká televize
Příloha č. la , lb  Sm louvy - O becná technická specifikace, Přesná technická
specifikace vozidel a souvisejících údajů

Typ automobilu c) vozidlo SUV nebo kombi, s pohonem všech kol

M inimální požadované výbava:
• motor s výkonem minimálně 80 kW a maximálním kroutícím momentem min. 250 Nm
• manuální převodovka s min. 5 - t i  rychlostními stupni (ne automatická)
• užitečná hmotnost minimálně 500 kg včetně řidiče (u řidiče dle normy kalkulováno s 75 kg)
• pohon všech kol 4x4 (připojitelný mechanicky nebo automaticky nebo trvalý)
• asistent rozjezdu do kopce, asistent pro elektronicky kontrolovaný sjezd z kopce
• vhodná ochrana (např. krytem, zesílením či jiným konstrukčním řešením) motoru a 

převodovky, lanovodů parkovací brzdy a brzdového a ostatního vedení na spodní části vozidla 
pro občasné jízdy mimo zpevněné komunikace

• světlá výška minimálně 160 mm
• kotoučové brzdy vpředu i vzadu
• zadní stěrač s ostřikovačem
• zadní výklopné dveře, zadní okno vyhřívané
• gumové koberce pro všechna místa cestujících
• gumový koberec v zavazadlovém prostoru
• nárazníky a vnější zrcátka v barvě vozu
• ochranné lišty dveří vpředu a vzadu
• kožený multifunkční volant pro ovládání rádia a telefonu
• vyhřívání předních sedaček
• zadní sedadla dělená, dělené a sklopné opěradlo
• přední mlhová světla
• zvuková signalizace nevypnutých světel
• min. dvě čtecí lampičky pro řidiče a spolujezdce
• osvětlení zavazadlového prostoru
• minimální rozměry prostoru pro cestující:

o minimální šířka v loktech na předních i zadních sedadlech: 1430 mm 
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vpředu: 

950 mm
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vzadu: 

950 mm
o míra pohodlí v mm vpředu (vzdálenost mezi pedálem a opěradlem při předním sedadle 

posunutém max. vzad): 980 mm
o míra pohodlí v mm vzadu (vzdálenost mezi předním a zadním opěradlem při zadní 

opěrce v základní poloze a předním sedadle maximálně posunutým vzad): 600 mm

• Zavazadlový prostor musí umožnit naložení a přepravu zavazadla s rozměry (šířka, délka, 
výška) při nesklopených zadních sedadlech v základní poloze: 1000 x 800 x 500 mm

6



C D  Česká televize
Příloha č. la , lb  Sm louvy - O becná technická specifikace, P řesná technická
specifikace vozidel a  souvisejících údajů

Typ automobilu d) manažerské vozidlo kombi střední třídy pro 5 cestujících

M inimální požadovaná výbava:
• motor s výkonem minimálně 102 kW a maximálním kroutícím momentem min. 280 Nm
• automatická převodovka, ovládání převodovky (řazení rychl. st.) na volantu
• užitečná hmotnost minimálně 500 kg včetně řidiče (u řidiče dle normy kalkulováno s 75 kg)
• kotoučové brzdy vpředu i vzadu
• světlomety bi-xenonové či LED
• vyhřívané zadní okno
• gumové či textilní koberce pro všechna místa cestujících
•  nárazníky a vnější zpětná zrcátka v barvě vozu
• boční okna elektricky ovládaná vpředu i vzadu
• kožený multifunkční volant pro ovládání rádia a telefonu, s ovládáním převodovky (řazení 

iychl. st.) na volantu
• bezklíčové odemykání, zamykání a startování
• kolenní airbag min. pro řidiče, boční airbag na předních a zadních sedadlech
• vyhřívání předních i zadních sedaček
• ventilovaná přední sedadla
• elektricky výškově a podélně nastavitelná přední sedadla, nastavení sedadla řidiče s pamětí 

min. pro 2 nastavení
• přední a zadní parkovací senzory a zadní parkovací kamera
• elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka
• zadní opěradlo dělené a sklopné
• přední mlhová světla
• zvuková signalizace nevypnutých světel
• dvě čtecí lampičky pro řidiče a spolujezdce
• osvětlení prostoru pro cestující vzadu
• osvětlení zavazadlového prostoru
• zásuvka 12V v dosahu cestujících na zadních sedadlech
• zásuvka USB v dosahu pro cestující vpředu a vzadu
• minimální rozměry prostoru pro cestující:

o minimální šířka v loktech na předních i zadních sedadlech: 1500 mm 
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vpředu: 

950 mm
o minimální efektivní prostor (nad sedákem v místě dotyku opěrky) pro hlavu vzadu: 

950 mm
o míra pohodlí v mm vpředu (vzdálenost mezi pedálem a opěradlem při předním sedadle 

posunutém max. vzad): 1000 mm
o míra pohodlí v mm vzadu (vzdálenost mezi předním a zadním opěradlem při zadní 

opěrce v základní poloze a předním sedadle maximálně posunutým vzad): 700 mm
• zavazadlový prostor -  objem min. 550 litrů
• čalounění kůže či alcantara
• automatické přepínání či odstínění dálkových a potkávacích světel
• originální integrovaná navigace komunikující v českém jazyce
• adaptivní tempomat,
• asistent hlídání mrtvého úhlu
• černý metalický lak
• minimálně dvouzónová automatická klimatizace
• parkovací asistent

7



G  Česká televize „Operativní leasing osobních vozidel“

Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla
(pronajímatel může předložit vlastní návrh protokolu)

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VOZIDLA

Česká televize

se sídlem Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi v platném znění 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.:51-2648680247/0100 
Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800 
(dále také „nájemce“)

a

Obchodní firma společnosti
sídlo:
zapsaná v obchodním rejstříku:
IČO:_____________  DIČ:________________
Bankovní spojení:._______________________ č.ú .:_______________________

(dále také „pronajímatel“)

uzavřeli Smlouvu o operativním leasingu číslo O-xxxxxx (dále jen "smlouva").

V souladu se smlouvou převzal nájemce od pronajímatele dnešního dne následující vozidlo:

Typ: Číslo karoserie:
Registrační značka: Číslo těch. průkazu:
Výrobce: Barva:
Počet najetých km :...................  Polep vozidla:

(dále jen "předmět leasingu")

Nájemce a pronajímatel podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzují, že spolu s předmětem leasingu bylo 
nájemci předáno níže uvedené příslušenství a doklady vztahující se k předmětu leasingu:

• kopie technického průkazu,
• osvědčení o registraci vozidla,
• veškeré doklady týkající se uzavřeného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
• servisní knížka,
• návod k obsluze,
• Driver Set,
• potvrzení o oprávnění k používání vozidla,
• dva klíče,
• veškeré ovládací prvky k předmětu leasingu,
• dálniční známka vylepená na vozidle a kontrolní kupón
• povinná výbava dle platných právních předpisů
• další převzatá výbava.....................................................................................................................................................................

Pověřená osoba nájemce:.................................................. číslo občanského průkazu...................................

Pověřená osoba pronajímatele:..........................................číslo občanského průkazu...................................

V  ...................................... dne................................. hodin.................................

Nájemce (přebírající) Pronajímatel (předávající)

1



Kalkulace a vyhodnocení TCO (z;
žlutě podbarvená pole vy

(doplňuje hodnotitel) Vozidlo A

řá
d

ek kombi pro 5 cestujících
manažérské

vozidlo plní parametry dle přílohy la ) a lb )  (ano/ne) 5

roční nájezd km 6 20 000 30 000 40 000 20 000

doba nájmu v měsících 7 48 48 48 48
volné km celkem za dobu leasingu pro vícenajeté km 8
volné km celkem za dobu leasingu pro méněnajeté km 9

m
Druh PHM (benzín/nafta) 11
Cena 1 litr PHM v Kč bez DPH 12 21,43

Pořizovací cena vozidla bez slevy v Kč bez DPH 13
Výše slevy na vozidlo v % (z ceny dle oficiálního ceníku výrobce) 14

pořizovací cena vozu po slevě v Kč bez DPH 15 371129,43 371129,43 371129,43 580 700,2
další investice v Kč bez DPH, investice, které nejsou zahrnuty v ceně vozidla na ř. 15 a 

vstupují do finanční části splátky do položky jistina (doplňuje se již konečná cena po 

slevě)
16

seznam položek, které jsou zahrnuty v částce na ř. 16
17

celková vstupní cena vozidla (součet ř. 15 a ř. 16) 18 376 349,43 376 349,43 376 349,43 585 920,2

zůstatková cena vozu v % vzhledem k pořizovací ceně bez DPH před slevou 19

zůstatková cena vozu v Kč bez DPH 20 264 515,56 248 005,00 228 769,00 372 942,9
Sazba za přejetý km v Kč bez DPH/km 21
Sazba za nedojetý km 22

Kombinovaná průměrná spotřeba v 1/100 km (oficiální údaj udávaný výrobcem vozidla) 23

24

25
Cena za operativní leasing v Kč/měs 26 6174 6 774 7 737 9 53;

leasing (jistina + úrok) v Kč/měs 27 3 128 3 452 3 828 5 63Í

jistina v Kč/měs 28 2 330 2 674 3 075 4 43
úrok v Kč/měs (výše úroku na základě % hodnoty uvedené na ř. 30) 29 798 778 754 119

úrok v % p.a. 30 2,99% 2,99% 2,99% 2,99?
PRIBOR12 M % p.a. 31 0,45% 0,45% 0,45% 0,45?
marže v% p.a. 32

Doprovodné služby v Kč/měs 33 3 045 3 323 3 908 3 90

servis a údržba a opravy vozidla v Kč/měs 34
Pneuservis, pneumatiky 35
zákonné pojištění odpovědnosti z provozu (povinné ručení) v Kč/měs 36
havarijní pojištění 37

Pojištění na účetní hodnotu vozidla (GAP) 38
Pojištění všech skel na vozidle 39

Pojištění sedadel (úrazové pojištění) 40

silniční daň v Kč/měs 41
Dálniční známka (roční poplatek za užívání dálnic) ČR 42

Pick-up servis v případě servisu a oprav a pneuservisu 43
Poplatek za rádio 44
Likvidace a správa pojistných událostí 45
Asistenční služba 46
Elektronická kniha jízd 47

Přihlášení vozidla v registru vozidel 48
Odhlášení /převod vozidla v registru vozidel na konci nájmu 49

Poplatek za správu (management fee) 50

polep vozidla 51
níže uveďte případné další účtované položky nájemného 52

53

54

55

56

57

Cena za operativní leasin včetně služeb v Kč bez DPH - paušál 

Cena za PHM za dobu nájmu při dodržení nájezdu kalklulovaných km 

náklady na km ujeté nad rámec LS (předpoklad přejetí o 10 000 km) 

náklady na méněnajeté km (předpoklad nedojetí 10 000 km)

Total cost o f ownership (TCO) během 48 měsíců bez DPH 

TCO/km v Kč bez DPH

minimální odběr vozů

další možný odběr po dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy_____________________

Počet vozů k nacenění

Vypočtené náklady životního cyklu dle kategorií vozidel - bez PHM 

Vypočtené náklady životního cyklu dle kategorií vozidel - včetně PHM

Vypočtené náklady životního cyklu celkem - bez pohonných hmot 

Vypočtené náklady životního cyklu celkem - pro účel vyhodnocení nabídky (TCO)

58 296 339,00 325 169,68 371 362,93 457 568,3í

59 65 146,45 97 719,67 130 292,89 70 289,5S

60 11 300,00 11 300,00 11 300,00 13 200,0C

61 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -12 000,0C
Ftl
63 363 785,44 425 189,35 503 955,83 529 057,93

64 4,55 3,54 3,15 6,61

65

66 45 43 10 C
67 30 41 19 ]

68 75 84 29 1

69

70 22397924,71 27507452,78 10836225,06 458768,348]

71 27 283 908 35 715 905 14 614 719 529 05£

72

73
74



2iií TCO (za dobu nájmu vozidla)
vená pole vyplní uchazeč

Vozid lo B Vozid lo C Vozid lo D

manažerské vozidlo sedan či liftback střední 

třídy pro 5 cestujících

vozidlo SUV nebo kombi pro 5 cestujících, s 

pohonem všech kol

manažerské vozidlo kombi středn í třídy pro 5 

cestujících

20 000 30 000 40 000 20 000 30 000 40 000 20 000 30 000 40 000

48 48 48 48 48 48 48 48 48

21,43 21,43 21,43

580 700,20 580 700,20 580 700,20 442 517,60 442 517,60 442 517,60 597 106,39 597 106,39 597 106,39

585 920,20 585 920,20 585 920,20 447 737,60 447 737,60 447 737,60 602 326,39 602 326,39 602 326,39

372 942,92 351 624,85 325 624,87 297 037,00 278 495,00 256 894,00 411 343,00 382 645,00 353 946,00

9 533 10 384 11 810 7 778 8 539 9 802 9 628 10 624 12 102
5 632 6 049 6 558 4 067 4 431 4 854 5 242 5 804 6 366

4 437 4 881 5 423 3140 3 526 3 976 3 979 4 577 5 175
1195 1168 1136 928 905 878 1263 1227 1191

2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99%
0,45% 0,45% 0,45% 0,45% 0,45% 0,45% 0,45% 0,45% 0,45%

3 901 4 335 5 252 3 710 4108 4 948 4 386 4 820 5 736

-

457 568,35 498 440,65 566 880,30 373 338,14 409 864,63 470 502,14 462 126,18 509 937,09 580 914,36
70 289,59 105 434,38 140 579,17 82 290,25 123 435,37 164 580,50 78 861,49 118 292,23 157 722,98
13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00

-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00

529 057,93 605 075,03 708 659,47 456 828,38 534 500,01 636 282,64 542 187,67 629 429,32 739 837,33
6,61 5,04 4,43 5,71 4,45 3,98 6,78 5,25 4,62

0 4 0 0 6 0 0 0 2
1 2 1 1 2 1 1 1 0
1 6 1 1 8 1 1 1 2

458768,3481 2997843,889 568080,2972 374538,1363 3288517,078 471702,1449 463326,1785 511137,0881 1164228,716
529 058 3 630 450 708 659 456 828 4 276 000 636 283 542 188 629 429 1479 675

71039744,43

90 503 102



Cenová kalkulace
ťtafrifitt vtëtt ámH WAi 9 í  KOCiA

16152746/1
13.06.2016/ 13.06.2016

Dodavatel
Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Prov. Karlovarská 660, 16300 Praha 6 Řepy 
Borského č.p. 876 

152 00 Praha 5

ic
DIČ

26435713
CZ26435713

Telefon
Fax

Bankovní spojení 
Číslo účtu 
IBAN

ČSOB Praha 5 
169759426/0300 
CZ74 0300 0000 0001 6975 9426

SWIFT CEKOCZPP

registrace v obch.rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7099

Kupující

147 00

Česká televize
Na hřebenech I I 1132/4 
Praha

IČ 00027383 Mobil 
DIČ CZ00027383 El. adresa 

Obj. číslo Cena bez DPH Cena s DPH
Model/Barva/Nadstandardní výbava interiér: HA Řada/Rok: Nová Octavia Combi 5E5/2017
5E5344 Octavia Combi Ambition 1,6 TDI Green tec 81kW 5MP 449 504,13 Kč 543 900,00 Kč
9P9P Bílá Candy 3 305,78 Kč 3 999,99 Kč
WAB Ambition Plus (8T2, PLP, PJ0, PWO) 9 917,35 Kč 11 999,99 Kč

Tempomat 0,00 Kč 0,00 Kč
AL kola 16" 0,00 Kč 0,00 Kč
Kožený volant 0,00 Kč 0,00 Kč
Vyhřívání předních sedadel 0,00 Kč 0,00 Kč

PT2 Komfortní telefonování (Hands Free) 2 892,56 Kč 3 500,00 Kč
PL5 3ramenný mult. kožený volant pro rádio a tel. 4 132,23 Kč 5 000,00 Kč
PHB CLIMATRONIC 14 958,68 Kč 18 100,00 Kč
4L1 Vnitřní zpětné zrcátko se senzorem vlhkosti 0,00 Kč 0,00 Kč
9S5 MAXIDOT 4 132,23 Kč 5 000,00 Kč
PJB Rezervní kolo ocelové (plnohodnotné) 1 322,31 Kč 1 600,00 Kč
PDA Alarm s hlíd.vnitř.prost.záloh.sirénou,nákl.čidlem 5 371,90 Kč 6 500,00 Kč
7X2 "PARKING ASSISTANT" 14 380,16 Kč 17 399,99 Kč

Zatmavená zadní skla 50% 6 500,00 Kč 7 865,00 Kč
BL1 Pov. výbava + sada žárovek 850,00 Kč 1 028,50 Kč
BL3 Construct 5 465,00 Kč 6 612,65 Kč
BL2 Gumové koberce 554,00 Kč 670,34 Kč

Gumový koberec do kufru 818,18 Kč 990,00 Kč
Interiér černý 0,00 Kč 0,00 Kč
Kombinovaná spotřeba 3,8 1/100 km 0,00 Kč 0,00 Kč
Typ A 0,00 Kč 0,00 Kč
VO Sleva 30% - 152 975,20 Kč - 185 099,99 Kč

Zaokrouhlení -0,47 Kč

Celkem 371 129 ,31  Kč 449  0 66 ,00  Kč
Standardní výbava :
Exteriér:
Boční směrová světla ve vnějších zrcátkách, Kola ocelová 6J x 15" s velkoplošnými kryty kol TEKTON, Nárazníky lakované v barvě vozu, Ozdobné lišty 
a těsnění oken černé, Bez označení motorizace na zadním víku (kromě 4x4), Plastový ozdobný kryt motoru (kromě 1,2 TSI a 1,4 TSI), Pneumatiky 
205/55 R16), Spojler na zadním víku (pouze liftback 1,8 TSI 132kW/4x4 a liftback 2,0 TDI 135kW), Vnější zpětná zrcátka a vnější kliky lakované v 
barvě vozu 
Interiér:
3 ramenný volant PUR, chromové tlačítko ruční brzdy, Hlavice řadicí páky s plaketou, chromovaným rámečkem plakety a chromovaným rámečkem 
řadící páky, Potah sedadel - látka Ambitlon, dekorační obložení - Ambition, Přístrojová deska Onyx/Onyx, Rámeček masky chromový, Vnitřní kličky k 
otevírání dveří - chromovaný plast, Výdechy ventilace s chromovaným rámečkem a chromovaným ovl. prvkem 
Bezpečnost:
3 hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné, 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu, Airbagy řidiče, spolujezdce, boční vpředu, hlavové a kolenní řidiče, 
Automat, odblokování dveří při nárazu, Deaktivace airbagu spolujezdce, Denní svícení, ESC včetně
ABS+EBV+MSR+ASR+EDS+HBA+DSR+ESBS+MKB+XDS+Prefi, Halogenové světlomety s bočním bllnkrem, Přední hlavové opěrky WOKS, výškově 
nastavitelné, Kontrola zapnutí bezp. pásň pro řidiče, spolujezdce a 3 místa vzadu, Kontrola zavření dveří, Kontrola tlaku v pneumatikách, Kotoučové 
brzdy zadní, MAXI DOT (pouze s motorizací G-TEC), Přerušení přívodu paliva při nárazu, Příprava pro uchycení 2 dětských sedaček s bezpečnostním 
systémem "ISOFIX" a 'TopTether" na zadních sedadlech, Štítek s VIN-číslo pod čelním sklem, Tříbodové výškově nastavitelné přední bezp. pásy s 
přltahovači, Varovná odrazka v předních dveřích, Výstražná světla a blikající brzdová světla při panickém brzdění, Zámek dveří s Imobillzérem,

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 1/2



Cenová kalkulace
ÇjJTffirfri V diw *í*n, Aii»H !4AÍ 4 SltOM

16152746/1
13.06.2016/ 13.06.2016

Asistent rozjezdu do kopce (HHC; pouze DSG), Přední mlhové světlomety 
Zabezpečení:
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním bez SAFE systému (2 sklopné klíčky)
Funkčnost:
Systém Start/Stop s rekuperací brzdné energie, 2 sluneční clony s make-up zrcátky a posuvnými kryty a držákem lístků, 4 sklopné háčky pro tašku v 
zavazadlovém prostoru (combi), 12V zásuvka v zavazadlovém prostoru (combi), Držák na parkovací lístky, 4 stropní madla se silikonovou brzdou, 
Držák reflexní vesty pod sedadlem řidiče, Elektricky vyhřívané zadní sklo, Jednotónová houkačka, Klapka palivové nádrže Push-push s elekt. 
odemknutím, Mech. regulace sklonu světlometů, Nekuřácký paket, Odkládací schránka u řidiče (vlevo pod volantem), Odkládací schránky s držáky 
1,51 lahví ve výplních předních dveří, Odkládací schránky s držáky 0,51 lahví ve výplních zadních dveří, Palubní počítač "BASIC", Plastové obložení 
nákladové hrany pro uchycení varovného trojúhelníku, Pravé boční obložení kufru pro uchycení lékárny, Přední stěrače AERO s cyklovačem, 
Prodloužený servisní interval, S osvětlením zavazadlového prostoru, jedna lampička v kufru (liftback), S osvětlením zavazadlového prostoru, dvě 
lampičky v kufru (combi), Sada na opravu pneumatik (bez rezervního kola, zvedáku vozu a klíče na kola), Servořízení (elektromechanický posilovač 
řízení), Schránka u spolujezdce s brzdou pro pomalé otevírání a s osvětlením, Škrabka na led ve víku palivové nádrže, Střední konzola se zásuvkou 
12V, s odkl. schránkou bez víka, Střešní nosič, černý (combi), Světla vzadu + 2 světla na čtení vpředu, Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro 
ostřikovače, Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru, Upínací oka pro síťový program, Volant čtyřramenný, nastavitelný ve dvou osách, Zadní 
sedadlo nedělené, opěradlo dělené a sklopné. Zadní stěrač AERO (combi), Zakrytí zavazadlového prostoru odklopné (liftback), Zakrytí zavazadlového 
prostoru - rolo (combi), Zvuková signalizace nevypnutých světel
2 dvojité háčky pro tašku v zavazadlovém prostoru (liftback), Čtecí světlo vzadu + 2 světla na čtení vpředu s difúzí, Difusní osvětlení interiéru 
(CatVision), Palubní počítač (MFA), Odkládací schránka s cargoelementy v kufru na obou stranách, Držák reflexní vesty pod sedadlem 
spolujezdce,Odjištění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru (combi), Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel, 
Odkládací přihrádka v bočním obložení kufru vlevo, Osvětlení zavazadlového prostoru, 2 lampičky boční, Schránka na brýle, Síťový program (3 sítě v 
zavazadlovém prostoru), Střední konzola s odkl. schránkou s víkem, Zadní sedadlo nedělené, zadní opěradlo s loketní opěrou dělené a sklopné, 
středová loketní opěra vzadu s držákem nápojů a otvorem pro přepravu dlouhých předmětů (combi),
Komfort:
Elektrické ovládání oken vpředu, Topení s elektronickou regulací, Vnější zpětná zrcátka, elektr. nastavitelná, vyhřívaná, Vnitřní cirkulace vzduchu 
(prachový a pylový filtr), Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce s bederními 
opěrami, Tónovaná skla, Klimatizace, chlazená schránka u spolujezdce 
Infotainment:
MDI (Mobile Device Interface - USB konektor, audiozdířka), Infotainment rádio "SWING", Radiopříprava se 4 reproduktory, nesklopná odnímatelná 
anténa

Cenovou kalkulaci vyhotovil: 

Zpracováno programem firmy TE A S ®  Zlín

Strana 2/2



r

v?íi vglWwtgm AinU ífM a í ř M

Cenová kalkulace 16152747/1
13.06.2016/ 13.06.2016

r Dodavatel
Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Prov. Karlovarská 660, 16300 Praha 6 Řepy
Borského č.p. 876

152 00 Praha 5

IČ 26435713 Telefon
DIČ CZ26435713 Fax

Bankovní spojení ČSOB Praha 5 
Číslo účtu 169759426/0300

SWIFT CEKOCZPP

IBAN CZ74 0300 0000 0001 6975 9426
registrace v obch.rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

. vložka 7099 _
Obj. číslo__________________________________________________________________ Cena bez DPH___________ Cena s DPH
Modet/Barva/Nadstandardní výbava interiér: LA Řada/Rok: Nový Superb 3V3/2016
3V345C Superb Style 2,0 T D I110 kW DSG 691 652,89 Kč 836 900,00 Kč
1Z1Z Černá Magie 13 966,94 Kč 16 900,00 Kč
PE2 Hlavové a boční airbagy vzadu 5 785,12 Kč 7 000,00 Kč
PHC Potah sedadel Kůže, s ventilací 18 181,82 Kč 22 000,00 Kč
PK7 KESSY s ALARMEM 6 198,35 Kč 7 500,00 Kč
PLE Malý kož. paket, 3-ram volant rádio telefon+DSG 1 652,89 Kč 2 000,00 Kč
PNC INTELLLIGENT LIGHT ASSIST 2 892,56 Kč 3 500,00 Kč
PPA PARK ASSIST - parkovací asistent 11 818,18 Kč 14 300,00 Kč
PT4 Komfortní telefonování s Bluetooth (pro Columbus) 0,00 Kč 0,00 Kč
RAC Navigační systém AMUNDSEN - bez SD 2 919,01 Kč 3 532,00 Kč
WC2 Style PLUS 16 528,92 Kč 19 999,99 Kč
WC4 Paket Advance 18 595,04 Kč 22 500,00 Kč
8M1 Zadní stěrač 2 231,40 Kč 2 699,99 Kč
KA2 REAR VIEW CAMERA -zadní parkovací kamera 7 438,02 Kč 9 000,00 Kč
style plus Potah sedadel Alcantara/kůže 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus Stínící rola pro zadní sklo a boční skla mechanick 0,00 Kč 0,00 Kč
styel plus Vyhřívané čelní sklo 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus Sunset 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus Rezervní kolo neplnohodnotné 0,00 Kč 0,00 Kč
paket advance Driver Alert 0,00 Kč 0,00 Kč
paket advance Adaptivní tempomat do 160 km/h; Driving Mode Selec 0,00 Kč 0,00 Kč
paket advance Blind Spot Detect 0,00 Kč 0,00 Kč
SD 5L0051236E Navigační SD karta Amundsen Oct I I I ,  Sup 2015 4 519,01 Kč 5 468,00 Kč
BL1 Pov. výbava + žárovky 814,00 Kč 984,94 Kč
BL3 Construct 5 465,00 Kč 6 612,65 Kč

Zatmavení zadních oken 50°/o 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč
Interiér černý 0,00 Kč 0,00 Kč
Kombinovaná spotřeba 4,1 1 /  100 km 0,00 Kč 0,00 Kč
Typ B 0,00 Kč 0,00 Kč

Zaokrouhlení
VO Sleva 29,5% - 235 959,00 Kč - 285 510,39 Kč 

-0,18 Kč

Celkem 580 700 ,15  Kč 702 647 ,00  Kč
Standardní výbava :
Style
Exteriér:
Kola z lehké slitiny ZENITH (disk 8Jxl8" ET44, pneu: 235/45 R18), Halogenové světlomety s funkcí DAY LIGHT, Vnější zpětná zrcátka s 
integrovanými bočními ukazateli a vnější kliky dveří lakované v barvě vozu, Tónovaná skla, Černé těsnění kolem bočních oken, Mřížka chladiče 
chromovaná, s chromovaným rámečkem a chromovaná lišta kolem bočních oken, Neviditelná koncovka výfuku, Nápis Škoda, označení modelu a 
označení 4x4 (pokud se jedná o 4x4 motorizaci)

Interiér:
Potahy sedadel Style - látka, Dekor Style (nová folie, vzhled hliníku tmavý), Ozdobné prahové lišty vpředu a vzadu, 3 ramenný kožený volant s 
chromovým dekorem, Kožená hlavice a manžeta řadící páky, madlo ruční brzdy, Sedadla s funkcí WOKS, Chromový paket vnitřní, Chromové vnitřní
--------------------------------------------------------------------------------Zpracováno programem firmy TEAS ® Z lín ---------------------------------------------------------------------------

Strana 1/2



r A

Cenová kalkulaceN
16152747/1

1 3 .0 6 .2 0 1 6 /1 3 .0 6 .2 0 1 6v&řS AMfii, ŠÍÁ& 4 SKOČNA _
kličky dveří

Bezpečnost:
ESC včetně ABS, MSR, ASR, EDS, HBA, DSR, RBS, MKB, TPM+, XDS+, HHC pro DSG, FRONT ASSIST- sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla 
vč. automatického zpomalování a brždění, Přední opěrky hlavy, výškově stavitelné, 3 hlavové opěrky vzadu - výškově stavitelné, Tříbodové, výškově 
nastavitelné přední bezpečnostní pásy s el. přltahovači bezpečnostních pasů, 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu s omezovačem tahu, Signalizace 
nezapnutého bezpečnostního pásu 2+3, 2 x Isoflx s Toptethrem na vnějších zadních sedadlech, Airbag řidiče a spolujezdce (s deaktivací airbagu 
spolujezdce), Boční a hlavové airbagy vpředu, Kolenní airbag řidiče, 3. brzdové světlo LED, Automatické odjištění dveří a zapnutí výstražných světel 
při nárazu, Přerušení přívodu paliva při nárazu, Zapnutí výstražných světel při panickém brždění, Dvoutónová houkačka, Bezp. světla na výplních 
předních dveří, odrazky v zadních dveřích, Bi-Xenonové světlomety s funkcí AFS, s LED denním svícením, výsuvné ostřikovače světlometů, LED Paket 
II (zadní světla LED - top varianta, osvětlení poznávací značky vzadu), Mlhové světlomety s "CORNER" funkcí, Elektricky ovládané víko kufru, 
Vkládané tkané koberce (vepředu a vzadu), Vyhřívané trysky ostřlkovačů čelního skla, Střešní nosič eloxovaný (combi)

Zabezpečení:
Imobilizér, Centrální zamykání s dálkovým ovládáním (2 sklopné klíčky)

Funkčnost:
Elektrická parkovací brzda s funkcí Auto Hold, Sada na opravu pneumatik, Schránka na brýle (pouze s plnou střechou), Klapka palivové nádrže 
Push-push s elekt. odemknutím, Odkládací schránka v přístrojové desce u spolujezdce (osvětlená, klimatizovaná), "EASY OPEN" Cupholder - držák 
nápojů vpředu s lamelovým krytem, Pylový filtr, Střešní nosič černý (combi), Osvětlení interiéru, 2 čtecí lampičky vpředu a 1 lampička vzadu (pro PSD 
2 čtecí lampičky vzadu), Osvětlení zavaz. prostoru (2x pevná lampička na stranách), Osvětlení prostoru pro nohy vpředu a vzadu, Vnitřní kličky dveří 
s osvětlením, Přední stěrače AERO s cyklovačem a volbou frekvence, Zadní stěrač AERO (combi), Podlaha zavazadlového prostoru s upevňovacími 
elementy, 2 sklopné háčky na uchycení zavazadel v zavaz. prostoru, 6 upínacích ok v zavazadlovém prostoru, 2x přihrádka s uchycovacími elementy 
v zavazadlovém prostoru, Odkládací schránky za zadními podběhy, Odkládací schránka "JUMBO BOX" s nastavitelnou loketní opěrou mezi předními 
sedadly, displej vzadu se zobrazením času (nelze v komibnaci s 3-zónovou klimatizací), Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel - 
3D Textilie, Kapsičky na vnitřní straně předních sedadel, Odkládací přihrádka s víkem pod sedadlem spolujezdce (pouze pro mechanicky nastavitelné 
sedadlo), Plastové obložení nakládací hrany, Ukazatel nedostatku kapaliny v nádržce pro ostřikovače, Držák nápojů ve výplni předních a zadních dveří 
(1,51 láhev), Plnící hrdlo palivové nádrže s ochranou proti natankování špatného paliva, Držák reflexní vesty ve dveřích, Škrabka na led ve víku 
palivové nádrže, Kryt motoru s plynovou vzpěrou, Vyjímatelná LED svítilna v zavazadlovém prostoru, Zadní opěradlo dělené, sklopné, Odjištění opěry 
zadního sedadla ze zavazadlového prostoru, LIGHT ASSISTANT (funkce COMING/LEAVING HOME, TUNNEL LIGHT a DAY LIGHT), Automaticky 
odjistitelné rolo (combi)

Komfort:
Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu a vzadu, Barevný MAXI-DOT, Multifunkční volant s ovládáním rádla a telefonu, Elektrické ovládání oken 
(vpředu a vzadu) s dětskou pojistkou, Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, Elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka s pamětí, 
Boardlng Spots, automaticky zatmaviteiná vnější I vnitřní zrcátka, Elektricky nastavitelná sedadla řidiče a spolujezdce - řidiče s pamětí, el. bederní 
opěra, bez odkládací schránky pod sedadlem spolujezdce, Vyhřívání předních a zadních sedadel, 2 zásuvky 12V na středové konzole (vpředu a 
vzadu), Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru, CLIMATRONIC - dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací, kombifltr s AQS, dešťový senzor, 
Tempomat s funkcí SPEEDUMETER, Zadní sklo tónované, vyhřívané, s anténou, Make-up zrcátka v slunečních clonách (s osvětlením), 2 sklopná 
stropní madla vpředu, Odkládací schránka na deštník s deštníkem (ve výplních dveří řidiče i spolujezdce), Zadní loketní opěra s otvorem pro přepravu 
dlouhých předmětů, Držák nápojů v loketní opěře vzadu, Síťový program, KESSY, SOUND SYSTEM CANTON

Infotalnment:
Rádio BOLERO - 6,5” kapacitní barevný displej, car menu, slot na SD kartu, FM, RDS, MP3 WMA, USB, konektivita APPLE, SmartLink, Bluetooth s 
hlasovým ovládáním

Cenovou kalkulaci vyhotovil: 

Zpracováno programem firmy TEAS®  Zlín

Strana 2/2



r A

lĚSmĚŠfy1 Cenová kalkulaces
16152748/1

1 3 .0 6 .2 0 1 6 /1 3 .0 6 .2 0 1 6vcttwjgfn /Mi Sto* i  SkO&a 
V ____j

Dodavatel
Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Prov. Karlovarská 660, 16300 Praha 6 Řepy 
Borského č.p. 876 

152 00 Praha 5

ic
DIČ

26435713
CZ26435713

Telefon
Fax

Bankovní spojení 
Číslo účtu 
IBAN

CSOB Praha 5 
169759426/0300 
CZ74 0300 0000 0001 6975 9426

SWIFT CEKOCZPP

registrace v obch.rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

Kupující

Česká televize
Na hřebenech II 1132/4 

147 00 Praha

ic
DIČ

00027383
CZ00027383

Mobil 
El. adres

L vložka 7099
Obj. číslo Cena bez DPH Cena s DPH
Modeí/Barva/Nadstandardní výbava in te rié r: HC Řada/Rok: Nová Octavia Combi 5E5/2016
5E5S8Y Octavia SCOUT 2.0 TDI Green tec HOkW  6MP 4x4 580 083,20 Kč 701 900,67 Kč
9P9P Bílá Candy 3 305,78 Kč 3 999,99 Kč
7X2 "PARKING ASSISTANT" 14 380,16 Kč 17 399,99 Kč
PDA Alarm s hlíd.vnitř.prost.záloh.sirénou,nákl.čidlem 5 371,90 Kč 6 500,00 Kč
PJA Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotné) 1 322,31 Kč 1 600,00 Kč
RAC Rádio BOLERO 1 652,89 Kč 2 000,00 Kč
PT3 Komfortní telefonování s hlasovým ovládáním 3 305,78 Kč 3 999,99 Kč
PL9 Malý kožený paket (3ramenný multifunkční kožený vo 826,45 Kč 1 000,00 Kč
BL1 Pov. výbava + sada žárovek 850,00 Kč 1 028,50 Kč
BL2 Gumové koberce 554,00 Kč 670,34 Kč
BL3 Construct 5 465,00 Kč 6 612,65 Kč

gumový koberec do kufru 818,18 Kč 990,00 Kč
Folie zadních oken 50% 6 500,00 Kč 7 865,00 Kč
Ochranné boční lišty dveří - černé 1 157,02 Kč 1 399,99 Kč
Kombinovaná spotřeba 4,8 1/100 km 0,00 Kč 0,00 Kč
Interiér černý 0,00 Kč 0,00 Kč

Zaokrouhlení
VO Sleva ,30% - 183 074,50 Kč - 221 520,15 Kč 

0,01 Kč

Celkem 442  518 ,17  Kč 535 4 47 ,00  Kč
Standardní výbava:
Exteriér:
Boční směrová světla ve vnějších zrcátkách, Kola z lehké slitiny POLAR 7J x 17", pneumatiky 225/50 R17, Logo SCOLÍT na přední masce a na pátých 
dveřích, Ozdobné lišty a těsnění oken černé, Pneumatiky 225/45 R17, Přední a zadní nárazník SCOUT, Plastové kryty prahů a blatníků, Ochranné lišty 
na dveřích, Rámeček masky chromový, Vnější kliky dvěří v barvě vozu, Vnější zpětná zrcátka s hliníkovým vzhledem

Interiér:
Potah sedadel - látka v provedení hnědá/černá s nápisem Scout, 3 ramenný volant s plaketkou SCOUT, chromové tlačítko ruční brzdy, Dekorační 
obložení - SCOUT, Hlavice řadící páky z kůže s plaketkou SCOUT, Nástupní lišty SCOUT, Vnitřní kličky k otevírání dveří - chrom, Výdechy ventilace s 
leštěným rámečkem a chromovaným ovl. prvkem, Specifický design kulisy přístrojové desky

Bezpečnost:
3 hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné, 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu, Airbagy řidiče, spolujezdce, boční vpředu, hlavové a kolenní řidiče, 
Asistent rozjezdu do kopce (HHC), Automat, odblokování dveří při nárazu, Výsuvné integrované ostřikovače světlometů, Deaktivace airbagu 
spolujezdce, ESC včetně ABS+EBV+MSR+ASR+EDS+HBA+DSR+ESBS+MKB+XDS+Prefill, Přední hlavové opěrky WOKS, výškově nastavitelné, 
Kontrola tlaku v pneumatikách, Kontrola zapnutí bezp. pásů pro řidiče, spolujezdce a 3 místa vzadu, Kontrola zavření dveří, Kotoučové brzdy zadní, 
"UGHT ASSISTANT" s "DAY LIGHT", dešťový senzor, Přední mlhové světlomety - SCOUT, Přerušení přívodu paliva při nárazu, Příprava pro uchycení 
2 dětských sedaček s bezpečnostním systémem
"ISOFIX" a "TopTether" na zadních sedadlech, Střešní nosič, černý, Štítek s VIN-číslo pod čelním sklem, Tříbodové výškově nastavitelné přední bezp. 
pásy s přitahovači, Varovná odrazka v předních dveřích, Výstražná světla a blikající brzdová světla při panickém brzdění

Zabezpečení:
Zámek dveří s imobilizérem, Centrální zamykání s dálk. ovládáním bez SAFE systému (2 sklopné klíčky)

Funkčnost:
2 sluneční clony s make-up zrcátky a posuvnými kryty a držákem lístků, 4 sklopné háčky pro tašku v zavazadlovém prostoru, 12V zásuvka v 
zavazadlovém prostoru, Držák na parkovací lístky, 4 stropní madla se silikonovou brzdou, Držák reflexní vesty pod sedadlem řidiče a spolujezdce,
----- —  —— ....................... .....Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín ' ' ■— — ..............

Strana 1/2



r "T

Cenová kalkulace
S

16152748/1
1 3 .0 6 .2 0 1 6 /1 3 .0 6 .2 0 1 6

Čimfrt,T!t vdhw-tgfn. /ujdi .> ík pv j,

. . . _____  . . _ _________J

Dvoutónová houkačka, Elektricky vyhřívané zadní sklo, Klapka palivové nádrže Push-push s elekt. odemknutím, Loketní opera vpředu "JUMBO BOX", 
Odjlštění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru, Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel, Odkládací schránka v kufru 
vpravo I vlevo, Cargoelement vpravo, Odkládací schránka u řidiče (vlevo pod volantem), Odkládací schránky s držáky 1,51 lahví ve výplních předních 
dveří, Odkládací schránky s držáky 0,51 lahví ve výplních zadních dveří, Plastové obložení nákladové hrany pro uchycení varovného trojúhelníku, 
Pravé boční obložení kufru pro uchycení lékárny, Přední stěrače AERO s cyklovačem, Prodloužený servisní Interval, S osvětlením zavazadlového 
prostoru, dvě lampičky v kufru, Sada na opravu pneu (bez rezervního kola, zvedáku vozu a klíče na kola, Servořízení (elektromechanický posilovač 
řízení). Schránka na brýle, Schránka u spolujezdce s brzdou pro pomalé otevírání a s osvětlením, Škrabka na led ve víku palivové nádrže, Start-stop 
systém a rekuperace brzdné energie, Střední konzola se zásuvkou 12V, s odkl. schránkou s víkem, Světlo vzadu + 2 světla na čtení vpředu, s difúzí, 
Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro ostřikovače, Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru, Upínací oka pro síťový program, Vkládané tkané 
koberce, Vyhřívané trysky ostřikovače čelního skla, Vyjímatelný vak UNIBAG, Zadní sedadlo nedělené, zadní opěradlo s loketní operou dělené a 
sklopné, středová loketní opera vzadu s držákem nápojů a otvorem pro přepravu dlouhých předmětů, Zadní stěrač AERO, Zakrytí zavazadlového 
prostoru - rolo, Zvuková signalizace nevypnutých světel, Zvýšený podvozek +33 mm, ochranné kryty podvozku

Komfort:
Malý kožený paket (3 ramenný mulhfunkční kožený volant s ovládáním pro rádio). Barevný MAXI DOT, CUMATRONIC - dvouzónová klimatizace s el. 
regulací, komblfiltrem a AQS, chlazená schránka u spolujezdce, Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu s pojistkou proti sevření, El. ovl.,vyhřívaná a 
sklopná vnější zpětná zrcátka s automatickým stmíváním a osvětlením nástupního prostoru, MDI (Mobile Device Interface - USB konektor, 
audlozdířka), Tempomat, Tónovaná skla, Vnitřní cirkulace vzduchu (prachový a pylový filtr), Vnitřní zpětné zrcátko a automatickým stmíváním, 
Vyhřívání předních sedadel, Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce s bederními opěraml

Infotalnment:
Infotainment rádio "SWING” s Apple konektlvitou, Radiopříprava s 8 reproduktory, nesklopná odnímatelná anténa

Cenovou kalkulaci vyhotovil: 

Zpracováno programem firmy TEAS® Zlín

Strana 2/2



Cenová kalkulace
Č-trJrtjíi vaři v d iiw ijf r ', AinH WA* * ŠKOtA

16152747/2
13.06.2016/ 13.06.2016

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Prov. Karlovarská 660, 16300 Praha 6 Řepy
Borského č.p. 876

152 00 Praha 5

IČ 26435713 Telefon
DIČ CZ26435713 Fax

Bankovní spojení ČSOB Praha 5 SWIFT CEKOCZPP
Číslo účtu 169759426/0300
IBAN CZ74 0300 0000 0001 6975 9426
registrace v obch.rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7099

Kupující

Česká televize
Na hřebenech I I 1132/4 

147 00 Praha

IČ 00027383 Mobil 
DIČ CZ00027383 El. adresa 

Obj. číslo Cena bez DPH Cena s DPH
Model/Barva/Nadstandardní výbava interiér: LA Řada/Rok: Superb Combi 3V5/2016
3V545C Superb Combi Style 2.0 TDI 110kW/6DSG 716 446,28 Kč 866 900,00 Kč
1Z1Z Černá Magie 13 966,94 Kč 16 900,00 Kč
PE2 Hlavové a boční airbagy vzadu 5 785,12 Kč 7 000,00 Kč
PHC Potah sedadel Kůže, s ventilací 18 181,82 Kč 22 000,00 Kč
PK7 KESSY s ALARMEM 6 198,35 Kč 7 500,00 Kč
PLE Malý kož. paket, 3-ram volant rádio telefon+DSG 1 652,89 Kč 2 000,00 Kč
PNC INTELLLIGENT LIGHT ASSIST 2 892,56 Kč 3 500,00 Kč
PPA PARK ASSIST - parkovací asistent 11 818,18 Kč 14 300,00 Kč
PT4 Komfortní telefonování s Bluetooth (pro Columbus) 0,00 Kč 0,00 Kč
RAC Navigační systém AMUNDSEN - bez SD 2 919,01 Kč 3 532,00 Kč
WC2 Style PLUS 16 528,92 Kč 19 999,99 Kč
WC4 Paket Advance 18 595,04 Kč 22 500,00 Kč
KA2 REAR VIEW CAMERA -zadní parkovací kamera 7 438,02 Kč 9 000,00 Kč
style plus Potah sedadel Alcantara/kůže 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus stínící rola pro boční skla - mechanická 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus Vyhřívané čelní sklo 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus Sunset 0,00 Kč 0,00 Kč
style plus Rezervní kolo neplnohodnotné 0,00 Kč 0,00 Kč
paket advance Driver Alert 0,00 Kč 0,00 Kč
paket advance Adaptivní tempomat do 160 km/h; Driving Mode Selec 0,00 Kč 0,00 Kč
paket advance Blind Spot Detect 0,00 Kč 0,00 Kč

Zatmavení zadních oken 50°/o 6 500,00 Kč 7 865,00 Kč
SD 5L0051236E Navigační SD karta Amundsen Oct I I I ,  Sup 2015 4 519,01 Kč 5 468,00 Kč
BL1 Pov. výbava + žárovky 814,00 Kč 984,94 Kč
BL3 Construct 5 465,00 Kč 6 612,65 Kč

Interiér černý 0,00 Kč 0,00 Kč
Kombinovaná spotřeba 4,6 1 / 100 km 0,00 Kč 0,00 Kč
Typ D 0,00 Kč 0,00 Kč
VO sleva 29,5°/o - 242 614,80 Kč - 293 563,91 Kč

Zaokrouhlení 0,33 Kč

Celkem 597 106 ,34  Kč 722  499 ,00  Kč
Standardní výbava :
Style
Exteriér:
Kola z lehké slitiny ZENITH (disk 8Jxl8" ET44, pneu: 235/45 R18), Halogenové světlomety s funkcí DAY LIGHT, Vnější zpětná zrcátka s 
Integrovanými bočními ukazateli a vnější kliky dveří lakované v barvě vozu, Tónovaná skla, Černé těsnění kolem bočních oken, Mřížka chladiče 
chromovaná, s chromovaným rámečkem a chromovaná lišta kolem bočních oken, Neviditelná koncovka výfuku, Nápis Škoda, označení modelu a 
označení 4x4 (pokud se jedná o 4x4 motorizaci)

Interiér:
Potahy sedadel Style - látka, Dekor Style (nová folie, vzhled hliníku tmavý), Ozdobné prahové lišty vpředu a vzadu, 3 ramenný kožený volant s 
chromovým dekorem, Kožená hlavice a manžeta řadící páky, madlo ruční brzdy, Sedadla s funkcí WOKS, Chromový paket vnitřní, Chromové vnitřní 
kličky dveří

■ Zpracováno programem firmy TEAS® Z lín '

Strana 1/2



r A

fifilÉJá-Pvl*1 Cenová kalkulace
V

16152747/2
1 3 .0 6 .2 0 1 6 /1 3 .0 6 .2 0 1 6

v o d ' Ue&flMftiV Audi »  $KOCí*i

____J

Bezpečnost:
ESC včetně ABS, MSR, ASR, EDS, HBA, DSR; RBS, MKB, TPM+, XDS+, HHC pro DSG, FRONT ASSIST- sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla 
vč. automatického zpomalování a brždění, Přední opěrky hlavy, výškově stavitelné, 3 hlavové opěrky vzadu - výškově stavitelné, Tříbodové, výškově 
nastavitelné přední bezpečnostní pásy s el. přitahovači bezpečnostních pasů, 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu s omezovačem tahu, Signalizace 
nezapnutého bezpečnostního pásu 2+3, 2 x Isofix s Toptethrem na vnějších zadních sedadlech, Airbag řidiče a spolujezdce (s deaktivací airbagu 
spolujezdce). Boční a hlavové airbagy vpředu, Kolenní airbag řidiče, 3. brzdové světlo LED, Automatické odjištění dveří a zapnutí výstražných světel 
při nárazu, Přerušení přívodu paliva při nárazu, Zapnutí výstražných světel při panickém brždění, Dvoutónová houkačka, Bezp. světla na výplních 
předních dveří, odrazky v zadních dveřích, Bi-Xenonové světlomety s funkcí AFS, s LED denním svícením, výsuvné ostřikovače světlometů, LED Paket 
II (zadní světla LED - top varianta, osvětlení poznávací značky vzadu), Mlhové světlomety s "CORNER" funkcí, Elektricky ovládané víko kufru, 
Vkládané tkané koberce (vepředu a vzadu), Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla, Střešní nosič eloxovaný (combi)

Zabezpečení:
Imobilizér, Centrální zamykání s dálkovým ovládáním (2 sklopné klíčky)

Funkčnost:
Elektrická parkovací brzda s funkcí Auto Hold, Sada na opravu pneumatik, Schránka na brýle (pouze s plnou střechou), Klapka palivové nádrže 
Push-push s elekt. odemknutím, Odkládací schránka v přístrojové desce u spolujezdce (osvětlená, klimatizovaná), "EASY OPEN" Cupholder - držák 
nápojů vpředu s lamelovým krytem, Pylový filtr, Střešní nosič černý (combi), Osvětlení interiéru, 2 čtecí lampičky vpředu a 1 lampička vzadu (pro PSD 
2 čtecí lampičky vzadu), Osvětlení zavaz. prostoru (2x pevná lampička na stranách), Osvětlení prostoru pro nohy vpředu a vzadu, Vnitřní kličky dveří 
s osvětlením, Přední stěrače AERO s cyklovačem a volbou frekvence, Zadní stěrač AERO (combi), Podlaha zavazadlového prostoru s upevňovacími 
elementy, 2 sklopné háčky na uchycení zavazadel v zavaz. prostoru, 6 upínacích ok v zavazadlovém prostoru, 2x přihrádka s uchycovacími elementy 
v zavazadlovém prostoru, Odkládací schránky za zadními podběhy, Odkládací schránka "JUMBO BOX" s nastavitelnou loketní opěrou mezi předními 
sedadly, displej vzadu se zobrazením času (nelze v komibnaci s 3-zónovou klimatizací), Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel - 
3D Textilie, Kapsičky na vnitřní straně předních sedadel, Odkládací přihrádka s víkem pod sedadlem spolujezdce (pouze pro mechanicky nastavitelné 
sedadlo), Plastové obložení nakládací hrany, Ukazatel nedostatku kapaliny v nádržce pro ostřikovače, Držák nápojů ve výplni předních a zadních dveří 
(1,51 láhev), Plnící hrdlo palivové nádrže s ochranou proti natankování špatného paliva, Držák reflexní vesty ve dveřích, Škrabka na led ve víku 
palivové nádrže, Kryt motoru s plynovou vzpěrou, Vyjímatelná LED svítilna v zavazadlovém prostoru, Zadní opěradlo dělené, sklopné, Odjištění opěry 
zadního sedadla ze zavazadlového prostoru, LIGHT ASSISTANT (funkce COMING/LEAVING HOME, TUNNEL LIGHT a DAY LIGHT), Automaticky 
odjistitelné rolo (combi)

Komfort:
Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu a vzadu, Barevný MAXI-DOT, Multifunkční volant s ovládáním rádia a telefonu, Elektrické ovládání oken 
(vpředu a vzadu) s dětskou pojistkou, Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, Elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka s pamětí, 
Boarding Spots, automaticky zatmavitelná vnější i vnitřní zrcátka, Elektricky nastavitelná sedadla řidiče a spolujezdce - řidiče s pamětí, el. bederní 
opěra, bez odkládací schránky pod sedadlem spolujezdce, Vyhřívání předních a zadních sedadel, 2 zásuvky 12V na středové konzole (vpředu a 
vzadu), Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru, CLIMATRONIC - dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací, kombifltr s AQS, dešťový senzor, 
Tempomat s funkcí SPEEDLIMITER, Zadní sklo tónované, vyhřívané, s anténou, Make-up zrcátka v slunečních clonách (s osvětlením), 2 sklopná 
stropní madla vpředu. Odkládací schránka na deštník s deštníkem (ve výplních dveří řidiče i spolujezdce), Zadní loketní opěra s otvorem pro přepravu 
dlouhých předmětů, Držák nápojů v loketní opěře vzadu, Síťový program, KESSY, SOUND SYSTEM CANTON

Infotainment:
Rádio BOLERO - 5,5" kapacitní barevný displej, car menu, slot na SD kartu, FM, RDS, MP3 WMA, USB, konektivita APPLE, SmartLink, Bluetooth s 
hlasovým ovládáním

Cenovou kalkulaci vyhotovil: 

Zpracováno programem firmy TEAS®  Zlín

Strana 2/2



-/¡t '
H 1  v\ \ y/ aya/

V  • \A  • w

A

>V. \\ý v < v. ■ y  ■ \ y  ■ y, -y
■Ní,

7\ ■'/'v*. A vw ' A  / v  /V’̂

o A A >/i\ , ' \\/\ ■ .-v .¡A A  y v *;č„\ A .//V

MINISTERSTVO DOPRAVY CESKE REPUBLIKY

A i V,"v m

G. j.: 2406/2012-150-SCH2 V Praze dne 04.10.2012

x y
OSVĚDČENI

HVALENI TECHNICKÉ ZPŮSOBILOSTI TYPU 
VOZIDLA č .

8 320

Ministerstvo dopravy 
o podmínkách provozu \ 
č. 168/1999 Sb., o pojištění 
a o změně některých souvisejících, zákj 
vozidla), ve znění zákona č. 307/199! 
způsobilosti a technických podmínkách 
vydává osvědčení o schválení technick

kfcflpdle ustanovení § 19 zákona č. 56/2001 Sb., 
emních komunikacích a o změně zákona 

nosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
ákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
váděcích předpisů o schvalování technické 

'ozu vozidel na pozemních komunikacích 
i hbitosti typu.

Druli: O S O B N I A U T O M O B IL  
S E D A N

K a t e g o r i e :  M l

Tovární znařka: ŠKODA
Typ (typová řada): 5E

O b c h o d n í o z n a ře n í: Octavia

V ý ro b c e : ŠKODA AUTOa.s.
Tř. Václava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav

Držitel: ŠKODA AUTOa.s.
Tř. Václava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav

Toto osvědčení je přílohou rozhodnutí MD ČR o schválení technické zpOsobiiosti.výse 
typu vydaného dne 04.10.2012 pod stejným číslem jednacím a je nepřenosné^

Přílohy:
- základní technický popis schváleného typu č. 8320-001 až -027

děného

V<\



Ministerstvo dopravy - Odbor provozu silničních vozidel nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha I

Č.i.:2192/2014-150-SCH2

D H U T í

Ě S C H V Á L E N Í T E C H N IC K É  Z P Ů S O B IL O S T I T Y P U  V O Z ID L A  
Y P U  S A M O S T A T N É H O  T E C H N IC K É H O  C E L K U  V O Z ID L A  č.

8 320
Držitel:

Druh:

Kategorie:
Výrobce:

Tovární značka: 
Typ:
Obchodní označení: 
Určeno na vozidla:

Tř. Váda'
293
OSOBNÍ AI 
5EDAN 
KOMBI 
Ml
ŠKODA AUTO a.! 
Tř. Vádava Klemei 
293 60 Mladá Bolí 
ŠKODA 
5E
Octavia

Ministerstvo dopravy podle ustanovení § 19 jgfcona nebo § 27 zákona ě. 56/200] Sb., o podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. Jy8/1999iib., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zimasCj&nSjinf odpovědnosti z provozu vozidla), věznění 
zákona ě. 307/1999 Sb. v platném znění a prováděcích předpisů os^alovádHbcUfiftké způsobilosti a technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a na podkladě ozn^8$U^me%držitclcm osvědčení o schválení technické 
způsobilosti.

s c h v a l u j i

změnu výše uvedeného schválení technické způsobilosti typu vozidla nebo tyj 
nebo uznává ES schválení technické způsobilosti uvedeného typu vozidla k provpajM̂ a po; 
s touto změnou se mění a doplňuje osvědčení o schválení technické způsobilostitypu:

ého technického 
nich komunikacích.

celku vozidla 
V souvislosti

ŠKODA AUTOa.s.
Tř. Vádava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav 
OSOBNÍ AUTOMOBIL 
SEDAN 
KOMBI 
Ml
ŠKODA AUTOa.s.
Tř. Václava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav 
ŠKODA

Typ + č. schv. typu ES:5E + ell*2007/46*0243*xx 
Obchodní označení: Octavia
Určeno na vozidla:

Držitel:

Druh:

Kategorie:
Výrobce:

Tovární značka:

- přílohu "základní technický popis schváleného vozidla nebo samostatného technického celku vozidla” č.
8320-???



a stanovuje tyto další podmínky:
Silniční vozidlu podléhající registraci.

Držitel tolioLo rozhodnutí je povinen pro každé vyrobené nebo dovezené vozidlo nebo samostatný technický celek 
vozidla odpovídající sch\?fflcnému typu vyslavil nebo doplnit podle základního technického popisu schváleného typu 
u registrovaných ¡vozidel technický průkaz, u neregistrovaných vozidel technické osvědčení na předepsaném tiskopise. 
Technický průkazného teplýiické osvědčení je povinen řádnč vyplnit a potvrdit shodnost s typem, jehož technická způsobilost 
byla schválena. V případě uznání osvědčení o schválení typu je držitel tohoto rozhodnutí povinen před vytištěním technického 
průkazu zaslat Ministerstvu dopravy údaje o schválených vozidlech, ve stanoveném formátu, které odpovídají údajům 
v Prohlášení o shodč vozidla tobolo schváleného typu. V tomto případč se již další Rozhodnutí o zrněné schválení typu včetně 
tištěných základních technickýwi popisiuicvydává.

Schválení uděkmí^Tro samostatný-technický celek v postupné výrobě se vztahuje i na hromadnou přestavbu 
vozidel již provozovaných a na zpčtnoy/dcmontáž z vozidla, v tomto případě doplní držitel tohoto rozhodnutí údaje 
v technickém průkazu nebo technicbffl*dWBfeeni v souladu s vydaným ZTP nebo v souladu s původními údaji vozidla 
před montáží samostatného techiítckého

Základní technický popis sch 
vyrobená nebo dovezená vozidla nebo 
změně a vyrobených nebo dovezených v

Původní rozhodnutí o schválení lei 
zůstávají nadále platné.

Po skončení výroby nebo dovozu vozidi 
povinen neprodleně vrátit osvědčení o schválení tec

vozidla nebo samostatného technického celku vozidla platí pro všechna 
lecljoickž celky vozidla stejného typu, u kterých nedošlo ke konstrukční 

irnění-li v tomto rozhodnutí stanoveno jinak.
lilosti, věetně jeho příloh, pokud není změněno tímto rozhodnutím,

itných technických celků vozidel je držitel tohoto rozhodnutí 
Hosti typu i s jeho přílohami Ministerstvu dopravy.

Na základě splnění všech předepsaných náleží t 
a dalších podmínek stanovených tímto rozhodnutím je rozhi

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 152 zákona č. 500/20 
po doručení tohoto rozhodnutí Ministerstvu dopravy, cestou odboru, kterýj

Příloha: Základní technický popis schváleného typu ě. 8320 ??? 

V Praze dne 22.09.2014

sil stanovaných zákonem ě. 56/2001 Sb., prováděcích předpisů 
jto, iakštioré uvedeno.

náyiyíni řízení, rozklad, a to do 15-ti dnů 
hnickou způsobilost.

I O

« 3 ,



'

XK\ } MINISTERSTVO DOPRAVY CESKE REPUBLIKY
i K‘,' \ *

K. We J

í {>•’, } ; i

m

Č .j,: 631/2008 ibO-5CH2 V Praze dne 03.03.2008

OSVĚDČENI
O SCHVÁLENI TECHNICKÉ ZPŮSOBILOSTI TYPU

VOZIDLA č.

6 828

ubíiky podle ustanovení § 19 zákona č. 56/2001 Sb., 
pozemních komunikacích a o změně zákona 

d^ogti za škodu způsobenou provozem vozidla

Ministerstvo dopravy 
o podmínkách provozu tfÓ2id 
č. 168/1999 Sb., o pojištění 
a o změně některých souvisejících' ^álconQ , (2ákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), ve znění zákona č. 307/199$ Šb, a prováděcích předpisů o schvalování technické 
způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
vydává osvědčení o schválení technické způsobilosti typu.

Druh: OSOBNI AUTOMOBIL 
SEDAN

Tovární zn a č k a : ŠKODA
Typ (typová řada): 37

Obchodní označení: SUPERB 

Výrobce:

Držitel:

ŠKODA AUTO a.s.
Tř. Václava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav

ŠKODA AUTO a.s,
Tř. Vadava Kiementa 869 
293 60 Mladá Boleslav

■

i <: n  :

i q / n V i

'i

m u
í H u j) /]

m

m i

Toto osvědčení je přílohou rozhodnutí MD CR o schválení technické způsobilostí výše uvedeného 
typu vydaného dne 03.03.2008 pod stejným číslem jednacím a je nepřenosné.

Přílohy: 
- základní technický popis schváleného typu č. 6828-01

M i l !
! i  i  !



Ministerstvo dopravy - Odbor provozu silničních vozidel

R O Z H O D N U T Í

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1

Č.j.: 2406/2015-150-SCH2

, O  Z M E N E  S C H V Á L E N Í T E C H N IC K É  Z P Ů S O B IL O S T I T Y P U  V O Z ID L A  
^  ^ N E B O  T Y P U  S A M O S T A T N É H O  T E C H N IC K É H O  C E L K U  V O Z ID L A  č.

6 828

Kategorie:
Výrobce:

Tovární značka: 
Typ:
Obchodní označení: 
Určeno na vozidla:

iDA AUTO a.s. 
r. Máóé/a Klementa 869 

293 Mladá Boleslav 
OSOI
NÁKWDNI AUÍDMi IIL 

Ml NI
ŠKODA AUTO 
Tř. Václava Klei 
293 60 Mladá 
ŠKODA 
3T - další varianty a verze1 
SUPERB

:bo § 27 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
ijištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Ipovědnosli z provozu vozidla), ve znění 
mické způsobilosti a technických podmínkách 

ěn držjiák» ’-'Osvědčení o schválení technické

Ministerstvo dopravy podle ustanovení § 19 a § 2 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona ě. 1 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
zákona ě. 307/1999 Sb. v platném znění a prováděcích předpisů o schval 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a na podkladě oznámení 
způsobilosti.

s c h v a l u j e

změnu výše uvedeného schválení technické způsobilosti typu vozidla nebo typu sSno^KtnéhfftecI 
nebo uznává ES schválení technické způsobilosti uvedeného typu vozidla k provozu na pozenuf^ínnuinikai

hnického celku vozidla 
ikacích. V souvislosti

s touto změnou se mění a doplňuje osvědčení o schválení technické způsobilosti typu:

Držitel:

Druh:

ŠKODA AUTO a.S.
Tř. Vádava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav 
OSOBNÍ AUTOMOBIL

Kategorie: Ml
Výrobce: ŠKODA AUTO a.s.

Tř. Vádava Klementa 869 
293 60 Mladá Boleslav

Tovární značka: ŠKODA
Typ + č. schv. typu ES:3T + ell*2001/116*0326*xx 
Obchodní označení: SUPERB
Určeno na vozidla:

- přílohu "základní technický popis schváleného vozidla nebo samostatného technického celku vozidla" č.



a stanovuje tylo další podmínky:
Silniční vozidlu podléhající registraci.

Držitel tohoto rozhodnutí je povinen pro každé vyrobené nebo dovezené vozidlo nebo samostatný technický celek 
vozidla odpovídající schválenému typu vystavit nebo doplnit podle základního technického popisu schváleného typu 
u registrovaných vozidel technický průkaz, u neregistrovaných vozidel technické osvédéení na předepsaném tiskopise. 
Techn ickýprúk^z nebo technické osvédéení je povinen řádné vyplnit a potvrdit shodnost s typem, jehož technická způsobilost 
byla schýálwia. V případé uznání osvédéení o schválení typuje držitel tohoto rozhodnutí povinen před vytišténím technického 
průkazu zaslat Ministerstvu dopravy údaje o schválených vozidlech, ve stanoveném formátu, které odpovídají údajům 
v Prohlášení o^hodé \jpzidla tohoto schváleného typu. V tomto případé se již další Rozhodnutí o zméné schválení typu véetné 
tišténých základních technických popisů nevydává.

Schválet! udélená jpro samostatný technický celek v postupné výrobé se vztahuje i na hromadnou přestavbu 
vozidel již provozovaných a' na zpétoou demontáž z vozidla, v tomto případé doplní držitel tohoto rozhodnutí údaje 
v technickém průkazu niBo technickém osvédéení v souladu s vydaným ZTP nebo v souladu s původními údaji vozidla 
před montáží samostatného tecjtnickéhp celku.

Základní technický po í̂s schváleného typu vozidla nebo samostatného technického celku vozidla platí pro všechna 
vyrobená nebo dovezená vozidla nebo simóstatné technické celky vozidla stejného typu, u kterých nedošlo ke konstrukéní 
zméné a vyrobených nebo dovezených#dobéj^nwBlalnosti, není-li v tomto rozhodnutí stanoveno jinak.

:é způsobilosti, véetné jeho příloh, pokud není zménéno tímto rozhodnutím,

\ S
nebo samostatných technických celků vozidel je držitel tohoto rozhodnutí 

lůsbtúlosii typu i s jeho přílohami Ministerstvu dopravy.

Původní rozhodnutí o schválení; 
zůstávají nadále platné.

Po skončení výroby nebo dovozu vozí 
povinen neprodlené vrátit osvédéení o schválení tečhpicki

é d ^ i ^ n í

Na základé spínání všech předepsaných náležitostíístanovehých zákonem é. 56/2001 Sb.. provádécích předpisů 
a dalších podmínek stanovených tímto rozhodnutím je rozhodnuto, jak shoía uvedeno,

Po u č e n í ,-------------1
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 152 zákona é. 500/2004-1 vním řízení, rozklad, a to do 15-ti dnů

po doručení tohoto rozhodnutí Ministerstvu dopravy, cestou odboru, který sc inickoítzpůsobilost.

Příloha: Základní technický popis schváleného typu é.

V Praze dne 21.10.2015

Odbor provozu silničních vozidel

i olo rozhodnutí nabylo právní moci

dne:................'Mšr.lP....
Je vykonatelné *

Ministerstvo dopravy 

V Praze dne:..... Q-6- $



Produktovy list typ A -  Octavia Combi Ambition 1,6 TDi 81 kW

M otor 1.6 TDI 81kW 5 rychlostních stupňů

Počet válců/zdvihový objem (cm3) 4/1598 
Max. výkon/otáčky (kW /m irf1) 81/3200-4000 
Max. točivý moment/otáčky (N m /m irf1) 250/1500-3000 
Palivo nafta
Max. rychlost (km/h) 197 
Zrychlení 0-100 km/h (s) 10,6 
Spotřeba - město (l/100km) 4,4 
Spotřeba - mimo město (l/100km) 3,4 
Spotřeba - kombinovaná (l/100km) 3,8 
Emise C02 (g/km) 99
Vnější průměr zatáčení - obrysový (m) 11,05
Objem palivové nádrže (I) 50
Světlá výška (mm) 140
Pohotovostní (s 75kg řidičem) kg 1305-1472
Pohotovostní (bez řidiče) kg 1230-1397
Užitečný náklad (s řidičem a MV) kg 625-448
Celková hmotnost (kg) 1855
Dovolené zatížení střechy (max. kg) 75
Nebrzděný přívěs (max. kg) 650
Brzděný přívěs - při 12% stoup. (max. kg) 1800
Svislé zatížení koule tažného zař. (max. kg) 75
Šířka v loktech vpředu/vzadu (mm) 1454/1449
Šířka v ramenou vpředu/vzadu (mm) 1398/1378
Efektivní prostor pro hlavu vpředu/vzadu (mm) 983/980
Zavazadlový prostor základní/sklopená zadní sedadla (I) 610/1740
Kola zapsaná v technickém průkaze 205/55 R16,195/65 R15



Základní výbava Ambition:

Exteriér:
Boční směrová světla ve vnějších zrcátkách, Kola ocelová 6J x 15" s velkoplošnými kryty kol TEKTON, 
Nárazníky lakované v barvě vozu, Ozdobné lišty a těsnění oken černé, Bez označení motorizace na 
zadním víku (kromě 4x4), Plastový ozdobný kryt motoru (kromě 1,2 TSI a 1,4 TSI), Pneumatiky 205/55 
R16), Spojler na zadním víku (pouze liftback 1,8 TSI 132kW/4x4 a liftback 2,0 TDI 135kW), Vnější 
zpětná zrcátka a vnější kliky lakované v barvě vozu

Interiér:
3 ramenný volant PUR, chromové tlačítko ruční brzdy, Hlavice řadicí páky s plaketou, chromovaným 
rámečkem plakety a chromovaným rámečkem řadící páky, Potah sedadel - látka Ambition, dekorační 
obložení - Ambition, Přístrojová deska Onyx/Onyx, Rámeček masky chromový, Vnitřní kličky k 
otevírání dveří - chromovaný plast, Výdechy ventilace s chromovaným rámečkem a chromovaným 
ovl. Prvkem

Bezpečnost:
3 hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné, 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu, Airbagy řidiče, 
spolujezdce, boční vpředu, hlavové a kolenní řidiče, Automat, odblokování dveří při nárazu, 
Deaktivace airbagu spolujezdce, Denní svícení, ESC včetně
ABS+EBV+MSR+ASR+EDS+HBA+DSR+ESBS+MKB+XDS+Prefi, Halogenové světlomety s bočním 
blinkrem, Přední hlavové opěrky WOKS, výškově nastavitelné, Kontrola zapnutí bezp. pásů pro řidiče, 
spolujezdce a 3 místa vzadu, Kontrola zavření dveří, Kontrola tlaku v pneumatikách, Kotoučové brzdy 
zadní, MAXI DOT (pouze s motorizací G-TEC), Přerušení přívodu paliva při nárazu, Příprava pro 
uchycení 2 dětských sedaček s bezpečnostním systémem "ISOFIX" a "TopTether" na zadních 
sedadlech, Štítek s VIN-číslo pod čelním sklem, Tříbodové výškově nastavitelné přední bezp. pásy s 
přitahovači, Varovná odrazka v předních dveřích, Výstražná světla a blikající brzdová světla při 
panickém brzdění, Zámek dveří s imobilizérem, Asistent rozjezdu do kopce (HHC; pouze DSG), Přední 
mlhové světlomety

Zabezpečení:
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním bez SAFE systému (2 sklopné klíčky)

Funkčnost:
Systém Start/Stop s rekuperací brzdné energie, 2 sluneční clony s make-up zrcátky a posuvnými kryty 
a držákem lístků, 4 sklopné háčky pro tašku v zavazadlovém prostoru (combi), 12V zásuvka v 
zavazadlovém prostoru (combi), Držák na parkovací lístky, 4 stropní madla se silikonovou brzdou, 
Držák reflexní vesty pod sedadlem řidiče, Elektricky vyhřívané zadní sklo, Jednotónová houkačka, 
Klapka palivové nádrže Push-push s elekt. odemknutím, Mech. regulace sklonu světlometů,
Nekuřácký paket, Odkládací schránka u řidiče (vlevo pod volantem), Odkládací schránky s držáky 1,51 
lahví ve výplních předních dveří, Odkládací schránky s držáky 0,51 lahví ve výplních zadních dveří. 
Palubní počítač "BASIC", Plastové obložení nákladové hrany pro uchycení varovného trojúhelníku, 
Pravé boční obložení kufru pro uchycení lékárny, Přední stěrače AERO s cyklovačem, Prodloužený 
servisní interval, S osvětlením zavazadlového prostoru, jedna lampička v kufru (liftback), S osvětlením 
zavazadlového prostoru, dvě lampičky v kufru (combi), Sada na opravu pneumatik (bez rezervního 
kola, zvedáku vozu a klíče na kola), Servořízení (elektromechanický posilovač řízení), Schránka u 
spolujezdce s brzdou pro pomalé otevírání a s osvětlením, Škrabka na led ve víku palivové nádrže, 
Střední konzola se zásuvkou 12V, s odkl. schránkou bez víka, Střešní nosič, černý (combi), Světla 
vzadu + 2 světla na čtení vpředu, Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro ostřikovače, 
Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru, Upínací oka pro síťový program, Volant čtyřramenný, 
nastavitelný ve dvou osách, Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené a sklopné, Zadní stěrač AERO 
(combi), Zakrytí zavazadlového prostoru odklopné (liftback), Zakrytí zavazadlového prostoru - rolo



(combi), Zvuková signalizace nevypnutých světel, 2 dvojité háčky pro tašku v zavazadlovém prostoru 
(liftback), Čtecí světlo vzadu + 2 světla na čtení vpředu s difúzí, Difusní osvětlení interiéru (CatVision), 
Palubní počítač (MFA), Odkládací schránka s cargoelementy v kufru na obou stranách, Držák reflexní 
vesty pod sedadlem spolujezdce,Odjištění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru (combi), 
Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel, Odkládací přihrádka v bočním obložení 
kufru vlevo, Osvětlení zavazadlového prostoru, 2 lampičky boční, Schránka na brýle, Síťový program 
(3 sítě v zavazadlovém prostoru), Střední konzola s odkl. schránkou s víkem, Zadní sedadlo nedělené, 
zadní opěradlo s loketní opěrou dělené a sklopné, středová loketní opěra vzadu s držákem nápojů a 
otvorem pro přepravu dlouhých předmětů (combi),

Komfort:
Elektrické ovládání oken vpředu, Topení s elektronickou regulací, Vnější zpětná zrcátka, elektr. 
nastavitelná, vyhřívaná, Vnitřní cirkulace vzduchu (prachový a pylový filtr), Výškově nastavitelné 
sedadlo řidiče a spolujezdce s bederními opěrami, Tónovaná skla, Klimatizace, chlazená schránka u 
spolujezdce Infotainment: MDI (Mobile Device Interface - USB konektor, audiozdířka), Infotainment 
rádio "SWING", Radiopříprava se 4 reproduktory, nesklopná odnímatelná anténa





Produktovy list Typ B -  Superb

M otor 2.0 TDI llO kW  6st.PSG

Počet válců/zdvihový objem (cm3) 4/1968 
Max. výkon/otáčky (k W /m ir f1) 110/3500-4000 
Max. točivý m om ent/otáčky (N m /m irT1) 340/1750-3000 
Palivo nafta
Max. rychlost (km /h) 218
Zrychlení 0-100 km/h (s) 8,9
Spotřeba - město (l/100km) 5,3
Spotřeba - mimo město (l/100km ) 4,1
Spotřeba - kombinovaná (l/100km ) 4,5
Emise C02 (g/km) 118
Vnější prům ěr zatáčení - obrysový (m) 11,7
Objem palivové nádrže (I) 66
Světlá výška (mm) 148
Pohotovostní (s 75kg řidičem) (kg)1500-1685
Pohotovostní (bez řidiče) (kg) 1425-1610
Užitečný náklad (s řidičem a MV) (kg) 620-435
Celková hm otnost (kg) 2045
Dovolené zatížení střechy (max. kg) 100
Nebrzděný přívěs (max. kg) 750
Brzděný přívěs - při 12% stoup. (max. kg) 2000
Svislé zatížení koule tažného zař. (max. kg) 90
Šířka v loktech vpředu/vzadu (mm) 1507/1520
Šířka v ramenou vpředu/vzadu (mm) 1451/1415
Efektivní prostor pro hlavu vpředu/vzadu (mm) 991/980
Zavazadlový prostor základní/sklopená zadní sedadla (I) 625/1760
Kola zapsaná v technickém průkaze 235/45 R18,2 1 5 /5 5  R17, 235/40 R19



Základní výbava Style

Exteriér:

Kola z lehké slitiny ZENITH (disk 8Jxl8" ET44, pneu: 235/45 R18), Halogenové světlomety s funkcí DAY 
LIGHT, Vnější zpětná zrcátka s integrovanými bočními ukazateli a vnější kliky dveří lakované v barvě 
vozu, Tónovaná skla, Černé těsnění kolem bočních oken, Mřížka chladiče chromovaná, s 
chromovaným rámečkem a chromovaná lišta kolem bočních oken, Neviditelná koncovka výfuku,

Nápis Škoda, označení modelu a označení 4x4 (pokud se jedná o 4x4 motorizaci)

Interiér:

Potahy sedadel Style - látka, Dekor Style (nová folie, vzhled hliníku tmavý), Ozdobné prahové lišty 
vpředu a vzadu, 3 ramenný kožený volant s chromovým dekorem, Kožená hlavice a manžeta řadící 
páky, madlo ruční brzdy, Sedadla s funkcí WOKS, Chromový paket vnitřní, Chromové vnitřní kličky 
dveří

Bezpečnost:

ESC včetně ABS, MSR, ASR, EDS, HBA, DSR, RBS, MKB, TPM+, XDS+, HHC pro DSG, FRONT ASSIST- 
sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla vč. automatického zpomalování a brždění, Přední 
opěrky hlavy, výškově stavitelné, 3 hlavové opěrky vzadu - výškově stavitelné, Tříbodové, výškově 
nastavitelné přední bezpečnostní pásy s el. přitahovači bezpečnostních pasů, 3 tříbodové 
bezpečnostní pásy vzadu s omezovačem tahu, Signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu 2+3, 2 x 
Isofix s Toptethrem na vnějších zadních sedadlech, Airbag řidiče a spolujezdce (s deaktivací airbagu 
spolujezdce), Boční a hlavové airbagy vpředu, Kolenní airbag řidiče, 3. brzdové světlo LED, 
Automatické odjištění dveří a zapnutí výstražných světel při nárazu, Přerušení přívodu paliva při 
nárazu, Zapnutí výstražných světel při panickém brždění, Dvoutónová houkačka, Bezp. světla na 
výplních předních dveří, odrazky v zadních dveřích, Bi-Xenonové světlomety s funkcí AFS, s LED 
denním svícením, výsuvné ostřikovače světlometů, LED Paket II (zadní světla LED - top varianta, 
osvětlení poznávací značky vzadu), Mlhové světlomety s "CORNER" funkcí, Elektricky ovládané víko 
kufru, Vkládané tkané koberce (vepředu a vzadu), Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla, Střešní 

nosič eloxovaný (Combi)

Zabezpečení:

Imobilizér, Centrální zamykání s dálkovým ovládáním (2 sklopné klíčky)

Funkčnost:

Elektrická parkovací brzda s funkcí Auto Hold, Sada na opravu pneumatik, Schránka na brýle (pouze s 
plnou střechou), Klapka palivové nádrže Push-push s elekt. odemknutím, Odkládací schránka v 
přístrojové desce u spolujezdce (osvětlená, klimatizovaná), "EASY OPEN" Cupholder-držák nápojů 
vpředu s lamelovým krytem, Pylový filtr, Střešní nosič černý (combi), Osvětlení interiéru, 2 čtecí 
lampičky vpředu a 1 lampička vzadu (pro PSD 2 čtecí lampičky vzadu), Osvětlení zavaz. prostoru (2x 
pevná lampička na stranách), Osvětlení prostoru pro nohy vpředu a vzadu, Vnitřní kličky dveří s 
osvětlením, Přední stěrače AERO s cyklovačem a volbou frekvence, Zadní stěrač AERO (combi), 
Podlaha zavazadlového prostoru s upevňovacími elementy, 2 sklopné háčky na uchycení zavazadel v



zavaz. prostoru, 6 upínacích ok v zavazadlovém prostoru, 2x přihrádka s uchycovacími elementy v 

zavazadlovém prostoru, Odkládací schránky za zadními podběhy, Odkládací schránka "JUMBO BOX" s 
nastavitelnou loketní operou mezi předními sedadly, displej vzadu se zobrazením času (nelze v 
komibnaci s 3-zónovou klimatizací), Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel - 3D 
Textilie, Kapsičky na vnitřní straně předních sedadel, Odkládací přihrádka s víkem pod sedadlem 

spolujezdce (pouze pro mechanicky nastavitelné sedadlo), Plastové obložení nakládací hrany, 
Ukazatel nedostatku kapaliny v nádržce pro ostřikovače, Držák nápojů ve výplni předních a zadních 
dveří (1,51 láhev), Plnící hrdlo palivové nádrže s ochranou proti natankování špatného paliva, Držák 
reflexní vesty ve dveřích, Škrabka na led ve víku palivové nádrže, Kryt motoru s plynovou vzpěrou, 
Vyjímatelná LED svítilna v zavazadlovém prostoru, Zadní opěradlo dělené, sklopné, Odjištění opěry 
zadního sedadla ze zavazadlového prostoru, LIGHT ASSISTANT (funkce COMING/LEAVIIMG HOME, 

TUNNEL LIGHT a DAY LIGHT), Automaticky odjistitelné rolo (combi)

Komfort:

Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu a vzadu, Barevný MAXI-DOT, Multifunkční volant s 
ovládáním rádia a telefonu, Elektrické ovládání oken (vpředu a vzadu) s dětskou pojistkou, Elektricky 
ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, Elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka s pamětí, 
Boarding Spots, automaticky zatmavitelná vnější i vnitřní zrcátka, Elektricky nastavitelná sedadla 
řidiče a spolujezdce - řidiče s pamětí, el. bederní opěra, bez odkládací schránky pod sedadlem 
spolujezdce, Vyhřívání předních a zadních sedadel, 2 zásuvky 12V na středové konzole (vpředu a 
vzadu), Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru, CLIMATRONIC - dvouzónová klimatizace s 
elektronickou regulací, kombifltr s AQS, dešťový senzor, Tempomat s funkcí SPEEDLIMITER, Zadní sklo 
tónované, vyhřívané, s anténou, Make-up zrcátka v slunečních clonách (s osvětlením), 2 sklopná 
stropní madla vpředu, Odkládací schránka na deštník s deštníkem (ve výplních dveří řidiče i 
spolujezdce), Zadní loketní opěra s otvorem pro přepravu dlouhých předmětů, Držák nápojů v loketní 
opěře vzadu, Síťový program, KESSY, SOUND SYSTEM CANTON

Infotainment:

Rádio BOLERO - 6,5" kapacitní barevný displej, car menu, slot na SD kartu, FM, RDS, MP3 WMA, USB, 

konektivita APPLE, SmartLink, Bluetooth s hlasovým ovládáním



H.
f

1 f t



Produktovy list Typ C -  Octavia Scout 2,0 TDi 110 kW 4x4

M otor 2.0 TDI H O kW  6 rychlostních stupňů

Počet válců/zdvihový objem (cm3) 4/1968  
Max. výkon/otáčky (kW /m irf1) 110/3500-4000  
Max. točivý moment/otáčky (N m /m irf1) 340/1750-3000  
Palivo nafta
Max. rychlost (km/h) 207 
Zrychlení 0-100 km/h (s) 9,1 
Spotřeba - město (l/100km) 5,6 
Spotřeba - mimo město (l/100km) 4,3 
Spotřeba - kombinovaná (l/100km) 4,8 
Emise C02 (g/km) 125
Vnější průměr zatáčení - obrysový (m) 10,96
Objem palivové nádrže (I) 50
Světlá výška (mm) 171
Pohotovostní (s 75kg řidičem) kg 1526-1686
Pohotovostní (bez řidiče) kg 1451-1611
Užitečný náklad (s řidičem a MV) kg 645-485
Celková hmotnost (kg) 2096
Dovolené zatížení střechy (max. kg) 80
Nebrzděný přívěs (max. kg) 750
Brzděný přívěs - při 12% stoup. (max. kg) 2000
Svislé zatížení koule tažného zař. (max. kg) 80
Šířka v loktech vpředu/vzadu (mm) 1454/1449
Šířka v ramenou vpředu/vzadu (mm) 1398/1378
Efektivní prostor pro hlavu vpředu/vzadu (mm) 983/980
Zavazadlový prostor základní/sklopená zadní sedadla (I) 610/1740
Kola zapsaná v technickém průkaze 225/45 R18, 225 /50  R17



Základní výbava Scout:

Exteriér:
Boční směrová světla ve vnějších zrcátkách, Kola z lehké slitiny POLAR 7J x 17", pneumatiky 225/50 
R17, Logo SCOUT na přední masce a na pátých dveřích, Ozdobné lišty a těsnění oken černé, 
Pneumatiky 225/45 R17, Přední a zadní nárazník SCOUT, Plastové kryty prahů a blatníků, Ochranné 
lišty na dveřích, Rámeček masky chromový, Vnější kliky dvěří v barvě vozu, Vnější zpětná zrcátka s 
hliníkovým vzhledem

Interiér:
Potah sedadel - látka v provedení hnědá/černá s nápisem Scout, 3 ramenný volant s plaketkou 
SCOUT, chromové tlačítko ruční brzdy, Dekorační obložení - SCOUT, Hlavice řadící páky z kůže s 
plaketkou SCOUT, Nástupní lišty SCOUT, Vnitřní kličky k otevírání dveří - chrom, Výdechy ventilace s 
leštěným rámečkem a chromovaným ovl. prvkem, Specifický design kulisy přístrojové desky

Bezpečnost:
3 hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné, 3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu, Airbagy řidiče, 
spolujezdce, boční vpředu, hlavové a kolenní řidiče, Asistent rozjezdu do kopce (HHC), Automat, 
odblokování dveří při nárazu, Výsuvné integrované ostřlkovače světlometů, Deaktivace airbagu 
spolujezdce, ESC včetně ABS+EBV+MSR+ASR+EDS+HBA+DSR+ESBS+MKB+XDS+Prefill, Přední hlavové 
opěrky WOKS, výškově nastavitelné, Kontrola tlaku v pneumatikách, Kontrola zapnutí bezp. pásů pro 
řidiče, spolujezdce a 3 místa vzadu, Kontrola zavření dveří, Kotoučové brzdy zadní, "LIGHT 
ASSISTANT" s "DAY LIGHT", dešťový senzor, Přední mlhové světlomety - SCOUT, Přerušení přívodu 
paliva při nárazu, Příprava pro uchycení 2 dětských sedaček s bezpečnostním systémem 
"ISOFIX" a "TopTether" na zadních sedadlech, Střešní nosič, černý, Štítek s VIN-číslo pod čelním 
sklem, Tříbodové výškově nastavitelné přední bezp. pásy s přitahovači, Varovná odrazka v předních 
dveřích, Výstražná světla a blikající brzdová světla při panickém brzdění

Zabezpečení:
Zámek dveří s imobilizérem, Centrální zamykání s dálkové ovládáním bez SAFE systému (2 sklopné 
klíčky)

Funkčnost:
2 sluneční clony s make-up zrcátky a posuvnými kryty a držákem lístků, 4 sklopné háčky pro tašku v 
zavazadlovém prostoru, 12V zásuvka v zavazadlovém prostoru, Držák na parkovací lístky, 4 stropní 
madla se silikonovou brzdou, Držák reflexní vesty pod sedadlem řidiče a spolujezdce, Dvoutónová 
houkačka, Elektricky vyhřívané zadní sklo, Klapka palivové nádrže Push-push s elekt. odemknutím, 
Loketní opěra vpředu "JUMBO BOX", Odjištění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru, 
Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel, Odkládací schránka v kufru vpravo i 
vlevo, Cargoelement vpravo, Odkládací schránka u řidiče (vlevo pod volantem), Odkládací schránky s 
držáky 1,51 lahví ve výplních předních dveří, Odkládací schránky s držáky 0,51 lahví ve výplních zadních 
dveří, Plastové obložení nákladové hrany pro uchycení varovného trojúhelníku, Pravé boční obložení 
kufru pro uchycení lékárny, Přední stěrače AERO s cyklovačem, Prodloužený servisní interval, S 
osvětlením zavazadlového prostoru, dvě lampičky v kufru, Sada na opravu pneu (bez rezervního kola, 
zvedáku vozu a klíče na kola, Servořízení (elektromechanický posilovač řízení), Schránka na brýle, 
Schránka u spolujezdce s brzdou pro pomalé otevírání a s osvětlením, Škrabka na led ve víku palivové 
nádrže, Start-stop systém a rekuperace brzdné energie, Střední konzola se zásuvkou 12V, s odkl. 
schránkou s víkem, Světlo vzadu + 2 světla na čtení vpředu, s difúzí, Ukazatel nedostatku kapaliny v 
nádobce pro ostřikovače, Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru, Upínací oka pro síťový program, 
Vkládané tkané koberce, Vyhřívané trysky ostřikovače čelního skla, Vyjímatelný vak UNIBAG, Zadní 
sedadlo nedělené, zadní opěradlo s loketní opěrou dělené a



sklopné, středová loketní opera vzadu s držákem nápojů a otvorem pro přepravu dlouhých 
předmětů, Zadní stěrač AERO, Zakrytí zavazadlového prostoru - rolo, Zvuková signalizace 
nevypnutých světel, Zvýšený podvozek +33 mm, ochranné kryty podvozku

Komfort:
Malý kožený paket (3 ramenný multifunkční kožený volant s ovládáním pro rádio), Barevný MAXI 
DOT, CLIMATRONIC - dvouzónová klimatizace s el. regulací, kombifiltrem a AQS, chlazená schránka u 
spolujezdce, Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu s pojistkou proti sevření, El. ovl.,vyhřívaná a 
sklopná vnější zpětná zrcátka s automatickým stmíváním a osvětlením nástupního prostoru, MDI 
(Mobile Device Interface - USB konektor, audiozdířka), Tempomat, Tónovaná skla, Vnitřní cirkulace 
vzduchu (prachový a pylový filtr). Vnitřní zpětné zrcátko a automatickým stmíváním, Vyhřívání 
předních sedadel, Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce s bederními opěrami

Infotainment:
Infotainment rádio "SWING" s Apple konektivitou, Radiopříprava s 8 reproduktory, nesklopná 
odnímatelná anténa





Produktovy list Typ B -  Superb Combi

M otor 2.0 TDI 110kW 6st.DSG

Počet válců/zdvihový objem (cm3) 4/1968 
Max. výkon/otáčky (k W /m ir f1) 110/3500-4000 
Max. točivý m om ent/otáčky (N m /m irf1) 340/1750-3000 
Palivo nafta

Max. rychlost (km /h) 218
Zrychlení 0-100 km/h (s) 9
Spotřeba - město (l/100km ) 5,4
Spotřeba - mimo město (l/100km) 4,2
Spotřeba - kombinovaná (l/100km) 4,6
Emise C02 (g/km) 121
Vnější prům ěr zatáčení - obrysový (m) 11,7
Objem palivové nádrže (I) 66
Světlá výška (mm) 148
Pohotovostní (s 75kg řidičem) (kg)1520-1720
Pohotovostní (bez řidiče) (kg) 1445-1645
Užitečný náklad (s řidičem a MV) (kg) 664-464
Celková hm otnost (kg) 2109
Dovolené zatížení střechy (max. kg) 100
Nebrzděný přívěs (max. kg) 750
Brzděný přívěs - při 12% stoup. (max. kg) 2000
Svislé zatížení koule tažného zař. (max. kg) 90
Šířka v loktech vpředu/vzadu (mm) 1507/1520
Šířka v ramenou vpředu/vzadu (mm) 1451/1415
Efektivní prostor pro hlavu vpředu/vzadu (mm) 991/980
Zavazadlový prostor základní/sklopená zadní sedadla (I) 625/1760
Kola zapsaná v technickém průkaze 235/45 R 18,2 1 5 /5 5  R17, 235/40 R19



Základní výbava Style

Exteriér:

Kola z lehké slitiny ZENITH (disk 8Jxl8" ET44, pneu: 235/45 R18), Halogenové světlomety s funkcí DAY 
LIGHT, Vnější zpětná zrcátka s integrovanými bočními ukazateli a vnější kliky dveří lakované v barvě 

vozu, Tónovaná skla, Černé těsnění kolem bočních oken. Mřížka chladiče chromovaná, s 
chromovaným rámečkem a chromovaná lišta kolem bočních oken, Neviditelná koncovka výfuku,

Nápis Škoda, označení modelu a označení 4x4 (pokud se jedná o 4x4 motorizaci)

Interiér:

Potahy sedadel Style - látka, Dekor Style (nová folie, vzhled hliníku tmavý), Ozdobné prahové lišty 
vpředu a vzadu, 3 ramenný kožený volant s chromovým dekorem, Kožená hlavice a manžeta řadící 
páky, madlo ruční brzdy, Sedadla s funkcí WOKS, Chromový paket vnitřní, Chromové vnitřní kličky 
dveří

Bezpečnost:

ESC včetně ABS, MSR, ASR, EDS, HBA, DSR, RBS, MKB, TPM+, XDS+, HHC pro DSG, FRONT ASSIST- 
sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla vč. automatického zpomalování a brždění, Přední 
opěrky hlavy, výškově stavitelné, 3 hlavové opěrky vzadu - výškově stavitelné, Tříbodové, výškově 
nastavitelné přední bezpečnostní pásy s el. přitahovači bezpečnostních pasů, 3 tříbodové 
bezpečnostní pásy vzadu s omezovačem tahu, Signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu 2+3, 2 x 
Isofix s Toptethrem na vnějších zadních sedadlech, Airbag řidiče a spolujezdce (s deaktivací airbagu 
spolujezdce), Boční a hlavové airbagy vpředu, Kolenní airbag řidiče, 3. brzdové světlo LED, 
Automatické odjištění dveří a zapnutí výstražných světel při nárazu, Přerušení přívodu paliva při 
nárazu, Zapnutí výstražných světel při panickém brždění, Dvoutónová houkačka, Bezp. světla na 
výplních předních dveří, odrazky v zadních dveřích, Bi-Xenonové světlomety s funkcí AFS, s LED 
denním svícením, výsuvné ostřikovače světlometů, LED Paket II (zadní světla LED - top varianta, 
osvětlení poznávací značky vzadu), Mlhové světlomety s "CORNER" funkcí, Elektricky ovládané víko 
kufru, Vkládané tkané koberce (vepředu a vzadu), Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla, Střešní 

nosič eloxovaný (Combi)

Zabezpečení:

Imobilizér, Centrální zamykání s dálkovým ovládáním (2 sklopné klíčky)

Funkčnost:

Elektrická parkovací brzda s funkcí Auto Hold, Sada na opravu pneumatik, Schránka na brýle (pouze s 
plnou střechou), Klapka palivové nádrže Push-push s elekt. odemknutím, Odkládací schránka v 
přístrojové desce u spolujezdce (osvětlená, klimatizovaná), "EASY OPEN" Cupholder - držák nápojů 
vpředu s lamelovým krytem, Pylový filtr, Střešní nosič černý (combi), Osvětlení interiéru, 2 čtecí 
lampičky vpředu a 1 lampička vzadu (pro PSD 2 čtecí lampičky vzadu), Osvětlení zavaz. prostoru (2x 
pevná lampička na stranách), Osvětlení prostoru pro nohy vpředu a vzadu, Vnitřní kličky dveří s 
osvětlením, Přední stěrače AERO s cyklovačem a volbou frekvence, Zadní stěrač AERO (combi), 
Podlaha zavazadlového prostoru s upevňovacími elementy, 2 sklopné háčky na uchycení zavazadel v



zavaz. prostoru, 6 upínacích ok v zavazadlovém prostoru, 2x přihrádka s uchycovacímí elementy v 
zavazadlovém prostoru, Odkládací schránky za zadními podběhy, Odkládací schránka "JUMBO BOX" s 
nastavitelnou loketní operou mezi předními sedadly, displej vzadu se zobrazením času (nelze v 
komibnaci s 3-zónovou klimatizací), Odkládací kapsy na zadní straně opěradel předních sedadel - 3D 
Textilie, Kapsičky na vnitřní straně předních sedadel, Odkládací přihrádka s víkem pod sedadlem 
spolujezdce (pouze pro mechanicky nastavitelné sedadlo), Plastové obložení nakládací hrany, 
Ukazatel nedostatku kapaliny v nádržce pro ostřikovače, Držák nápojů ve výplni předních a zadních 
dveří (1,51 láhev), Plnící hrdlo palivové nádrže s ochranou proti natankování špatného paliva, Držák 
reflexní vesty ve dveřích, Škrabka na led ve víku palivové nádrže, Kryt motoru s plynovou vzpěrou, 
Vyjímatelná LED svítilna v zavazadlovém prostoru, Zadní opěradlo dělené, sklopné, Odjištění opěry 
zadního sedadla ze zavazadlového prostoru, LIGHT ASSISTANT (funkce COMING/LEAVING HOME, 

TUNNEL LIGHT a DAY LIGHT), Automaticky odjistitelné rolo (combi)

Komfort:

Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu a vzadu, Barevný MAXI-DOT, Multifunkční volant s 
ovládáním rádia a telefonu, Elektrické ovládání oken (vpředu a vzadu) s dětskou pojistkou, Elektricky 
ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, Elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka s pamětí,
Boarding Spots, automaticky zatmavitelná vnější i vnitřní zrcátka, Elektricky nastavitelná sedadla 
řidiče a spolujezdce - řidiče s pamětí, el. bederní opěra, bez odkládací schránky pod sedadlem 
spolujezdce, Vyhřívání předních a zadních sedadel, 2 zásuvky 12V na středové konzole (vpředu a 
vzadu), Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru, CLIMATRONIC - dvouzónová klimatizace s 
elektronickou regulací, kombifltr s AQS, dešťový senzor, Tempomat s funkcí SPEEDLIMITER, Zadní sklo 
tónované, vyhřívané, s anténou, Make-up zrcátka v slunečních clonách (s osvětlením), 2 sklopná 
stropní madla vpředu, Odkládací schránka na deštník s deštníkem (ve výplních dveří řidiče i 
spolujezdce), Zadní loketní opěra s otvorem pro přepravu dlouhých předmětů, Držák nápojů v loketní 
opěře vzadu, Síťový program, KESSY, SOUND SYSTEM CANTON

Infotainment:

Rádio BOLERO - 6,5" kapacitní barevný displej, car menu, slot na SD kartu, FM, RDS, MP3 WMA, USB, 

konektivita APPLE, SmartLink, Bluetooth s hlasovým ovládáním



1



business lease
s a m e  c a r s ,  b e t t e r  c a r e

M AN U ÁL PRO  
VR ÁC EN Í VOZIDLA
B usiness Lease s.r.o.



K vrácení vozidla si připravte
vše co jste převzali s novým vozidlem:
Doklady
•  Kompletní doklady k vozidlu (ORV- malý technický 

průkaz, případně TP, Zelenou kartu - doklad o uza
vření povinného ručení, kontrolní kupón od dálniční 
známky)

•  Tankovací karty (CCS, Shell, aj., jsou-li majetkem BL)
• Asistenční kartu (ÚAMK, Europ Assistance)
• Servisní knížku vozidla
• Palubní literaturu
• Rádio kód a/nebo rádio pas, odnímatelný panel
• Klíče od vozidla vč. náhradního
• Klíče od zámku řadicí páky a tažného zařízení
• Bezpečnostní klíč ke šroubům nebo maticím kol 
Dle smluvních podmínek má řidič vrátit vozidlo bez 
neopravených pojistných událostí či poškození speci
fikovaného dále. Poškozené vozidlo nemusí být pře- 
jmuto.
Pokud však není jiné možné řešení, můžete vozidlo 
vrátit poškozené a my zajistíme opravu a dořešení 
pojistné události. Leasingová smlouva bude ukon
čena v souladu s Rámcovou smlouvou a Všeobecný
mi obchodními podmínkami v den vrácení vozidla. 
Služba je zpoplatněna ve výši 80% měsíční splátky na 
dané vozidlo.
Alternativním řešením (nejčastěji používaném v pří
padě nenahlášení pojistné události) je posouzení 
nezávislou společností Dekra Automobil a.s., která 
vyhotoví protokol, kde vyčíslí cenu poškození, která 
bude následně amortizována stářím vozu a najetými 
kilometry. Toto poškození bude následně přeúčtová- 
no na nájemce.

Vybavení
• Povinnou výbavu
• Doplňkovou výbavu (např. střešní nosič, sněhové 

řetězy, střešní box aj....)
• Sezónní pneumatiky (v případě, že nebude druhá 

sada pneu vrácena přímo s vozidlem, je Business 
Lease s.r.o. oprávněn účtovat poplatek dle Vše
obecných obchodních podmínek, ve výši 2 000 Kč)

P ro  k v a l i tn í  k o n tr o lu  v o z id la  p ř i v rá c e n í,  
p ro s ím  p ř is t a v t e  v o z id lo  č is té , v č e tn ě  in te r ié r u !

Pro termín vrácení vozidla kontaktujte Centrum vráce
ní vozidel (kontakty naleznete na konci dokumentu).

Vozidlo je možné vrátit v Centru pro vrácení vozidel 
v Praze či v Brně. Pokud požadujete vozidlo vrátit 
v sídle Vaší společnosti, můžeme v Praze nabídnout 
jeho vyzvednutí za poplatek 800 Kč. Mimo Prahu za
jistíme vyzvednutí vozidla za sazbu 12.5 Kč/km

D o poručen á kontrola  
vozu před vrácením
1. Před vrácením doporučujeme pečlivě zkontrolovat 

stav vozidla (především karoserii) -  viz příklady po
škození uvedené v tomto manuálu.

2. Při případném zjištění poškození, doporuču
jeme dohlásit pojistnou událost (online na 
www.bl-pojisteni.cz) a nechat vůz opravit ještě 
před vrácením a ukončením nájemní smlouvy.

3. Všechna loga společnosti, nebo jiné obchodní 
texty a nápisy na vozech, musí být před vrácením 
vozu odstraněna, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 
V případě, že nemáte možnost nechat odstranit 
polepy profesionálním způsobem, můžeme nabíd
nout našeho ověřeného poskytovatele, společnost 
Barth Media, kterou můžete kontaktovat na čísle 

Upozornění:
1. Pokud je vozidlo vráceno neopravené s poškozením, 

bude přeúčtována částka dle kalkulace nákladů 
na opravu od certifikované společnosti Dekra 
Automobil a.s.

2. Za chybějící klíče od vozidla, palubní literaturu, 
bezpečnostní klíč ke šroubům, či maticím kol (je-li 
tímto vozidlo vybaveno) bude přeúčtována náhrada 
za jejich pořízení, totéž platí i pro nekompletní 
nebo poškozenou výbavu zahrnutou v leasingové 
smlouvě, jako: Rádio, navigační systém, střešní 
nosiče, řetězy, držáky kol apod.

3. Dohlášení pojistných událostí a opravy těchto 
poškození vozidla, je nutné provést před vracením 
vozidla a ukončením leasingové smlouvyl

V případě jakéhokoliv dotazu neváhejte kontaktovat 
zástupce společnosti Business Lease s.r.o.
(kontaktní osobu z obchodního odddělení, nebo tým 
specialistů z Centra pro vrácení vozidel).

2

http://www.bl-pojisteni.cz


PŘI PŘEJÍMÁNÍ VOZIDLA BUDE VYPLNĚN NÁSLEDUJÍCÍ DOKUMENT. V NĚM BUDE ZAZNAMENÁNA CHYBĚJÍCÍ 
VÝBAVA, KOMPLETNÍ POŠKOZENÍ A VYZNAČENA TA POŠKOZENÍ, KTERÁ JSOU NEAKCEPTOVATELNÁ A BUDOU 
NÁSLEDNĚ VYČÍSLENA. KOPIE VÁM BUDE POSKYTNUTA PRO VAŠI EVIDENCI.*

Protokol o předání a převzetí vozidla business lease
same cars, better care

Značka:

Registrace vozidla:

Stav tachometru:

PŘEDÁVAJÍCÍ:

Firma:...............

Jméno: ............

Adresa:.............

Důvod: .............

PŘEJÍMAJÍCÍ:

Business Lease s.r.o.

Radlická 714/113a, 158 00 Praha 5 

IČ: 25071025, DIČ: CZ25071025

Ukončení; □  prodej □  zájem řidiče

Poslední servisní prohlídka:

Předané doklady a klíče od vozidla:

OS V: □  ANO □  NE č. ................................................................

TP: □  ANO □  NE t : ...................................................................

Zelená karta: □  ANO □  NE

Servisní knížka: □  ANO □  NE □  bez poslední prohlídky 

Palubní literatura □  ANO □  NE □  kód rádia

Klíče cd vozu:........ ks Dálkové ovladače:.........  ks (v k líč i............)

Jiné klíče:...........................................................................................

Dálniční známka: □  ANO □  NE Rok: 201.....  □  Kupon

Tankovací karta: □  ANO □  NE Počet ks:.................................

Číslo CCS karty: .................................................................................

Číslo Shell karty. ...............................................................................

ÚAMK: □  ANO □  NE W . R.:........................................................

PP: PZ.................. ...........  LP:............... .............  LZ:..............................  R :..............................

Kolové poklice: □  ANO □  NE Stav interiéru: □  odpovídá □  znečištěný Bezpečnostní šroub: □  ANO □  NE

Povinná výbava:
Klíč na kola □  ANO □  NE Zvedák □  ANO □  NE Sada žárovek □  ANO □  NE

Rezerva □  ANO □  NE Lékárnička □  ANO □  NE Trojúhelník □  ANO □  NE

Druhá sada pneu: □  Skladištní list □  Uložena v kufru □  AI. kola Plechové disky □  ANO □  NE

Jiné doplňky a příslušenství:

Airbag (počet) ....................ks

Automatická převodovka □  ANO □  NE

ESP ....................................... □  ANO' □  NE

ASR .....................................  □  ANO  □  NE

A B S .......................................□  ANO □  NE

El. ovl. okna □  2 □  4 □  ANO □  NE

El. ovládaná zrcátka............... □  ANO □  NE

Klimatizace D au t. Drnech. □  ANO □  NE

Parkovací senzory............... □  ANO □  NE

Litá ko la .............................. □  ANO .

□  NE Kožená sedadla.................. □  ANO .

□  NE Navigační systém...............  □  ANO  .

□  NE Pohon všech ko l.................  □  ANO .

□  NE Xenonová světla.................  □  ANO .

□  NE Posilovač řízení................... □  ANO ...

□  NE Vyhřívaná sedadla..............  □  AN O .

□  NE Zámek řazení....................  D A N O .

□  NE

Tempomat............................ □  ANO □  NE

Centrální zamykání............... □  ANO □  NE

Střešní okno .......................  □  ANO □  NE

Rádio .................................  □  ANO D N E

CD měnič...........................  □  ANO □  NE

PodpisDatum

Text není součástí protokolu.





Příklady nejčastějšího poškození:
• praskliny okna v zorném i mimo zorné pole řidiče
• promáčkliny karoserie
• deformovaný, prasklý nebo odřený nárazník
• poškození laku chemickým působením
• promáčklý dveřní práh
• škrábance do podkladové vrstvy laku
• lak poškozený neodbornou demontáží polepů



1 c m

»

Poškození skel, 
(Pokud je  prasklina I m im o  

zorné pole, rýhy)

SKLA
P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u

Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla 
a ukončením nájemní smlouvy. V případě poškození čelních oken můžete využít standardních 

smluvních servisů nebo specializovaného opravce společnost AGC na čísle 800 701 901.

Poškození skel,
(Pokud je prasklinka i m im o  zorné  

pole, rýhy nebo odřené.)

*) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

6



c) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození



1 cm *

P rom áčknutí neopravitelná  
vyrovnáním  případně drobné  

četné prom áčkliny.

P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u
Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla

a ukončením nájemní smlouvy.

Poškození nárazníku, 
(deform ovaný, odřený, prasklý, řádně  

nelícuje s ostatními díly karoserie, 
chybějící kryt tažného oka.)

10  cm *

r) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

8



O c m

P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u
Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla

a ukončením nájemní smlouvy.

10  cm *

Š kráb an ce  které není m o žn é  zapravlt 
přeleštěním  (v rýze prosvítá podklad bílé 

barvy nebo s a m o tn á  karoserie)

Poškození laku v důsledku kyseliny, 
např. ptačím  trusem , pryskyřicí ze 

strom ů apod.

*) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

9



1 O c m

1 O cm *

P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u
Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla

a ukončením nájemní smlouvy.

Š kráb an ce  které není m o žn é  zapravlt 
přeleštěním  (v rýze prosvítá podklad bílé 

barvy nebo s a m o tn á  karoserie)

Poškozený práh  
odřený nebo  

prom áčklý

*) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

10



P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u
Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením 

vozidla a ukončením nájemní smlouvy. V případě, že nemáte možnost nechat odstranit polepy 
profesionálním způsobem, můžeme nabídnout našeho ověřeného poskytovatele, společnost 

Barth Media, kterou můžete kontaktovat na čísle 

*) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

11



»

KAROSERIE A KOLA
P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o zu

Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla
a ukončením nájemní smlouvy.

R áfky m usí být připevněné  
p o m o c í všech svorníků a  m atic a  
n es m í být poškozené neb o  vážně  

zdeform ované.
Plášť pneum atiky n esm í být 

poškozen.

*) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

12



Praskliny krytů světlom etů  
(světlom ety se m o h o u  zam lžovat 

a snižovat funkčnost)

KAROSERIE A SVĚTLA
P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u

Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla
a ukončením nájemní smlouvy.

lííti umtuuí/M

Poškozený práh, 
odřený nebo  

prom áčklý

*) uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

13



Příklady nejčastějšího poškození:
• znečištění interiéru vyžadující profesionální čištění
• znečištění zvířecí srstí
• mechanicky poškozené čalounění
• propálené dírky v čalounění
• poškozená palubní deska nejčastěji neodbornou montáží držáku HF sady



1 O c m

Poškození interiéru - vypálené dírky, silný 
zápach  nebo velká nečistota, potrhané, 

prasklé napo, (obložení výplně dveří, m řížky  
reproduktoru, potahy, palubní deska, 

čalounění střechy, kryty sloupků a jiné 
vnitřní části vozidla

1 O cm

INTERIÉR
P ř ík la d y  n e jč a s tě jš íc h  p o š k o z e n í v o z u

Taková poškození snižují prodejní cenu vozidla. Opravy je nutné provést před vrácením vozidla
a ukončením nájemní smlouvy.

Skvrny na čalounění střechy, 
sedadlech nebo znečištění 

od zvířecí srsti, apod.

') uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození

15



Poškození interiéru - vypalene dírky, silný 
zápach  nebo velká nečistota, potrhané, 

prasklé např., (obložení výplně dveří, m řížky  
reproduktoru, potahy, palubní deska, 

čalounění střechy, kryty sloupků a  jiné 
vnitřní části vozidla)

1 O cm

Poškození interiéru - vypálené dírky, silný 
zápach  nebo velká nečistota, potrhané, 

prasklé např., (obložení výplně dveří, m řížky  
reproduktoru, potahy, palubní deska, 

čalounění střechy, kryty sloupků a  jiné 
vnitřní části vozidla

') uvedené měřítko znázorňuje rozsah poškození



9

Shrnutí a kontakty:

o
Pokud je vozidlo vráceno neopravené s poškozením, bude 
přeúčtována částka dle kalkulace nákladů na opravu od 

certifikované společnosti Dekra Automobil a.s.

e
Za chybějící klíče od vozidla, palubní literaturu, bezpečnostní 
klíč ke šroubům, či maticím kol (je-li tímto vozidlo vybaveno) 

bude přeúčtována náhrada za jejich pořízení.

O
Za chybějící, nekompletní nebo poškozenou výbavu 

zahrnutou v leasingové smlouvě, jako: rádio, navigační, 
systém, střešní nosiče, řetězy, držáky kol aj., bude 

přeúčtována náhrada za jejich opravu nebo pořízení.

O
Dohlášení pojistných událostí a opravy těchto poškození 

vozidla je nutné provést před vracením vozidla a ukončením 
leasingové smlouvy!

V případě jakéhokoliv dotazu, neváhejte kontaktovat 
zástupce společnosti Business Lease s.r.o. (kontaktní osobu 
z obchodního odddělení, nebo tým specialistů z Centra pro 

vrácení vozidel).

Centrum  pro vrácení vozidel:
A d re s a :

Peroutkova ul.,150 00 Praha 5 - Košíře 
Loc: 50°3'51.178"N, 14°23'9.628"E 

(v blízkosti areálu Waltrovka)

E-mail:

17



Příloha č. 5 -  katalog nájemce
akceptovatelná a neakceptovatelná poškození/opotřebení vozidel

Opotřebení -  akceptovatelná poškození

Lak, karoserie

• Rýhy a škrábance odstranitelné 
přeleštěním;

• Drobná promáčknutí, nepřesahující průměr 
2,5 cm v počtu max. 3 ks najeden díl 
karoserie.

Plasty a lakované plasty, (maska, nárazníky, zrcátka)

• Oděrky, rýhy a promáčknutí, které 
nepronikají do podkladového materiálu, 
výrazně neovlivňující vzhled vozu, 
způsobené běžným provozem.

Kola -  ráfky, pneumatiky

• Vzorek pneumatik o min. hloubce 
stanovené legislativou ČR;

• Odřené disky kol v max. rozsahu 2 
poškození o délce max. 50 mm na jednom 
kole;

• Ráfky bez deformací a hluboké rzi.

Interiér

• Čalounění běžně opotřebené, které lze 
vyčistit;

• Plastové části běžně opotřebené.

Okna, svítilny, zrcátka

• Přední okno pouze s běžným opotřebením 
odletujícími kaménky, menší poškození 
mimo zorné pole řidiče;

• Boční okna běžné opotřebení i svislé 
odřeniny od spouštění;

• Světlomety, blikače s běžným opotřebením 
z provozu odřeniny, poškrábání;

Neakceptovatelná poškození

• Škrábance, j ej ichž oprava vyžaduj e 
lakování;

• Promáčknutí s patrnou korozí pod 
lakem, nebo četnější, než 3 ks najeden díl 
karoserie.

• Promáčknutí či deformace s průměrem 
větším než 2 cm, nebo prasklý plast;

• Poškození, která výrazně ovlivňují vzhled 
vozu nebo pronikají až do podkladového 
materiálu.

• Natržení, prodření a viditelné boule;
• Viditelné deformace nebo značné 

poškození ráfku, hluboká rez;
• Prasklý kryt kola nebo chybějící kryt kola 

bylo-li jím vozidlo vybaveno;
• Litá kola hrubě poškozená mechanicky.

• Propálené nebo potrhané čalounění, hrubé 
znečištění interiéru, které nelze vyčistit;

• Viditelné díry na přístrojové desce před 
řidičem či spolujezdcem;

• Otvory po demontáži přídavného zařízení 
v palubní desce před řidičem či 
spolujezdcem.

• Poškození prasklinou v zorném poli, nebo 
poškození odletujícími kaménky v takové 
míře, že podle legislativy ČR poškození 
čelního skla vylučuje provoz vozidla;

• Praskliny, viditelné deformace světel, díry 
v plastu;

• Prasklé sklo zrcátka.



t
Příloha č. 5 -  katalog nájemce
akceptovatelná a neakceptovatelná poškození/opotřebení vozidel

Zavazadlový prostor

• Běžné opotřebení úměrné provozu -  
odřeniny, drobné promáčkliny podlahy a 
stěn od nákladu, nákladová hrana odřená 
od běžného nakládání a vykládání;

• Otvory po demontáži dodatečně 
namontovaného zařízení schváleného 
pronajímatelem.

• Díry v podlaze nákladového prostoru nebo 
v částech karoserie, dveřích a oknech;

• Poškození, která omezují funkčnost dveří;
• Nefunkční nebo chybějící kryt nebo 

roletka zakrývající zavazadlový prostor;
• Deformace na prazích, zlomy vzniklé 

nárazem.



4

V

Česká televize „Operativní leasing osobních vozidel“

Příloha č. 6 -  Požadavky na telematický systém (GPS)

Požadavky na telematický systém (GPS)

přístup do systému přes webové rozhraní_________________________________________________________

neomezený počet uživatelů (min. 1000 uživatelů)_____________________________________________________

přístup do systému na základě přidělených přístupových práv: hlavní správce, skupiny, jednotliví uživatelé_____________

mapové podklady na úrovni ulic_______

archivace všech dat po dobu 5 let_____________________________________________________________

Online sledování polohy vozidla (max zpoždění 60 sekund)______________________________________________

identifikace řidiče (RFID karta)__________________________________________________________

zvuková signalizace při nepřihlášení řidiče_________________________________________________________

aktuální stav PHM v nádrži___________________________________________________________________ _

aktuální stav km vozidla______________________________________________________________________

aktuální/přihlášený řidič vozidla_________________________________________________________________

kniha jízd splňující všechny zákonem stanovené požadavky_____________________________________________

možnost editace knihy jízd____________________________________________________________________

možnost volby režimu soukromá/služební jízda______________________________________________________

možnost slučování jízd_______________________________________________________________________

možnost rozdělování jízd_____________________________________________________________________

možnost editace řidiče_______________________________________________________________________

možnost doplnění účelu jízdy__________________________________________________________________

možnost nastavení bodů zájmu_________________________________________________________________

možnost naplánování trasy____________________________________________________________________

možnost porovnání skutečné trasy s plánovanou_____________________________________________________

možnost vymezení okruhu pohybu vozidla__________________________________________________________

možnost úpravy/korekce stavu km vozidla__________________________________________________________

filtrování údajů o jízdách podle: vozidla, řidiče, období, podle druhu vozidla, definované skupiny.........................................

možnost exportu knihy jízd____________________________________________________________________

možnost znázornění jízd v mapě________________________________________________________________

detailní výpis jízdy__________________________________________________________________________

možnost importu dat od dodavatele PHM ( např. CCS, OMV, Shell)________________________________________

vyhodnocování průměrné spotřeby PHM___________________________________________________________

porovnání množství spotřebované PHM x natankované množství__________________________________________

možnost nastavení vlastních statistik______________________________________

možnost zadání informací o vozidle (údaje z velkého TP)_______________________________________________

možnost sledování/hlídání servisních intervalů vozidel_________________________________________________

plánování servisních prohlídek__________________________________________________________________

evidence nákladů na provoz vozidel (možnost členění: servis, pneumatiky, škody)______________________________

CarPool - rezervační systém / provoz interní půjčovny__________________________________________________

možnost nastavení odesílání automatických zpráv uživateli vozidla do emailu_________________________________

měsíční vyúčtování za vozidlo - možnost automaticky exportovat data do externího formuláře, případně do jiného el. systému

1



f

9
\

C D  Česká televize „Operativní leasing osobních vozidel“

Příloha č. 7 -  Seznam provozoven nájemce

U míst uvedených v seznamu, v části a) a b), je pro účely poskytování služby dle smlouvy 
závazné město, informace o ulicí nebo městské části je doplňující a může se měnit.

a)

Region
Místo dodání nových vozidel a vzdálenost servisu dle bodu 6.9.5

(závazné je město, informace o ulici nebo městské části je  doplňující a může se měnit)

Praha + Čechy Kavčí hory, 140 70 Praha 4

JM Bmo, Zídemce

JM Brno, Líšeň

SM Ostrava, Dvořákova 18, 728 20

b)

Region Místo pro Pick-up Service a přistavení náhradních vozidel

(závazné je město, informace o ulici nebo městské části je doplňující amůže se měnit)

Praha + Střední 
Čechy Kavčí hory, 140 70 Praha 4

Plzeň Náměstí Míru 10, 320 02 Plzeň 2

Klatovy Sídliště 173, 339 01 Klatovy - Luby

Karlovy Vary Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary

Ústí nad Labem Brněnská 19, 400 01 Ústí nad Labem

Chomutov Jiráskova 5338, 430 03 Chomutov

Liberec Americká 896/76, 460 10 Liberec 10

Hradec Králové Eliščino nábřeží 375/1, Hradec Králové

Trutnov Hradební 12, 541 01 Trutnov

Tábor Děkanská 302/3, 390 01 Tábor 1

České Budějovice Vrbenská 2769/2, 370 01 České Budějovice 5

Pardubice Rožkova 120, 530 02 Pardubice

Jihlava Legionářů 10, 586 01 Jihlava

Bmo Běhounská 18, 658 88 Bmo

Ostrava Dvořákova 2892/18, 728 20 Ostrava

Olomouc Jeremenkova 40b, 772 00 Olomouc

Krnov Dvořákův okruh 325/7, 794 01 Krnov

Zlín Zlín

1



#

v o Česká televize „Operativní leasing osobních vozidel“

Příloha č. 8 -  Katalog značení vozidel nájemce, určení barev vozidel dle RAL

Grafika provedení/umístění polepu je přiložena.

Jako referenční barvy vozidel jsou stanoveny dle stupnice RAL tyto:

Bílá- RAL 9010 

M odrá- RAL 5013

Uchazeč je povinen nabídnout barvy obdobné/nejblíže barvám referenčním.

Ve své nabídce, v příloze č. 3 smlouvy, uchazeč nacení vozidla typu a) a c) v bílé barvě.

V případě, že následně bude nájemce požadovat vozidlo modré barvy, přepočte se nájemné dle článku 
1.1.2 Smlouvy.

1



b u s i n e s s  l e a s e
s a m e  c a r s ,  b e t t e r  c a r e

Nabídka na zajištění prodeje nahrazovaných vozidel

pro Českou televizi

Business Lease s.r.o. Radlická 714 158 00 Praha 5 Jinonice T .+420 225 778 800 F.+420 225 778 899 
Pobočka Brno; Spielberk Office Centre Holandská 1 639 00 Brno T. +420 533 339 810 F. +420 533 339 899 

Pobočka Ostrava; Atlas Business Centrum Výstavní 292/13 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava T. +420 596 639 301
info@businesslease.cz www.businesslease.cz

IČ: 25071025, DIČ: CZ25071025, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložka 47000
Bankovní spojení: ING Bank 1000371906/3500

mailto:nfo@businesslease.cz
http://www.businesslease.cz


b u s i n e s s  l e a s e
s a m e  c a r s ,  b e t t e r  c a r e

Návrh postupu prodeje vozidel v majetku České televize prostřednictvím 
Centra pro vracení vozidel a elektronické aukce společnosti

Business Lease s.r.o.

1. předprodejní prohlídka vozidla

technici BL provedou tzv. předprodejní prohlídku vozu, za které vyplyne doporučení, která poškození 
by bylo vhodné opravit, protože za poměrně nízkou cenu opravy by mohlo být dosaženo vyšší 
prodejní ceny.
Forma -  vyplněný speciální protokol na provedení předprohlídky. Rozhodnutí o provedení opravy je 
plně v kompetenci ČT.

Předprohlídka v Business Lease Centru pro vracení vozidel -  cena 200,- Kč/vozidlo.
Pokud se koná v sídle klienta v Praze, pak se přičítá cesta technika -  400 Kč.
Obvyklé je, že klient shromáždí více vozidel ve svých prostorách a technik je prohlédne najednou, 
cesta se hradí jen jednou.

2. doporučené opravy

Provedení doporučených oprav -  vždy po schválení klienta.
Zde bychom se domluvili, zda se tyto opravy udělají v servisu užívaném pro tyto opravy 
Business Lease. Servis si pro auto dojede, udělá opravu co nejlevněji (neautorizovaný servis, 
který využíváme vždy pro naše auta na prodej, proto i ceny jsou dobré), nebo zda si ČT bude 
chtít opravy zajistit u stávajícího servisu.

3. přistavení vozu

Vozy budou přistaveny do Centra pro vracení vozidel, nebo budou převezeny zaměstnancem 
Business Lease (poplatek po Praze 800 Kč/vozidlo. Mimo Prahu poplatek 12Kč/km. Vozy mohou pro 
nacenění v aukci zůstat u klienta Prohlížení vozidel se děje ve výjimečných případech a na parkoviště 
ČT by tedy nikdo nejezdil.
Technici Business Lease zajistí veškerou fotodokumentaci a doklady potřebné pro zařazení vozidla do 
elektronické aukce pro zjištění ceny vozu.

4. elektronická aukce Business Lease
Vozidlo bude zařazeno do elektronické aukce na cca 5 dnů. Během té doby si vozidla postavená 
v Centru pro vracení vozidel prohlédnou zástupci bazarů.

5. výsledek e-aukce
Pracovník Business Lease vytvoří informační email obsahující RZ vozu, typ vozu, dvě (nebo více, dle 
požadavku ČT) nejvyšší nabídky z elektronické aukce včetně kontaktů na výkupce, který zástupci ČT 
zašle.

6. fakturace a předání vozidel kupujícímu
Kupní smlouvu spolu s fakturou doporučujeme vystavit kupujícímu nejpozději do 14ti dnů od ukončení 
elektronické aukce, aby si mohli dražitelé v co možná nejkratším čase vozidlo převzít. Vlastní předání 
vozu kupujícímu proběhne po zaplacení faktury.

Business Lease s.r.o. Radlická 714 158 00 Praha 5 Jinonice T.+420 225 778 800 F.+420 225 778 899 
Pobočka Brno: Spielberk Office Centre Holandská 1 639 00 Brno T. +420 533 339 810 F. +420 533 339 899 

Pobočka Ostrava; Atlas Business Centrum Výstavní 292/13 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava T. +420 596 639 301
info@businesslease.cz www.businesslease.cz

IČ: 25071025, DIČ: CZ25071025, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložka 47000
Bankovní spojení: ING Bank 1000371906/3500

mailto:nfo@businesslease.cz
http://www.businesslease.cz


b u s i n e s s  l e a s e
s a m e  c a r s ,  b e t t e r  c a r e

7 .  záruka
Záruku drží prodávající. V tomto případě je jím ČT.
Jsou dva typy kupní smlouvy -  v jednom plyne pro prodávajícího standardní záruční lhůta 6 měsíců, 
v druhém může být definováno, že se kupující záruky vzdává.
Výhodou smlouvy se vzdáním se záruky je jistě fakt, že prodávající se nemusí zabývat reklamacemi, 
na druhou stranu to snižuje hodnotu vozidla. Využití této smlouvy nedoporučujeme.
Z naší zkušenosti s prodejem podobně ojetých vozidel -  z hlediska stáří a nájezdu -  pokud se 
reklamuje, jsou to v porovnání s dosaženou prodejní cenou minoritní výdaje. Opravu uděláme 
v neautorizovaném servisu. Reklamace je cca jedna na 20 prodaných vozidel, průměrná výše opravy 
je 5.000,-. Tedy pokud na 20ti vozech utržíme o např. 20.000 x 20 více, není problém vydat pár tisíc 
za opravu v rámci reklamace. Z hlediska práce s tím spojené - tu bychom za ČT odvedli, tedy by to 
nemělo znamenat komplikace navíc.
Záleží na úhlu pohledu, jen předávám zkušenosti, jaké máme -  s občasnou reklamací počítáme, 
záruku na vozidla která po leasingu prodáváme, držíme, a není to nijak problematické.

Krok 1 -  3 lze vynechat a vozidla prodávat ve stavu v jakém jsou -  to je na rozhodnutí ČT Nicméně 
v zájmu dosažení co nejlepší prodejní ceny -  doporučujeme.

8. prodej vozidel
Cena této služby Business Lease pro ČT je paušálně 3.000,- bez DPH za každý vůz 
plus náklady vynaložené na opravu vozidla, pokud je vhodná a schválená ČT. 
plus předprodejní příprava - mytí a čistění vozidla 1.000,- Kč, pokud je potřeba.

Business Lease s.r.o. Radlická 714 158 00 Praha 5 Jinonice T .+420 225 778 800 F.+420 225 778 899 
Pobočka Brno; Spielberk Office Centre Holandská 1 639 00 Brno T. +420 533 339 810 F. +420 533 339 899 

Pobočka Ostrava; Atlas Business Centrum Výstavní 292/13 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava T. +420 596 639 301
info@businesslease.cz www.businesslease.cz

IČ: 25071025, DIČ: CZ25071025, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložka 47000
Bankovní spojení: ING Bank 1000371906/3500

mailto:nfo@businesslease.cz
http://www.businesslease.cz


Vozidlo typu A a C -1:20 -  obecná

Vozidlo typu A a C -1:20 -  studio

Vozidlo typu A a C -1:20 -  zpravodajství



«

Vozidlo typu A a C -1:20 -  obecná

Vozidlo typu A a C -1:20 -  zpravodajství



Allianz pojišťovna, a. s. Allianz (ifi)
generální ředitelství 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8

Pojistná sm louva č. /  Insurance Policy No.

500 047 658
Pojistnfk/Insurance Policy Holder: BUSINESS LEASE s.r.o, IČ: 25071025

Sid lo/Loca li ty of a Firm: 

Pojištěný/ Insured: 

Sídlo/Locality of a Firm:

Radlická 714/113,150 00 Praha 5 

BUSINESS LEASE s.r.o., IČ: 25071025 

Radlická 714/113,150 00 Praha 5

CERTIFIKÁT POJIŠTĚNÍ
Potvrzení o platnosti pojistné smlouvy

Pojistné období: 1 rok s automatickou prolongad, pokud není vypovězeno min. 6 týdnů před prolongací 
Datum následující prolongace: 31.08.2017 
Pojistné je zaplaceno do: 31.08.2017

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností je sjednáno:
s limitem pojistného plnění z jedné pojistné události ve výši 20.000.000,- Kč 
s ročním limitem pojistného plnění 40.000.000,- Kč

v rozsahu sjednaném v pojistné smlouvě a dle Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů (VPP-P1/14) a 
Zvláštních pojistných podmínek, pro pojištění podnikatelů (ZPP-OP1/14)
Potvrzujeme, že výše uvedená pojistná smlouva je k 17.10.2016 v platnosti.

Period Of Insurance: early -  automatic renewal if will be not cancelled 6 weeks before date of renewal
Next Renewal Date: 31.08.2017
The premium was paid to date: 31.08.2017

The Polity Value of Liability Insurance incl. Liability for Damage Caused:
Per Occurrence Limit: 20.000.000,- CZK.
Annual Aggregate Limit: 40.000.000,- CZK

Insurance Coverage of Liability Insurance agreed in contract, General Insurance Terms and Condition (VPP-P 1/14) Special 
Insurance Terms and Condition (ZPP-OP 1/14)
We herewith confirm, that the above mentioned Insurance Policy is to 17.10.2016 valid.

INSURANCE CERTIFICATE
Confirmation of Validity of the Insurance Policy

S pozdravem, 
Best regards. Allianz pojišťovna, a. s.

generální ředitelství 
korporátní a podnikatelské por

Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8 (£ ;

Sale Support and Service
17.10.2016

i




